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Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. 
yılında, üyelerimizin ve hazır 
beton sektörüyle ilgili tüm ku-
rum ve kuruluşların desteğiyle 
bir kongre ve fuarımızı daha 
başarıyla gerçekleştirmenin 
gururunu yaşıyoruz.

Değerli Hocamız Sayın Prof. Dr. Mehmet Ali Taşdemir onuru-
na düzenlediğimiz BETON 2023 Hazır Beton Kongresi’ni 8-10 
Kasım 2023 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirdik. İstanbul 
Fuar Merkezi’ndeki Kongremizi akademisyenler ve araştırma-
cıların yanı sıra hazır beton sektörünün ve 
yan sanayi firmalarının temsilcilerinden 
oluşan yaklaşık 1.000 delege takip etti. 
Kongremizde akademinin ve sektörümü-
zün gelişimine katkı sağlayacak 21’i çağrılı 
olmak üzere toplam 95 bildiri sunuldu.

1995 ve 2015 yıllarında ERMCO Avrupa 
Hazır Beton Kongrelerini İstanbul’da ger-
çekleştiren Birliğimiz 2004 yılından bu 
yana ulusal hazır beton kongreleri düzen-
lemektedir. BETON 2023 Kongresi ise Bir-
liğimizin ulusal olarak düzenlediği altıncı 
kongre oldu. Gurur duyarak söylüyorum ki 
Hazır Beton Kongresi; bu alanda düzenle-
nen en prestijli kongrelerden biridir. Bu vesileyle bir kez daha, 
Kongremizin Bilim Kuruluna, Düzenleme Kuruluna, bildiri su-
nan değerli araştırmacılara, Kongre katılımcılarına ve spon-
sorlarımıza teşekkür ediyorum. 

Kongre ile eş zamanlı olarak düzenlediğimiz BETON 2023 Ha-
zır Beton, Çimento, Agrega, İnşaat Teknolojileri ve Ekipman-
ları Fuarı ile de yılın en önemli sektörel buluşmasını başarıyla 
gerçekleştirdik. Fuarımızın açılış törenini onurlandıran Sayın 
İstanbul Valimiz Davut Gül’e, Sayın Ticaret Bakan Yardımcımız 
Mahmut Gürcan’a ve Sayın Schwing Almanya CEO’su Dr. Meh-
met Varlık’a teşekkürlerimizi arz ederim. BETON 2023 Fuarı, 
inşaat, hazır beton, çimento ve agrega, inşaat teknolojileri ve 

ekipmanları sektörlerini İFM’de bir araya getirdi. Fuarımızda 
beton pompaları, beton santralleri, iş makineleri, yükleyiciler, 
beton işleme ekipmanları, 3D beton baskı teknolojileri, trans-
mikserler, silobaslar,  yapı kimyasalları ve treylerler gibi pek 
çok ürün görücüye çıktı. Sektörün ticaret platformu olan BE-
TON 2023, Türkiye’nin lider markalarının yanı sıra dünyaca 
ünlü firmaların da katılımıyla yerli ve yabancı katılımcı sayısı, 
ziyaretçi sayısı ve ticaret hacminde gösterdiği önemli artış ile 
sektörde geniş yankı uyandırdı. Fuarımız 1.652’si yabancı ol-
mak üzere toplam 10.670 sektör profesyonelinin yoğun ilgisiy-
le gerçekleşti. 54 ülkeden gelen ziyaretçiler fuara büyük ilgi 
gösterdi. Fuar katılımcılarının; hedef kitlesiyle buluşması, yeni 

ürünlerini tanıtması, mevcut müşterile-
riyle bir araya gelirken yeni iş bağlantıları 
kurmaları, beklentilerinin karşılanması, 
yeni satış anlaşmaları yaparak fuardan 
mutlu ayrılmaları bizleri de sevindirdi. 
Fuar katılımcılarına, üyelerimize; destek-
leyen kuruluşlarımıza bir kez daha teşek-
kür ediyor, İstanbul’da düzenleyeceğimiz 
BETON 2025 Fuarı’nda tekrar görüşmeyi 
diliyorum.

Üyelerimizin çevreye uyumlu üretim yap-
malarını teşvik etmek amacıyla hayata ge-
çirdiğimiz THBB Çevre Ödülleri’nin 6.sını 

düzenledik. Ödül almaya hak kazanan 12 tesisin ödülünü BE-
TON 2023 Kongresi ve Fuarı’nda düzenlediğimiz bir törenle 
takdim ettik. Ödüle layık görülen bütün üye tesislerimizi tebrik 
ediyorum.

Birliğimiz tarafından ülkemize tanıtılan Beton Sürdürülebilir-
lik Konseyi (CSC) Belgelendirme Sistemi faaliyetlerine devam 
ediyoruz.  Son 3 yıl içerisinde CSC Kaynakların Sorumlu Kulla-
nımı belgesi alan 14 firmaya belgelerini BETON 2023 Kongresi 
ve Fuarı’nda düzenlediğimiz törende takdim ettik. Bu değerli 
firmaları tebrik ediyor, sürdürülebilirlik hedefimiz doğrultu-
sunda bizimle birlikte yol yürüyen bütün firmalara teşekkür 
ediyorum.

Sektörümüzün Yapı Taşlarını 
BETON 2023’te Buluşturduk

Yavuz Işık
THBB Yönetim Kurulu Başkanı
President

We Brought Together 
the Building Blocks of 
our Sector at BETON 

2023    

We are proud of having successfully held 

another congress and exhibition on the 

100th anniversary of the Republic of Tur-

key, with the support of our members and 

all institutions and organizations related 

to the ready mixed concrete sector.

BAŞKAN’IN GÖZÜYLE PRESIDENT’S OPINION
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CSC Belgelendirme Sistemi kapsamında belgelendirmelerimiz 
devam ediyor. CSC’nin Belgelendirme Kuruluşu olan KGS’nin 
yaptığı denetimler sonucunda İBB iştiraki İSTON İstanbul 
Beton Elem. ve Hazır Beton Fabrikaları San. ve Tic. AŞ’ye ait 
Hadımköy Hazır Beton Tesisi “Platin” seviyesinde yeniden 
belgelendirildi. Nuh Çimento Sanayi AŞ’ye ait Hereke Çimen-
to Fabrikası “Bronz” seviyesinde, Nuh Beton AŞ’ye ait Kartal 
Hazır Beton Tesisi de “Bronz” seviyesinde yeniden belgelendi-
rildi. ENTO Maden Global AŞ’nin Kemerburgaz Agrega Tesisi 
de “Altın” seviyesinde belgelendirildi. Belgelendirilen bütün 
tesisleri tebrik ediyor, bu vesileyle hazır beton, çimento, ag-
rega ve prefabrik sektörlerini bir kez daha bu sisteme dâhil 
olmaya davet ediyorum.

Mesleki yeterlilik sınavlarımız ve meslek içi eğitimlerimiz tüm 
hızıyla devam ediyor. Kasım ayında üç Beton Santral Opera-
törü Mesleki Yeterlilik Sınavını İstanbul ve Tekirdağ’da yaptık. 
Transmikser ve Pompa Operatörleri Kursları Ana Sponsoru-
muz Mercedes-Benz Türk A.Ş.’nin ve Pompa Operatörleri 
Kursları Sponsorumuz Güriş İş Makinaları Endüstri AŞ’nin kat-
kılarıyla düzenlediğimiz Hazır Beton 
Santrali ve Beton Pompası Verimli 
Kullanım Eğitimimizi ekim ayında 
Afyonkarahisar’da gerçekleştirdik. 

Sektörümüzü bütün platformlarda 
temsil ediyor, etkinlikleri ve gelişme-
leri yakından izlemeye devam edi-
yoruz. Avrupa Hazır Beton Birliğinin 
(ERMCO) eylül ayında telekonferans 
yöntemiyle yapılan Yönetim Kurulu 
toplantısına, Üyesi ve Bölgesel Sis-
tem Operatörü olduğumuz CSC’nin 
eylül ayında yapılan Yönetim Kurulu 
toplantısı ile ekim ayında telekonferans yöntemiyle yapılan 
Genel Kurul, Bölgesel Sistem Operatörleri ve Belgelendirme 
Kuruluşları toplantılarına katılarak ülkemizi ve sektörümüz et-
kileyen gelişmeleri takip ettik.

Geçtiğimiz aylarda yaptığımız çalışmaları özetledikten sonra 
ekonomik değerlendirmelerimi sizlerle paylaşmak istiyorum. 
Aralık ayı piyasaların merkez bankalarının açıklamalarına 
odaklandığı bir ay oldu. Amerikan Merkez Bankasının (FED) 
faiz kararı ve ekonomik öngörülerinden sonra İngiltere Mer-
kez Bankası (BoE) ve Avrupa Merkez Bankası (ECB) kararlarını 
gördük. Özellikle FED’in faiz artırımının sonuna geldiği şek-
lindeki açıklamaları dikkat çekicidir. Mart 2022’den itibaren 
toplam 11 faiz artırımı gerçekleştirdikten sonra 2024 yılının 
ikinci çeyreğinden itibaren faiz indirimi kapısının aralanması 
önümüzdeki dönemde dünya ekonomisinde farklı bir döneme 
gireceğimizin sinyalleri olarak yorumlandı. Kuşkusuz bunda 
2024 yılında ABD’de seçimlerin yapılacak olmasının da etkisi 
büyüktür. 2024 yılında faiz indiriminin 125 ila 150 puan ara-
sında olacağı öngörülüyor. Tüketici enflasyonu beklentilerinin 

ABD’de gerilemesine rağmen çekirdek enflasyon ve hizmetler 

sektörü enflasyonundaki katılığın devam etmesinin nedeni 

ABD’de hâlen kuvvetli bir iç talebin olmasından kaynaklanıyor. 

Hedeflenen %2 enflasyondan uzak bir ekonomik görünümüne 

rağmen ABD’de resesyon riski oldukça düşük hâle geldi.

Faiz politikasında ciddi bir değişim olmadığı sürece Avrupa 

genelinde ekonomik faaliyetlerde görülen önemli düzeydeki 

yavaşlamanın devam etmesi bekleniyor. Hem sanayi hem de 

hizmetler sektöründe daralma yaşanıyor. Ekonomideki yavaş-

lama, istihdam piyasasına etki edecek düzeye gelmedi. Bunun-

la birlikte Avrupa’da büyümeye yönelik politikaların gerekliliği 

çok daha yüksek tondan dile getirilmeye başladı.

Ülkemizde ise Merkez Bankası sıkı para politikasına devam 

edeceği söylemini sürdürüyor. Buna rağmen iç talep ülkemiz-

de hâlen canlıdır. Döviz kurundaki artış kaynaklı maliyet enf-

lasyonu dizginlendi. Tüm bunları topladığımızda, döviz kurun-

da ciddi bir sıçrama meydana gelmemesi hâlinde ve iç talepte 

yavaşlama sağlanabilirse enflasyon 

ile mücadelede Türkiye, baz etkisinin 

ötesinde bir başarı şansına sahip ola-

caktır. 

Merkez Bankasının tüm bankaların 

ortalaması olarak değerlendirilen üç 

aya kadar vadeli mevduatın faizi, ara-

lığın ilk haftası itibarıyla %50,49 dü-

zeyine çıktı. %62 düzeyindeki enflas-

yon oranı ile karşılaştırıldığında hâlen 

negatif bir reel faiz var gibi görünse 

de 2024 yılında enflasyonun daha düşük olması TL’ye olan gü-

veni artıracak ve faiz düzeyi bu seviyede kalsa dahi pozitif bir 

reel faiz düzeyi ortaya çıkaracaktır. Merkez Bankasının 2024 

yılı için %36 olan hedef enflasyonu yakalaması, özellikle seçim 

yılı olması nedeniyle soru işaretlerini beraberinde getirse de 

sıkı para politikasının devam etmesi ve aynı zamanda kamu 

harcamaları tarafında alınacak tedbirler ile mümkün gözükü-

yor. Piyasa oyuncularının hâlen döviz tarafında kalmaya de-

vam etmesi, Türkiye gibi döviz kurundan çok çekmiş bir ülke 

açısından alışkanlıklardan kolay kolay vazgeçilemeyeceğinin 

en net göstergesi olarak karşımıza çıkıyor. Zira Merkez Banka-

sı Başkanımızın son yaptığı açıklamadaki, “Vadesi dolan döviz 

cinsinden KKM’nin yüzde 75-80’i yenileniyor. Yüzde 15 üzeri 

TL’ye geçiyor.” cümlesinden görüleceği üzere %75-80’lik ke-

sim hâlen döviz tarafında kalmaya devam ediyor. Türkiye’nin 

risk priminin 300’ün altına gerilemesi, Merkez Bankasının brüt 

rezervlerinin yükselişi, döviz kurundaki stabiliteye rağmen 

önemli bir kesim oyuncu yabancı paradan vazgeçmiyor. 

We held the BETON 2023 Ready Mixed 

Concrete Congress, which we organized 

in honor of our esteemed teacher Prof. Dr. 

Mehmet Ali Taşdemir, on 8-10 November 

2023 in Istanbul. Approximately 1,000 

delegates, consisting of academicians and 

researchers, as well as representatives of the 

ready mixed concrete sector and sub-indus-

try companies, followed our Congress at the 

Istanbul Expo Center. 

PRESIDENT’S OPINION BAŞKAN’IN GÖZÜYLE
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Türkiye Hazır Beton Birliğinin 

(THBB) düzenlediği BETON 

2023 Hazır Beton Kongresi 

8-10 Kasım 2023 tarihlerinde 

İstanbul’da yapıldı. İstanbul 

Fuar Merkezi’nde iki ayrı sa-

londa gerçekleşen Kongre’yi 

akademisyenler ve araştırma-

cıların yanı sıra hazır beton 

sektörünün ve yan sanayi fir-

malarının temsilcilerinden olu-

şan yaklaşık 1000 delege takip 

etti. Prof. Dr. Mehmet Ali Taş-

demir onuruna düzenlenen 

BETON 2023 Kongresi’nde; 

betonda döngüsel ekonomi 

ve sürdürülebilirlik; hazır be-

ton sektöründe endüstri 4.0 ve dijitalleşme; beton özelikleri, 

bileşenleri, tasarımı ve testler; özel betonlar ve uygulamaları; 

beton yollar ve kara yolu beton güvenlik yapıları; betonda ye-

nilikçi yaklaşımlar ve ürünler; üretim aşamasında ve yerindeki 

betonda nitelik denetimi; betonun dayanıklılığı (dürabilitesi) ve 

iç yapı özellikleri; hazır beton sektöründe güncel konular ve 

yapısal uygulamalar başlıkları altında sektörümüzün gelişimi-

ne katkı sağlayacak 21’i çağrılı bildiri olmak üzere toplam 95 

bildiri sunuldu.

Türkiye Hazır Beton Birliğinin Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. 

yılında Prof. Dr. Mehmet Ali Taşdemir onuruna düzenlediği 

BETON 2023 Hazır Beton Kongresi 8-10 Kasım 2023 tarihle-

rinde Yeşilköy’de İstanbul Fuar Merkezi’nde yapıldı. 8 Kasım 

2023 tarihinde düzenlenen Açılış Töreni’ne Türkiye Hazır 

Beton Birliği (THBB) Yönetim Kurulu Başkanı Yavuz Işık, BE-

TON 2023 Kongre Ana Sponsorlarından AKÇANSA’nın Hazır 

Beton ve Agregadan Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı İlker 

Koç, ÇİMBETON’un Hazır Beton Direktörü Dr. İrfan Coşkun, 

ÇİMSA Çimento’nun Hazır Beton ve Agrega Satış Grup Müdürü 

Ali Ergölen, Katkı Üreticileri Birliği Başkanı Osman İlgen, Yapı 

Denetim ve Deprem Mühendisliği Derneği Başkanı Nazmi Şa-

hin, TÜRKÇİMENTO Yönetim Kurulu Başkanı Fatih Yücelik, T.C. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Yapım Teknolo-

jileri ve Laboratuvar Daire Başkanı İrşade Aydoğdu Gürbüz, 

akademisyenler ve araştırmacıların yanı sıra hazır beton sek-

törünün ve yan sanayi firmalarının temsilcileri katıldı.

BETON 2023 Kongresi açılış töreninde konuşan Türkiye Hazır 

Beton Birliği (THBB) Yönetim Kurulu Başkanı Yavuz Işık, ko-

nuşmasına “Cumhuriyetimizin 100. yılını kutlayarak, Gazi Mus-

tafa Kemal Atatürk’ü ve Millî Mücadelemizin tüm kahraman-

larını saygı, rahmet ve minnetle anarak başlamak istiyorum. 

Cumhuriyetimizin 100’üncü yılında da ilk günkü azim ve karar-

lılıkla ülkemiz, aziz milletimiz ve sektörlerimiz için çalışmaya 

devam edeceğiz.” diyerek başladı.

BETON 2023 Kongresi, 
dünya çapında akademisyenleri ve 

sektör temsilcilerini İstanbul’da buluşturdu

BETON 2023 Ready Mixed 
Concrete Congress brought 
together academicians and 
industry representatives 
from around the world in 

Istanbul

BETON 2023 Ready Mixed Concrete 

Congress organized by Turkish Ready Mixed 

Concrete Association (THBB) was held in 

Istanbul on 8-10 November 2023. Approximately 

1000 delegates, including representatives of the 

ready mixed concrete sector and sub-industry 

companies, as well as academics and research-

ers, followed the Congress, which took place in 

two separate halls at the Istanbul Expo Center. 

Yavuz Işık

ACTIVITIES ETKİNLİKLER
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İlker KOÇ

Konuşmasına betonun ve betonarmenin tarihiyle ilgili bilgiler 

vererek devam eden Yavuz Işık, “Birliğimizin kurulduğu yıllar-

da yaygın olarak elle karıştırılan beton kullanılıyordu. Birliğimi-

zin kurulduğu 1988 yılında faaliyet gösteren 30 üretim tesisi 

ile yıllık 1,5 milyon metreküp beton üretilmekte iken son 35 yıl-

da hazır beton tesis sayısı 1.114’e ulaşmış, üretim ise 105 milyon 

metreküpe yükselmiştir. Türkiye, bu büyüme performansıyla 

beton üretiminde Avrupa’nın lideri konumundadır.” dedi.

Avrupa Hazır Beton Birliğinden (ERMCO) alınan 2022 yılı ve-

rilerine göre AB üyesi bütün ülkelerin toplam üretim miktarı 

262 milyon metreküp iken, Türkiye’nin tek başına 105 milyon 

metreküp beton ürettiğine dikkat çeken Yavuz Işık, “AB ülke-

lerinde ortalama kişi başı hazır beton üretimi 0,60 metreküp 

iken Türkiye’de kişi başı hazır beton üretimi 1,23 metreküptür. 

Türkiye sadece üretim miktarı açısından değil dayanım sınıf-

ları açısından da büyük gelişme kaydetmiştir. Beton dayanım 

sınıfları ele alındığında Avrupa ortalamasının üzerine çıkan 

Türkiye, C25 ve üzeri dayanım sınıflarında listenin başlarında 

yer almaktadır.” diye konuştu.

17 Ağustos 1999 Marmara Depremi başta olmak üzere 1999 

Düzce, 2011 Van, 2020 İzmir, 2021 Elâzığ, 2023 Kahramanma-

raş ve Hatay depremlerinde yıkılan binaları yerinde inceledik-

lerini vurgulayan Yavuz Işık, “Yapıların yıkılmasının başlıca 

nedenleri, zayıf zemin koşulları, hatalı uygulamalar, yapısal 

düzensizlikler, yanlış statik hesaplamalar, beton ve çelik gibi 

taşıyıcı malzemelerde zafiyet ve yapının taşıyıcı sistemine 

daha sonra müdahale edilmesi olarak sıralanabilir. Bir de 

bunlara denetim zafiyetleri eklenmelidir. Standartlara uygun 

olmayan beton kullanımının 

etkisi ile yıkılan ya da ağır ha-

sar gören binaların neredeyse 

tamamı hazır beton ile inşa 

edilmeyen yapılardır. 2000’li 

yılların başında hazır beton 

kullanımı zorunlu olmuş ve de-

netim mekanizmalarının da ge-

lişmesiyle hazır beton güvenli 

yapıların en önemli unsuru 

hâline gelmiştir. Ülkemizde en 

sıkı denetlenen yapı malzemesi 

olan hazır beton, şantiyelerde 

standartlara uygun bir şekilde 

kullanıldığında ve tüm süreçler 

doğru yönetildiğinde yapıla-

rın güvenliğini sağlamaktadır. 

Kahramanmaraş Depremleri 

sonrasında sadece riskli yapı-

ların değil, üretimden denetim aşamasına kadar geçen tüm sü-

reçlerdeki iş yapış şeklinin ve zihniyetin de dönüşmesi gerekti-

ğinin önemini görmüş olduk. Bu konuda gerekli politikaların ve 

eylem planlarının oluşturulmasını destekliyor ve tüm tarafları 

göreve davet ediyoruz.” dedi.

Yavuz Işık konuşmasının sonunda, “Onuruna düzenlediğimiz 

BETON 2023 Kongremiz vesilesiyle Sayın Prof. Dr. Mehmet Ali 

TAŞDEMİR Hocamıza sektörümüz adına minnet ve şükranları-

mı sunuyorum. Cumhuriyetimizin 100. yılında düzenlediğimiz 

bu kongrede Bilim Kurulu’na, bildiri sunan değerli yazarlara ve 

ülkemizin dört bir yanından gelen katılımcılara teşekkürlerimi 

sunuyorum. Ayrıca sponsorlarımızın desteği, bu Kongrenin 

düzenlenebilmiş olmasında ayrı bir öneme sahiptir. Kongre 

sponsorlarımıza canıgönülden teşekkür ediyorum.” dedi.

Kongrenin açılış töreninde konuşan BETON 2023 Kongresi 

Ana Sponsorlarından AKÇANSA’nın Hazır Beton ve Agregadan 

Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı İlker Koç, “Bugün ülkemiz 

ekonomisine büyük katkılar sunan sektörümüz ile ilgili sizlere 

deprem, sürdürülebilirlik, kentsel dönüşüm ve inovasyon ko-

nularından kısaca bahsetmek istiyorum. Deprem kuşağında 

yer alan bir ülkeyiz ve bildiğiniz gibi bir yapının depreme daya-

nıklı olması, zemin, proje ve malzeme gibi birçok etmene bağ-

lıdır. Deprem dolayısıyla yaşadığımız acıları yeniden yaşama-

mak için depreme dayanıklı yapılar inşa etmemiz gerektiği çok 

açıktır. Türkiye’de 41 milyon konut ve yaklaşık 8 milyon bina 

bulunduğunu ve bu yapıların yaklaşık yarısının 2001’den önce 

inşa edildiğini göz önüne aldığımızda, kentsel dönüşümün de 

At the BETON 2023 Congress held in 

honor of Prof. Dr. Mehmet Ali Taşdemir, 

a total of 95 papers, 21 of which were 

invited papers, were presented under the 

headings of circular economy and sustain-

ability in concrete; Industry 4.0 and 

digitalization in the ready mixed concrete 

sector; concrete properties, components, 

design, and tests; special concretes and 

their applications; concrete pavements 

and motorway concrete safety structures; 

innovative approaches and products in 

concrete; quality control of concrete dur-

ing production and onsite; durability and 

internal structure properties of concrete; 

and current issues and structural applica-

tions in the ready mixed concrete sector, 

which will contribute to the development 

of our sector.
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ne kadar önemli olduğunu anlayabiliriz. Bu 

noktada sektörümüze de çok önemli görevler 

düşüyor. Biz AKÇANSA olarak, bu alandaki so-

rumluluğumuzun bilincindeyiz ve bu konuda 

elimizden gelenin en iyisini yapmaya devam 

ediyoruz. İnşaat endüstrisi günümüze kadar 

sürekli evrim geçirmiştir. Nesnelerin öğren-

mesi ve nesneler arasında iletişimin sağlan-

ması, günümüzde de yapay zekâ ve yaratıcı 

yapay zekâ inşaat endüstrisine yeni olanaklar sunmuştur ve 

sunmaya devam etmektedir. Bu yeniliklere adaptasyon hepi-

miz için çok kritik hâle gelmiştir.” dedi. 

Üretim süreçlerinin neden olduğu sera gazı emisyonlarının 

ve genel çevresel sürdürülebilirlik üzerindeki etkileri nede-

niyle küresel gündemin en önemli konu başlıkları arasında 

yer alan iklim değişikliğinin sektörün de odak noktasında 

olduğunu ifade eden İlker Koç, “Temelde hepimizin amacı 

bizden sonraki kuşaklara daha iyi bir dünya bırakmaktır. Bu 

yüzden sürdürülebilirlik anlayışını tüm işlerimizin merkezine 

almalıyız. 2030 Sürdürülebilirlik Hedeflerimize doğru emin 

adımlarla ilerlerken, insan hayatına, içinde yaşadığımız çev-

reye ve dünyamıza değer katma yolculuğumuzu iklim dostu 

çalışmalarımızla pekiştiriyoruz.” diye konuştu.

Kongrenin açılışında konuşan BETON 2023 Kongresi Ana 

Sponsorlarından ÇİMBETON’un Hazır Beton Direktörü Dr. 

İrfan Coşkun, “Kaynakların giderek sınırlı hale geldiği dünya-

mızda, çevreye ve topluma olan sorumluluklarımızın farkın-

dayız. Sektörümüzdeki döngüsel ekosistem için çalışmaların 

çok kıymetli olduğunu düşünüyoruz. Gelecek nesillere sürdü-

rülebilir bir dünya bırakabilmek için çizdiğimiz 10 yıllık yol ha-

ritası kapsamında, teknolojik iyileştirmeler, 

ürün portföy değişiklikleri, düşük karbonlu 

üretim, enerji tasarrufu yatırımları ile bir dizi 

AR-GE ve ÜR-GE faaliyetini kapsayan çalış-

malarımızı kararlılıkla sürdürmekteyiz.” dedi.

2023 yılında ÇİMBETON olarak, tüketmiş ol-

dukları klinker/bağlayıcı oranını %68’e ka-

dar düşürmeyi başardıklarını ifade eden Dr. 

İrfan Coşkun, konuşmasını şöyle sürdürdü: 

“Bu oran için Türkiye ortalaması %80’in üzerindedir. Karar-

lılıkla yaptığımız bu çalışmalar, sadece bizim gayretlerimizle 

başarıya ulaşamayacaktır. Sürdürülebilir bir üretim için, de-

ğerli akademisyenlerimizin ve sektör paydaşlarımızın da des-

teğine ve motivasyonuna ihtiyacımız vardır. Bu sayede, ortak 

bir bakış açısı sağlayarak, çok daha çevreci ürünlerin geliş-

tirilmesi için daha emin ve kalıcı adımlar atabiliriz. Sonuna 

yaklaştığımız 2023 yılı ülkemiz adına oldukça önemli bir yıldı. 

Şubat ayında yakın tarihimizin en büyük ve yıkıcı depremleri 

ile büyük bir acı yaşadık. Depremin bizlere tekrar öğrettiği en 

büyük ders, aslında depremin değil; denetim mekanizmasının 

yeterli olmaması ve nitelikli mühendislik hizmetinden yoksun 

yapıların büyük yıkımlara yol açmış olmasıdır. Buradan tekrar 

depremlerde hayatını kaybeden vatandaşlarımıza Allah’tan 

rahmet, kalanlara baş sağlığı diliyoruz. Geçtiğimiz hafta 

Cumhuriyetimizin 100. yaşını heyecanla, umutla ve başta Ulu 

Önder Atatürk olmak üzere Cumhuriyetimizi kuranlara min-

netle kutladık. Cumhuriyetimizi daha ileri ve müreffeh bir se-

viyeye taşıma bilinci içinde çok daha fazla çalışıp ülkemiz için 

çok daha fazla katma değer sağlama gayreti içinde olacağız.”

BETON 2023 Ready Mixed 

Concrete Congress organized 

on the 100th anniversary of the 

Republic of Turkey by Turkish 

Ready Mixed Concrete Associa-

tion was held at the Istanbul 

Fair Center in Yeşilköy on 8-10 

November 2023

Dr. İrfan COŞKUN

Ali ERGÖLEN
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In the Inauguration Ceremony held on 

November 8, 2023, Yavuz Işık, Chair-

man of the Board of Directors of Turk-

ish Ready Mixed Concrete Association 

(THBB); the Main Sponsors of the 

BETON 2023 Congress, İlker Koç, 

Vice General Manager Responsible for 

Ready Mixed Concrete and Aggregate 

of AKÇANSA, Dr. İrfan Coşkun, 

Director of Ready Mixed Concrete 

of ÇİMBETON; Ali Ergölen, Ready 

Mixed Concrete and Aggregate Sales 

Group Manager of ÇİMSA Ce-

ment; Osman İlgen, President of the 

Admixture Manufacturers Association; 

Nazmi Şahin, President of the Build-

ing Inspection and Earthquake En-

gineering Association; Fatih Yücelik, 

Chairman of the Board of Directors of 

TÜRKÇİMENTO; İrşade Aydoğdu 

Gürbüz, Head of Construction Tech-

nologies and Laboratory Department 

of the T.R. Ministry of Environment, 

Urbanization and Climate Change; 

academicians and researchers, as well 

as representatives of the ready mixed 

concrete sector and sub-industry com-

panies attended.

Açılış töreninde konuşan BE-

TON 2023 Kongresi Ana Spon-

sorlarından ÇİMSA Çimento’nun 

Hazır Beton ve Agrega Satış 

Grup Müdürü Ali Ergölen, “Kat-

ma değeri yüksek ve sürdürüle-

bilir ürün gamının çeşitlendiril-

mesini büyük bir öncelik olarak 

görüyor bu yönde çalışmalar 

yapıyoruz. Sürekli olarak araş-

tırma ve geliştirme çalışmaları 

yaparak, sektörün ihtiyaçlarına 

cevap vermek ve müşterileri-

mizin beklentilerini aşmak için 

çaba gösteriyoruz. Bu, tesis sa-

yımız ve geniş ürün yelpazemiz-

le birleştiğinde, büyük projeler 

için güvenilir bir çözüm ortağı 

olmamıza olanak tanıyor. Hazır 

beton tesis ağımızı genişlete-

rek müşterilerimize daha yakın 

olma çabamızı güçlendirecek 

ürün odaklı yatırımlarımızı ha-

yata geçiriyoruz. Tesislerimize 

yaptığımız yatırımlar ile müşte-

rilerimize daha iyi hizmet ver-

mek için çalışıyoruz.” dedi.

Sürdürülebilirlik, iş sağlığı ve güvenliği (İSG) konularının gün 

geçtikçe daha fazla önem kazandığını belirten Ali Ergölen, 

“ÇİMSA olarak, İSG konusuna büyük bir öncelik veriyor ve 

iş kazalarını sıfıra indirme hedefiyle çalışıyoruz. Hazır beton 

sektörüne iş güvenliği konusunda farkındalığı yüksek çalı-

şanlar kazandırmak için simülasyon çalışmaları ile interaktif 

öğrenme metotları sunuyoruz. Bu çabalarımızı ailelerimizi de 

içeren daha geniş bir topluluğa açarak ÇİMSA Hazır Beton 

Akademi’yi hayata geçirdik. İş sağlığı ve güvenliği odağıyla 

ilkini 2022 yılında gerçekleştirdiğimiz ÇİMSA Safety Fest’in 

kapsamını bu yıl ÇİMSA çalışanlarının aileleri ile birlikte ge-

nişlettik. Festivalde öğretirken eğlendiren skeçler, bilgi ya-

rışmaları, çalışanlarımızın deneyimle öğrenmelerine olanak 

sağlayan birçok simülasyon yer aldı. Bununla birlikte, en son 

inovatif ürünümüz olan ÇİMSA FlyCrete ile gurur duyuyoruz. 

Bu yıl, Türkiye’nin en büyük 2. havaalanının pist betonu ona-

rımında kullanılan bu ürün, sektörde bir ilki temsil ediyor ve 

dünyada ilk kez ÇİMSA tarafından patentlendi. Sabancı Altın 

Yaka Ödülleri, İnovasyon kategori birincisi Flycrete’in sundu-

ğu hız ve dayanıklılık, özellikle havalimanı pistleri ve sana-

yi zeminleri için tercih ediliyor. Hızlı dayanım kazanması ve 

aşınmaya dirençli olması nedeniyle ürün, özellikle ağır yükle-

re maruz kalan zeminler ve onarımların hızlı tamamlanması 

gereken havalimanı pistleri için öneriliyor.” şeklinde konuştu.

Törende konuşan Katkı Üreticileri Birliği (KÜB) Başkanı Osman 

İlgen, “Katkı Üreticileri Birliği üye firmaları ile Türkiye paza-

rında beton katkı sektöründe önemli bir hacmi temsil ediyor. 

Ayrıca üyesi olduğumuz Avrupa Beton Katkı Üreticileri Fede-

rasyonunun verilerinden de anlaşılacağı üzere Türkiye katkı 

pazarı Avrupa’nın neredeyse yarısına ulaşmıştır. Beton kimya-

sal katkı teknolojileri, bilimsel gelişmeler ve inovasyonlar ile 

önümüzdeki dönemde de beton ve inşaat sektörüne teknik ve 

ekonomik hem çevresel katkılar sağlamaya devam edecek.” 

dedi.

Teknik ve Çevre Komiteleri ile sektörüne değer katan çevreye 

duyarlı işleri destekleyen projeleri gerçekleştirdiklerini vurgu-

layan Osman İlgen, konuşmasını şöyle sürdürdü: “Sektörün 

sorunlarından birini bakanlık temsilcileri ve üniversitedeki 

hocalarımız huzurunda iletmek isterim. Sektörde yetişmiş 

elemana ihtiyaç var. Üniversitelerimizden destek bekliyoruz. 

Paydaşımız THBB’nin bu kapsamda personel yetiştiren eği-

tim faaliyetlerinde, üye firmalarımız ile destek olmaya devam 

edeceğiz. Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yılında yapı stokunun 

geliştirilmesinde katkı sağlamak üzere,  sektörümüzü temsil 

ediyor olmaktan mutluyuz. Bu büyük organizasyonu hayata 

geçiren Türkiye Hazır Beton Birliğine ve değerli Başkanı Sayın 

Yavuz Işık’a, katkı üreticilerinin 12 firma temsilcisi ve şahsım 

adına teşekkür ediyorum.”

Osman İLGEN
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Açılış töreninde konuşan Yapı Denetim ve Deprem Mühendis-

liği Derneği Başkanı Nazmi Şahin, “Biz hazır betonun payda-

şıyız, sahada beraberiz. Ülkemizde 2.511 tane yapı denetim 

firması var. Sahada 23 bin denetçi mühendis, inşaat mühen-

disi ve mimarlardan oluşan yaklaşık 57 bin yardımcı kontrol 

elemanı, 79 bin şantiye şefi var. Bugüne kadar hazır betonla 

beraber 1 milyar 574 bin metrekare işi tamamladık. Şu anda da 

aktif olarak 798 bin metrekare inşaatı beraber denetliyoruz.” 

dedi.

Yapı Denetim Sistemi’nin tek başarı 

kriteri olduğunu bunun da depremde 

yapılan binaların yıkılıp yıkılmadığı ol-

duğunu ifade eden Nazmi Şahin, “Sos-

yal medyada 6 Şubat depreminden 

sonra bilgi kirliliği oldu. 2011 yılında 

Van Depremi’ni yaşadık. Van’da 445 

bin metrekare binayı denetledik. Van 

Depremi’nde yıkılan hiçbir binamız 

yok, can kaybı yok. Elâzığ ve Malatya 

Depremlerini yaşadık. Elazığ’da 4 mil-

yon 818 bin metrekare inşaatı denet-

ledik, teslim ettik. Elâzığ depreminde 

yıkılan yapı denetimli binamız ve can kaybı yok. Malatya’da 

8 milyon metrekarenin üstünde binayı denetledik Yıkılan 

yapı denetimli binamız ve can kaybı yok. İzmir Depremi bi-

zim için önemliydi. İzmir Yapı Denetim Sistemi’nin geldiği 

yıldan itibaren pilot uygulama kapsamında olan bir ilimizdi. 

İzmir ilimizde 87 yapı denetim firmasıyla 79 milyon metre-

kare inşaat denetlemişiz. Yıkılan bina ve can kaybı yok. Düz-

ce de özel bir ilimizdi. Düzce’nin % 80’i yenilenmiş, yeniden 

inşa edilmişti. Yıkılan yapı denetimli bina ve can kaybı yok. 

Ne zamana kadar? Dünyanın en büyük afeti dediğimiz 6 Şu-

bat depremlerine kadar. Peki, 6 Şubat depremlerine neden 

dünyanın en büyük afeti oldu? Dünya tarihinde bir ilk. 2 tane 

deprem 8 saat arayla oldu. Biz 2 deprem diyoruz, değil, 5 

deprem oldu. Biz sadece 7 büyüklüğündekileri sayıyoruz ama 

6 büyüklüğünde 3 deprem daha oldu. 11 ilimiz bu depremden 

etkilendi.  Sadece üçünde Yapı Denetim Sistemi 2000 yılın-

dan beri vardı: Adana, Hatay ve Gaziantep. Diğer 8 ilde Yapı 

Denetim Sistemi 2011 yılından sonra hayata geçti. 151 bin 157 

bina Yapı Denetim Sistemi’nce denetlendi. Depremde yıkılan 

bina sayısı 38 bin 107. Yapı denetimli yıkılan bina sayısı 185. 

Yani 14.00’te olan 2. deprem olmasa belki 185 tane Yapı De-

netimli binayı kaybetmeyecektik. Yıkılan binalara baktığımız 

zaman da %96-97 seviyesinde 98 öncesi binalar olduğunu 

görüyoruz. Yani, hazır betonun yaygınlaşmadığı dönemlere 

denk geliyor. Hazır betonun ne kadar önemli olduğunu dene-

timi yapıldığı zaman ne kadar verimli olduğunu ve depreme 

dayanıklı olduğunu görüyoruz.” diye konuştu.

Törende konuşan TÜRKÇİMENTO Yönetim Kurulu Başkanı 

Fatih Yücelik, “Sektörün içinde bulunmayanlar için beton ve 

çimento, toprağı alıp işlemek kadar basit görünürken, sektör-

deki biz üreticiler biliriz ki; bu üretim oldukça karmaşık, zor 

ve hassas birçok süreçten meydana gelmektedir. Avrupa’nın 

lideri, dünyanın beşinci büyük üreticisi konumunda yer alan 

sektörümüz, aynı zamanda çimento ve klinker toplamın-

da dünyada ikinci büyük ihracatçı konumunda yer alıyor ve 

100’den fazla pazara hizmet veriyor. 119 milyon tona eşdeğer 

çimento kapasitesine sahip olan sektörümüzde, Türkiye ge-

neline yayılan 56 entegre ve 21 öğütme olmak üzere toplam 

77 fabrikada üretim yapıyoruz.” dedi.

Fatih Yücelik konuşmasını şöyle sürdürdü: “Bu yıl, Ulu Önde-

Nazmi ŞAHİN

Fatih YÜCELİK

Speaking at the inauguration 

ceremony of the BETON 2023 

Congress, Yavuz Işık, Chairman 

of the Board of Directors of 

Turkish Ready Mixed Concrete 

Association (THBB), said, “I 

would like to start by celebrat-

ing the 100th anniversary of our 

Republic and commemorat-

ing Veteran Mustafa Kemal 

Atatürk and all the heroes of our 

National Struggle with respect, 

blessings, and gratitude. 
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rimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün en 

büyük eserim dediği ve milletimizin en 

önemli kazanımı Cumhuriyetimizin 100. 

yılını coşkuyla kutladık ancak bildiğiniz 

üzere yıla, 6 Şubat’ta deprem felaketleriy-

le başladık. Çok büyük acılardan geçerek 

hep birlikte el ele verdik. Bu süreçte, ço-

ğunlukla deprem bölgesi olan ülkemizde 

kentsel dönüşüm süreçlerini konuşmaya 

başladık. Hükûmetimiz de aldığı hızlı aksi-

yonla özellikle deprem bölgesinde bu süreci 

başlatmış oldu. Bu dönüşüm sürecinde de, 

yaşadığımız evlerimizin, okullarımızın, has-

tanelerimizin güvenle inşa edilmesi için en 

önemli nokta, kullandığımız yapı malzeme-

lerinin kalitesi olarak karşımıza çıktı. Kent-

sel dönüşüm, depreme hazırlık ve kalkınma 

hedeflerimiz açısından stratejik öneme sahip sektörlerimizin 

inşaat sektörünün en önemli paydaşları olduğunun bir kez 

daha altını çizmek isterim. Yaşadığımız deprem felaketiyle, 

artan kentsel dönüşüm çalışmaları ve devam etmekte olan 

alt yapı projelerinin çimento ve beton ihtiyacını artıracağını 

öngörüyoruz. Türk çimento sektörü olarak Türkiye’nin ihti-

yacı olan yatırımların hayata geçmesini sağlayacak üretim 

kapasitesine fazlasıyla sahip olduğumuzun bir kez daha altını 

çizmek isterim. Bu noktada da, biz üreticiler üzerimize düşen 

sorumluluğun farkında ve hassasiyetin bilincinde olarak, her 

zamanki gibi taşın altına elimizi koymaya devam edeceğiz.”

Kongrede konuşan T.C. Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Bakanlığı Yapım Teknolo-

jileri ve Laboratuvar Daire Başkanı İrşade 

Aydoğdu Gürbüz, “Beton, dayanıklılığı, eko-

nomik oluşu, kullanım kolaylığı ve işlenebil-

me özelliği ile dünyada ve ülkemizde yaygın 

şekilde kullanılan yapı malzemesidir. Bu 

nedenle kaliteli üretimi ve nitelikli denetimi 

büyük önem arz etmektedir.” dedi. 

Betonun niteliğini; betonu oluşturan mal-

zemelerin kalitesinden, miktarına, üreti-

minden, üretimini yapanlara, nakledilmesi 

ve yerinde uygulanmasına kadar pek çok 

faktörün etkilediğinin altını çizen İrşade 

Aydoğdu Gürbüz, “Tüm bu koşullar Bakan-

lığımızca göz önüne alınmış, bir buçuk yıl-

lık AR-GE çalışması akabinde yapılarda kullanılan betonların 

proje değerlerini ve ilgili standartları sağlayıp sağlamadığına 

yönelik çip teknolojisi kullanılarak bir izleme sistemi tasar-

lanmış, ocak 2018’de Bakanlığımız ile Cumhurbaşkanlığı Sa-

vunma Sanayi Başkanlığı arasında protokol imzalanmıştır. İki 

kurum ortaklığında, taze beton numunelerine herhangi bir 

müdahale olmadan sonuçlarının online olarak Bakanlığımız 

sistemine aktarılmasını sağlayan Elektronik Beton İzleme 

Sistemi (EBİS), 25.12.2018 tarihinde 81 ilimizde eş zamanlı 

olarak devreye alınmıştır. Sistem ile bugüne kadar 406 bin 

yapının beton sonuçları 34 milyon beton numunesi üzerin-

den denetlenmiştir. Sistem %99,45 oranında başarı ile ça-

lışmaktadır. Sistemin devreye alındığı tarihten itibaren ülke 

genelinde üretilen betonun projeye uygunluk seviyesi %76 

mertebesinden  %90,36’ya yükselmiştir. Dünya genelinde 

benzer bir izleme sisteminin bulunmaması nedeniyle çeşitli 

ülkelerden gelen talepler üzerine EBİS kurulumuna yönelik 

olarak Arnavutluk, Azerbaycan, Özbekistan, Katar ve KKTC 

ile iş birliği protokolleri imzalanmış ve KKTC’ye kurulum iş-

lemleri tamamlanmıştır. Bakanlığımızca laboratuvardaki her 

koşulun taze beton sonuçlarına etkisinin de takibi için labo-

ratuvarlar koşullarının izlenmesine yönelik olarak Laboratu-

var İzleme Sistemi (LİS) kurulmuştur. Her ne kadar Bakan-

lığımızca yeterli denetim ve takip sağlanmış olsa da hazır 

beton üreticilerinin, uygun laboratuvar ve teknik personel 

bulundurması, teknik, çevre, iş sağlığı ve güvenliği ile yasal 

ve etik kriterleri eksiksiz yerine getirmesi zorunludur. Ayrıca, 

üreticiler tarafından, betonun üretim ve dağıtım süreçlerin-

de yer alan aktörlerin bilinçlendirilmesine yönelik eğitimlerin 

düzenlenmesi gerekmektedir.” şeklinde konuştu.İrşade AYDOĞDU GÜRBÜZ

Continuing his speech by providing 

information about the history of 

concrete and reinforced concrete, 

Yavuz Işık said, “In the years when 

our Association was founded, hand-

mixed concrete was widely used. 

In 1988, when our Association was 

founded, 1,5 million cubic meters 

of concrete was produced annually 

with 30 production plantss, while 

in the last 35 years, the number of 

ready mixed concrete plants has 

reached 1,114 and production has 

increased to 105 million cubic me-

ters. With this growth performance, 

Turkey is the leader of Europe in 

concrete production.”

ETKİNLİKLER ACTIVITIES

14 HAZIR BETON   Eylül - Ekim • 2023 • September - October



Açılış konuşmalarının ardından THBB’nin BETON 2023 

Kongresi’ni onuruna düzenlediği Prof. Dr. Mehmet Ali 

Taşdemir’in çalışmalarının ve eserlerinin anlatıldığı oturuma 

geçildi. 

“Prof. Dr. Mehmet Ali Taşdemir ve Eserleri” başlıklı oturum 

Prof. Dr. Mustafa Tokyay’ın konuşmasıyla başladı. Prof. Dr. 

Mustafa Tokyay, “Burada Mehmet Ali Bey’i tanımayan yok 

ama Mehmet Ali Bey’le ilgili benim birkaç tane önemsediğim 

husus vardır. O benden bir iki sene önce emekli oldu. Bizim 

dönemimizde pedagojik formasyona sahip yapı malzemeleri 

hocası olarak herhâlde bir tek Mehmet Ali Bey vardır. Özellik-

le teknik alanlarda bu formasyona hiçbirimiz sahip değildik. 

Mehmet Ali Bey’i farklı kılan onun bizden daha üstün olmasını 

sağlayan en önemli özelliklerinden bir tanesi buydu. İyi hoca 

olmasını sağlayan da odur.” dedi.

Mehmet Ali Taşdemir’le 90’lı yıllarda tanıştığını ifade eden 

Prof. Dr. Mustafa Tokyay, “Mehmet Ali Bey bize göre hem yaş-

ça hem cüsse olarak büyüktü. İlk bakışta Mehmet Ali Bey’le 

karşı karşıya gelince kendi adıma hafif bir çekingenlik hisset-

tiğimi hatırlıyorum ama insani yönlerinin ne kadar güçlü oldu-

ğunu öğrenme şansını elde ettim. Buraya gelmeden evvel Go-

ogle Scholar’da eserlerine baktım.  Mehmet Ali Hoca 5-6 sene 

önce emekli oldu. Mehmet Ali Bey hâlâ makale yazıyor. İtiraf 

edeyim ben makale yazmıyorum. Ben ondan sonra emekli ol-

dum. Mehmet Ali Bey hâlâ son derece aktif. Akademik hayatta 

çok önemsenen, H indeksi gibi bazı indeksler vardır. Mehmet 

Ali Bey bugün bizim alanımızdaki herkesle hâlâ kapışır durum-

dadır. Onun çok umursadığın zannetmiyorum ama Mehmet Ali 

Bey uzun süredir son derece başarılı bir biçimde bu indeksler-

dedir. Çok başarılı bir akademik hayatı olduğunu da hepimiz 

zaten biliyoruz.” diye konuştu.

Prof. Dr. Mehmet Ali Taşdemir’in çalışmalarını anlatan bir ko-

nuşma yapan Prof. Dr. Yılmaz Akkaya, konuşmasına “Cum-

huriyetimizin 100. yaşını kutladığımız bu yıl, BETON 2023 

Kongresinin Hocamız Prof. Dr. Mehmet Ali Taşdemir onuru-

na düzenlenmesi dolayısıyla Türkiye Hazır Beton Birliğinin 

(THBB) Yönetim Kuruluna, Kongrenin Bilim ve Danışma Ku-

rullarına teşekkürlerimizi sunuyoruz.” diyerek başladı.

Prof. Dr. Yılmaz Akkaya konuşmasını şöyle sürdürdü: “Beton, 

ülkemizde ve dünyada ekonomiye olduğu kadar uygarlığın 

gelişmesine ve insanlığın refahına da katkı sunan önemli 

bir yapı malzemesidir.  Bu nedenle, THBB tarafından 2004 

yılından bu yana düzenlenmekte olan Beton Kongreleri, 

Türkiye’de betonla ilgili endüstriyi ve akademik camiayı bir 

araya getirmekle önemli bir rol üstlenmektedir. Bu kongre-

ler sayesinde camiamız, betonun nasıl çok disiplinli bir yapı 

malzemesi olduğunu; malzeme bilimi, mimarlık, kimya, ma-

den, jeoloji, makina ve inşaat mühendisliği gibi birçok dalı bir 

araya getirdiğini görmekte ve böylece bu önemli malzemeyi 

tüm yönleriyle daha iyi tanımaktayız. Ülkemizde son zaman-

larda sıklıkla yasadığımız acı deprem felaketleri de yapılarda 

taşıyıcı malzeme olarak kullandığımız ve insanların hayatla-

rını emanet ettiğimiz “beton” konusunda daha çok bilgi ve 

tecrübeye ihtiyacımız olduğunu ortaya koymaktadır. 

Bu kongrenin ülkemize önemli hizmetlerde bulunmuş Hocamız 

Prof. Dr. Mehmet Ali Taşdemir’e ithaf edilmesi, herkes tarafın-

dan “mesleğinde örnek bir insan” olabilmek için yapılması gere-

kenlerin daha iyi anlaşılmasına olanak tanımakta ve, tüm cami-

amız için bir “ilham kaynağı” yaratılmasına fırsat vermektedir.

Atatürk’ün bundan tam 100 yıl önce 1923 yılında, Cumhuri-

yetin kurulmasına aylar kala,  Kütahya’da bir okul ziyaretinde 

öğretmenlere hitaben yaptığı şu konuşması çok dikkat çekici-

dir; “Milletimizi gerçek mutluluğa ve kurtuluşa ulaştırmak is-

Prof. Dr. Mustafa TOKYAY

Prof. Dr. Yılmaz AKKAYA
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tiyorsak ve milletimize sağlam ve verimli bir gelecek vermek 

istiyorsak, bizi ölümden kurtaran ve hayata götüren bugünkü 

idare şeklimizin sonsuzluğunu istiyorsak, bir an önce büyük, 

mükemmel, nurlu bir irfan ordusuna sahip olmak zorunda 

olduğumuzu inkâr edemeyiz. Hocamız Prof. Dr. Mehmet Ali 

Taşdemir’e ve Cumhuriyetimizi 100. yılına taşıyan irfan ordu-

muza saygı ve minnetlerimizi sunarız.”

Prof. Dr. Mehmet Ali Taşdemir’le yaptığı çalışmaları anlatan 

Doç. Dr. Mert Yücel Yardımcı, “Daha önceden yayınlarından 

ismen tanıdığım Mehmet Ali Taşdemir Hocamızı ilk defa 21 yıl 

önce 2001-2002 eğitim öğretim yılı bahar dönemi başında ki-

şisel olarak tandım. 2001 yılı eylül ayında araştırma görevlisi 

olarak görev yaptığım İzmir Dokuz Eylül Üniversitesi Mühen-

dislik Fakültesi İnşaat Mühendisliği Bölümünde yine kendisine 

çok şeyler borçlu olduğum ve yetişmem de büyük katkıları 

olan değerli hocam Prof. Dr. Bülent Baradan’ın danışmanlı-

ğında doktora tezime başlamıştım. Bülent Hocam’a kendisini 

alışıla gelmişten ayıran ve özel yapan uzak görüşüyle bana 

şunu demişti. ‘Eğer betonun kırılma mekaniği üzerinde iyi bir 

çalışma yapmak istiyorsan bu konuda Türkiye’de uzman çok 

az. İTÜ’den Prof. Dr. Mehmet Ali Taşdemir Hocayla iş birliği 

yapman ve hocanın bu konudaki tecrübe ve geniş bilgisinden 

yararlanman uygun olur ayrıca bazı testler için de İTÜ’nün 

imkânlarından yararlanabilirsin’ diyerek meslek hayatımdaki 

önemli dönüm noktalarından birinin başlamasına vesile ol-

muştur.” dedi.

Profesör Doktor Mehmet Ali Taşdemir’in önemli bir tavsiye-

sinin akademik dünyanın gerekliliklerinden olan yayın yapma 

konusunda olduğunu ifade eden Doç. Dr. Mert Yücel Yardımcı, 

“Hocamızın akademik araştırma konusunda inandığı prensip 

daima olay ve olguların nedenlerini anlamaya yönelik derin 

araştırma yapılması ve çıktıların yayımlanmasında sayıdan 

çok niteliğe önem verilmesidir. Hocamızın çeşitli ortamlarda 

yaptığı konuşmalarda da sürekli belirttiği gibi ülkemizden çı-

kan akademik yayınların sayısı giderek artmaktadır ancak öte 

yandan bıraktığı etkinin aynı oranda artmadığı görülmektedir. 

Hocamızın yetiştirdiği öğrencilerine bu konuda verdiği tavsi-

yelerin dünyadaki eğilime ne derece uygun olduğunu son 5 yıl-

da görme fırsatım oldu. Ben son 5 yıldır dünyada QS sıralama-

sında 134. sırada olan oldukça yüksek bütçeli araştırmaların 

yapıldığı birçok patentin alındığı Belçika’da Gent Üniversite-

sinde doktora sonrası araştırmacı olarak çalışıyorum ve Gent 

Üniversitesinin Hoca seçiminde nelere dikkat ettiği hakkında 

bilgim var. Gent Üniversitesinin Hoca seçiminde dikkat ettiği 

parametre bir adayın yayınının çokluğu değil dünyada bıraktı-

ğı etki. Bundan daha önemlisi patent, proje adedi ve bunların 

niteliği. Dolayısıyla hocamız bize bu tavsiyeyi yaparken dün-

yadaki eğilimlere de paralel bir tavsiye yapmış oluyor.” dedi.

Prof. Dr. Mehmet Ali Taşdemir için Dr. Osman Nuri Oktar’ın, 

Prof. Dr. Zekai Celep’in  ve Prof. Dr. Sıddık Şener’in mesajla-

rının okunmasıyla devam eden oturum, Prof. Dr. Mehmet Ali 

Taşdemir’in arkadaşlarının ve öğrencilerinin görüşlerinin ve 

anılarının yer aldığı videoların gösterilmesiyle devam etti.

Törende, Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB) Yönetim Kurulu 

Başkanı Yavuz Işık, BETON 2023 Hazır Beton Kongresi’ni onu-

runa düzenlendiği Prof. Dr. Mehmet Ali Taşdemir’e kongrenin 

anısına bir teşekkür plaketi takdim etti. Plaket takdiminin ardın-

dan Prof. Dr. Mehmet Ali Taşdemir bir teşekkür konuşması yaptı.

Doç. Dr. Mert YÜCEL YARDIMCI

THBB Başkanı Yavuz Işık Prof. Dr. Mehmet Ali Taşdemir’e 

plaket takdim etti
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Prof. Dr. Mehmet Ali Taşdemir, konuşmasına BETON 2023 

Kongresi’nin onuruna düzenlenmesine teşekkür ederek başla-

dı. Kongre’nin özellikle Cumhuriyetimizin 100. yılına denk gel-

mesinden gurur duyduğunu ifade eden Prof. Taşdemir, “Başta 

Türkiye Hazır Beton Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Yavuz Işık 

olmak üzere Yönetim ve Denetim Kurulu üyelerinin hepsine 

teşekkür ederim. Her zaman olduğu gibi özveriyle çalışan Bi-

lim Kurulu üyelerine ayrı ayrı teşekkür ederim. Ayrıca, bildiri 

sunan tüm meslektaşlarıma minnettarım. Özellikle Danışma 

Kurulunun yanı sıra bu Kongrenin düzenlenmesinde büyük 

emeği olan Yasin Engin, Reşat Sönmez, Aslı Özbora, Gülden 

Keskin Güngör, Hakan Zengin, Pınar Taşkın, Koray Saçlıtüre 

ve emeği geçen herkese ayrı ayrı teşekkür ederim. Kongreye 

bir kısmı çağrılı olmak üzere toplam 1100 sayfayı aşkın bildiri 

geldi. Benim için gerçekten onur verici bir kongre oldu” dedi.

Prof. Dr. Mehmet Ali Taşdemir konuşmasını şöyle sürdür-

dü: Üniversitemizin, fakültemizin 1963 mezunu, gurur duy-

duğumuz, MIT-Massachusetts Institute of Technology’den, 

Amerika’da 47 yıl böyle önemli bir pozisyonda bulunmak ko-

lay değil, kendisiyle 1980 yılından beri sürekli iletişim halin-

de olduğumuz Prof. Dr. Oral Büyüköztürk’e teşekkür ederim. 

Amerika’da doktora sonrası araştırmalarım için yönetiminde 

çalıştığım Prof. Dr. Surendra Shah, eşi hastalandı, aslında bir-

likte geleceklerdi, maalesef olmadı, ama videoyla katılıyor, 

kendisine minnettarım ve teşekkür ederim. Avrupa Hazır Be-

ton Birliği (ERMCO) Genel Sekreteri Peter De Vylder ve Beton 

Sürdürülebilirlik Konseyi (CSC) Sürdürülebilirlik Yöneticisi ve 

Koordinatörü Cynthia Imesch konuşacaklar. Onlara da ayrı-

ca teşekkür ederim. Uzun zamandır görüşemediğimiz ama 

birlikte çalışmaktan her zaman gurur duyduğum THBB’nin 

önceki başkanlarından, Heidelberg Materials Yönetim Kurulu 

Üyesi Hakan Gürdal da aramızda, birazdan çağrılı bir konuş-

ması var, kendisine teşekkür ederim.  Hakkımda güzel sözler 

söylendi. Özellikle, Prof. Mustafa Tokyay kardeşime teşekkür 

ederim, beni onurlandırdı. Prof. Dr. Yılmaz Akkaya’ya ve dok-

torasında ortak tez danışmanı olduğum öğrencimiz Doç. Dr. 

Mert Yücel Yardımcı’ya teşekkür ederim.

Yaptığım yayınlara Prof. Dr. Mustafa Tokyay değindi. Yayın-

ların kaliteli olmasına özen gösterdim, sayısı o kadar önem-

li değil. Hepsini gençlerle birlikte yaptım. Çoğunda katkım 

daha fazla olmasına rağmen ismimin en sonda olmasına özen 

gösterdim. Böylece, gençleri hep teşvik etmiş oldum. Bu ne-

denle, aslında görevimi yapmaya çalıştığımı düşünüyorum. 

Başlıca görevimiz ders vererek çağdaş bilgileri öğrencilere 

aktarmak, araştırma yapmak, bildiğiniz gibi araştırma dok-

tora ve yüksek lisans öğrencileriyle yapılır, böylece yetişmiş 

insan gücüne katkıda bulunmaya da özen gösterdim. Araş-

tırmalardan elde ettiğimiz sonuçları yayınlamaya çalıştık. 

Yaptığımız yayınlar, dünyada nasıl kabul görüyor, neredeyiz? 

Bunu hep gözönünde tutmaya çalıştım. Diğeri ise aslında bu-

gün belki de üzerinde en çok konuşulan konulardan biri oldu, 

o da topluma hizmet. Elde ettiğim deneyim ve birikimimi top-

luma iletmek istedim. Şu anda da bunu yapmaya çalışıyorum. 

Aslında, kimseyle hiçbir konuda yarış hâlinde değilim, kimse-

den akıllı, kimseden daha iyi olma gibi bir iddiam yok. Önüme 

bir iş kondu, onu yapmaya çalıştım. Bir başarı sağladıysam 

bu tamamen Cumhuriyetin eseridir. Yetişmemde ve bugün-

lere gelmemde büyük fedakarlıklar gösteren aileme minnet-

tarım. Birlikte çalıştığım arkadaşlara, eşim Prof. Dr. Canan 

Taşdemir’e, bana ve bizim kuşağa mükemmel bir akademik 

iklim sağlayan hocalarıma, bidiri sunan, katkıda bulunan ve 

kongreye katılan herkese teşekkür ederim.”

Üç gün süren Kongrenin Kapanış Töreni 10 Kasım 2023 tari-

hinde yapıldı. Prof. Dr. Özkan Şengül törende Kongreyle ilgili 

değerlendirmelerini paylaştı. Kongre, BETON 2023 Hazır Be-

ton Kongresi Ana Sponsorları AKÇANSA BETONSA, ÇİMEN-

TAŞ ÇİMBETON, ÇİMSA; Resmî Sponsorları MONO ANALY-

TICS, TOPSİT, MASTERCHEM, PASCAL YAPI KİMYASALLARI, 

LYKSOR, MOBİLİZ, CHRYSO, TÜRKÇİMENTO, İNOSEL, POLİ-

SAN YAPIKİM, LİYA LABORATUVAR TEST CİHAZLARI; Etkin-

lik Sponsoru ENTO MADEN GLOBAL AŞ ve Lojistik Sponsoru 

VİSTA MADENCİLİK’e plaket takdim edilmesiyle sona erdi. 

Prof. Dr. Mehmet Ali TAŞDEMİR

ACTIVITIES ETKİNLİKLER
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BETON
SANTRALLERİ

BETON DAĞITIM
SİSTEMLERİ

www.pimakina.com

Pi Makina,
Beton Santralleri alanında tüm ihtiyaçlarınızı düşünerek;
Mobil, Kompakt, Prekast ve Sabit Beton Santralleri ile
sizin için en uygun çözümü sağlıyor.

Prekast uygulamalarda betonun çok daha hızlı
ve temiz bir şekilde taşınıp; farklı konum ve
yüksekliğe sahip kalıplara kolay ve emniyetli
bir şekilde dökülmesini sağlıyor.



BETON 2023 Hazır Beton Kongresi 8–10 Ka-

sım 2023 tarihlerinde İstanbul’da yapıldı. 

Bu yılki kongre yapı malzemesi bilimi dalın-

da ulusal ve uluslararası çapta önemli ça-

lışmalara imza atmış ve özellikle ülkemizde 

hazır beton sektörünün gelişimine katkıda 

bulunmuş Prof. Dr. Mehmet Ali Taşdemir 

onuruna düzenlenmiştir. Önceki yıllardaki 

BETON 2017 Kongresi Prof. Dr. Saim Akyüz 

ve BETON 2013 Kongresi ise Prof. Dr. Süheyl 

Akman onuruna düzenlenmişti. THBB, bir ge-

lenek olarak Beton Kongrelerini değerli aka-

demisyenler onuruna düzenlemeye devam 

etmektedir.

Bilindiği gibi THBB’nin düzenlediği ilk kongre 1995 yılında yine 

İstanbul’da ancak Avrupa Hazır Beton Birliği (ERMCO) adına 

gerçekleştirilmişti. Daha sonra 2004 yılında ilk defa ulusal 

düzeyde hazır beton kongresi düzenlendi ve bu son kongre 

THBB’nin düzenlediği kongrelerin altıncısı olmaktadır. Diğer 

yandan THBB 20 yıl aradan sonra 2015 yılında ikinci defa ERM-

CO Kongresi’ni İstanbul’a getirmiştir. Dolayısıyla THBB’nin dü-

zenlediği hazır beton kongreleri süreklilik kazanmıştır. 

BETON 2023 Kongresi için gönderilen bildiriler 62 değerli aka-

demisyenden oluşan Bilim Kurulu üyeleri tarafından incelen-

miş, kabul edilen 95 bildiri üç gün boyunca iki ayrı salonda 19 

oturumda sunulmuştur. Bu sunumların 23 adedi Çağrılı Konuş-

macılar tarafından yapılmıştır (Tablo 1). BETON 2023 Kongresi 

daha önceki kongreler ile kıyaslandığında rekor düzeyde bildiri 

sayısı ile öne çıkmaktadır (Şekil 2).

Tablo 1: BETON 2023 Kongresi’nde gün bazında sunum ve oturum sayısı

Şekil 2. Beton kongrelerindeki bildiri sayıları

Bildirilerin genellikle çok yazarlı olduğu ve 243 araştırmacı 

tarafından hazırlandığı görülmüştür. 243 yazardan 192’si 1 bil-

diriye, 37’si 2 bildiriye 12’si 3 bildiriye ve 2 yazarın 4 bildiriye 

katkısı bulunmaktadır.

BETON 2023 Kongresi’nin Ardından

Prof. Dr. Özkan Şengül | İTÜ İnşaat Fakültesi

After BETON 
2023  

BETON 2023 Congress 

brought together academi-

cians and the representatives 

of the sector Organized by 

Turkish Ready Mixed Con-

crete Association (THBB), 

the BETON 2023 Ready 

Mixed Concrete Congress 

was held in Istanbul on 8-10 

November 2023. 

Şekil 1. Beton kongrelerinin kronolojisi

After BETON 2023 

BETON 2023 Congress brought together academicians and the representatives of the sector 
Organized by Turkish Ready Mixed Concrete Association (THBB), the BETON 2023 Ready 
Mixed Concrete Congress was held in Istanbul on 8-10 November 2023. In addition to 
academicians and researchers, approximately 1000 delegates consisting of the 
representatives of the ready mixed concrete sector and sub-industry firms attended the 
Congress held in two separate halls in Istanbul Expo Center. At the BETON 2023 Congress 
held in honor of Prof. Dr. Mehmet Ali Taşdemir, 95 papers that will contribute to the 
improvement of the sector were presented under the headings of concrete components, 
quality inspection in production and onsite, special concretes, concrete design and solutions 
in specific projects, concrete, recovery and recycling in concrete production, concrete 
pavements, and motorway concrete safety structures, and the latest developments in the 
concrete technology. 

Beton 2023 Kongresi’nin Ardından 
Prof. Dr. Özkan Şengül 

İTÜ İnşaat Fakültesi 

BETON 2023 Hazır Beton Kongresi 08–10 Kasım 2023 tarihlerinde İstanbul’da yapıldı. Bu 
yılki kongre yapı malzemesi bilimi dalında ulusal ve uluslararası çapta önemli çalışmalara 
imza atmış ve özellikle ülkemizde hazır beton sektörünün gelişimine katkıda bulunmuş Prof. 
Dr. Mehmet Ali Taşdemir onuruna düzenlenmiştir. Önceki yıllardaki BETON 2017 Kongresi 
Prof. Dr. Saim Akyüz ve BETON 2013 Kongresi ise Prof. Dr. Süheyl Akman onuruna 
düzenlenmişti. THBB, bir gelenek olarak Beton Kongrelerini değerli akademisyenler onuruna 
düzenlemeye devam etmektedir. 

Şekil 1. Beton kongrelerinin kronolojisi 

Bilindiği gibi THBB’nin düzenlediği ilk kongre 1995 yılında yine İstanbul’da ancak Avrupa 
Hazır Beton Birliği (ERMCO) adına gerçekleştirilmişti. Daha sonra 2004 yılında ilk defa ulusal 
düzeyde hazır beton kongresi düzenlendi ve bu son kongre THBB’nin düzenlediği 
kongrelerin altıncısı olmaktadır. Diğer yandan THBB 20 yıl aradan sonra 2015 yılında ikinci 
defa ERMCO Kongresi’ni İstanbul’a getirmiştir. Dolayısıyla THBB’nin düzenlediği hazır beton 
kongreleri süreklilik kazanmıştır.  

BETON 2023 Kongresi için gönderilen bildiriler 62 değerli akademisyenden oluşan Bilim 
Kurulu üyeleri tarafından incelenmiş, kabul edilen 95 bildiri üç gün boyunca iki ayrı salonda 
19 oturumda sunulmuştur. Bu sunumların 23 adedi Çağrılı Konuşmacılar tarafından 
yapılmıştır (Tablo 1). BETON 2023 Kongresi daha önceki kongreler ile kıyaslandığında rekor 
düzeyde bildiri sayısı ile öne çıkmaktadır (Şekil 2). 

Tablo 1: BETON 2023 Kongresi’nde gün bazında sunum ve oturum sayısı 

Şekil 2. Beton kongrelerindeki bildiri sayıları 

Bildirilerin genellikle çok yazarlı olduğu ve 243 araştırmacı tarafından hazırlandığı 
görülmüştür. 243 yazardan 192’si 1 bildiriye, 37’si 2 bildiriye 12’si 3 bildiriye ve 2 yazarın 4 
bildiriye katkısı bulunmaktadır. 

BETON 2023 Kongresi için gönderilen bildiriler 62 değerli akademisyenden oluşan Bilim 
Kurulu üyeleri tarafından incelenmiş, kabul edilen 95 bildiri üç gün boyunca iki ayrı salonda 
19 oturumda sunulmuştur. Bu sunumların 23 adedi Çağrılı Konuşmacılar tarafından 
yapılmıştır (Tablo 1). BETON 2023 Kongresi daha önceki kongreler ile kıyaslandığında rekor 
düzeyde bildiri sayısı ile öne çıkmaktadır (Şekil 2). 

Tablo 1: BETON 2023 Kongresi’nde gün bazında sunum ve oturum sayısı 

Şekil 2. Beton kongrelerindeki bildiri sayıları 

Bildirilerin genellikle çok yazarlı olduğu ve 243 araştırmacı tarafından hazırlandığı 
görülmüştür. 243 yazardan 192’si 1 bildiriye, 37’si 2 bildiriye 12’si 3 bildiriye ve 2 yazarın 4 
bildiriye katkısı bulunmaktadır. 
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Şekil 3: BETON 2023 Kongresinde Yazar sayısı

Çağrılı bildiriler dışında sunulan bildirilerin %36’sı üniversite 

mensubu akademisyenler tarafından hazırlanmıştır (Şekil 3). 

Akademisyenler ayrıca 10 bildiride sanayi ile ve 2 bildiride 

kamu kuruluşları ile ortak çalışma yapmıştır; dolayısıyla aka-

demisyenlerin katkı yaptığı bildiri oranı %62 seviyesine ulaş-

mıştır. Sanayi kuruluşları (hazır beton, çimento, kimyasal katkı 

vb. üreticileri) tarafından sunulan bildiri sayısı 21’dir. 6 bildiri 

kamu kuruluşları ve 3 bildiri THBB mensupları tarafından ha-

zırlanmış olup ayrıca ERMCO Genel Başkanı, ERMCO Genel 

Sekreteri ve Beton Sürdürülebilirlik Konseyi Sürdürülebilirlik 

Yöneticisi ve Koordinatörü çağrılı konuşmalar yaparak katılım-

cıları bilgilendirmişlerdir. Oran olarak göz önüne alındığında 

sunulan bildirilerin %46’sı üniversiteler, %27’si sanayi, %12’si 

kamu kuruluşları ve THBB tarafından hazırlanmıştır.

Şekil 4: BETON 2023 Kongresi’nde sunulan bildirilerin kurumlara 

göre bildiri sayısı 

BETON 2023 Kongresi daha önceki kongrelere göre tema çe-

şitliliği ile de öne çıkmaktadır. Şekil 5’te temalara göre bildiri 

sayılarının oranları görülmektedir. %16 ile “betonda yenilikçi 

yaklaşımlar ve ürünler”, %12 ile “betonda döngüsel ekonomi 

ve sürdürülebilirlik” temaları dikkat çekmektedir. İlk kez kong-

re temaları arasına giren “hazır beton sektöründe endüstri 4.0 

ve dijitalleşme” %4’lük bir paya sahiptir.

Üç gün süren kongrede 1000 dolayında kayıtlı izleyicinin bu-

lunduğu ve tüm oturumların son güne kadar önemli sayıda 

katılımcı tarafından canlı bir şekilde ve ilgi ile izlendiği görül-

müştür. BETON 2023 THBB ve KGS çalışanları tarafından ba-

şarılı bir şekilde yürütülmüştür. Gelenekselleşen hazır beton 

kongrelerinin bir sonrakinde buluşmak dileğiyle…

Şekil 3: BETON 2023 Kongresinde Yazar sayısı 

Çağrılı bildiriler dışında sunulan bildirilerin %36’sı üniversite mensubu akademisyenler 
tarafından hazırlanmıştır (Şekil 3). Akademisyenler ayrıca 10 bildiride sanayi ile ve 2 bildiride 
kamu kuruluşları ile ortak çalışma yapmıştır; dolayısıyla akademisyenlerin katkı yaptığı bildiri 
oranı %62 seviyesine ulaşmıştır. Sanayi kuruluşları (hazır beton, çimento, kimyasal katkı vb. 
üreticileri) tarafından sunulan bildiri sayısı 21’dir. 6 bildiri kamu kuruluşları ve 3 bildiri THBB 
mensupları tarafından hazırlanmış olup ayrıca ERMCO Genel Başkanı, ERMCO Genel 
Sekreteri ve Beton Sürdürülebilirlik Konseyi Sürdürülebilirlik Yöneticisi ve Koordinatörü çağrılı 
konuşmalar yaparak katılımcıları bilgilendirmişlerdir. Oran olarak göz önüne alındığında 
sunulan bildirilerin %46’sı üniversiteler, %27’si sanayi, %12’si kamu kuruluşları ve THBB 
tarafından hazırlanmıştır. 

Şekil 4: BETON 2023 Kongresi’nde sunulan bildirilerin kurumlara göre bildiri sayısı  

BETON 2023 Kongresi daha önceki kongrelere göre tema çeşitliliği ile de öne çıkmaktadır. 
Şekil 5’te temalara göre bildiri sayılarının oranları görülmektedir. %16 ile “betonda yenilikçi 
yaklaşımlar ve ürünler”, %12 ile “betonda döngüsel ekonomi ve sürdürülebilirlik” temaları 
dikkat çekmektedir. İlk kez kongre temaları arasına giren “hazır beton sektöründe endüstri 
4.0 ve dijitalleşme” %4’lük bir paya sahiptir. 

Şekil 5: Temalara göre bildiri sayısı 

Üç gün süren kongrede 1000 dolayında kayıtlı izleyicinin bulunduğu ve tüm oturumların son 
güne kadar önemli sayıda katılımcı tarafından canlı bir şekilde ve ilgi ile izlendiği 
görülmüştür. BETON 2023 THBB ve KGS çalışanları tarafından başarılı bir şekilde 

Şekil 4: BETON 2023 Kongresi’nde sunulan bildirilerin kurumlara göre bildiri sayısı  

BETON 2023 Kongresi daha önceki kongrelere göre tema çeşitliliği ile de öne çıkmaktadır. 
Şekil 5’te temalara göre bildiri sayılarının oranları görülmektedir. %16 ile “betonda yenilikçi 
yaklaşımlar ve ürünler”, %12 ile “betonda döngüsel ekonomi ve sürdürülebilirlik” temaları 
dikkat çekmektedir. İlk kez kongre temaları arasına giren “hazır beton sektöründe endüstri 
4.0 ve dijitalleşme” %4’lük bir paya sahiptir. 

Şekil 5: Temalara göre bildiri sayısı 

Üç gün süren kongrede 1000 dolayında kayıtlı izleyicinin bulunduğu ve tüm oturumların son 
güne kadar önemli sayıda katılımcı tarafından canlı bir şekilde ve ilgi ile izlendiği 
görülmüştür. BETON 2023 THBB ve KGS çalışanları tarafından başarılı bir şekilde 

Şekil 5: Temalara göre bildiri sayısı
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Türkiye Hazır Beton Birliğinin 

(THBB) TG Expo organizatörlüğün-

de düzenlediği “BETON 2023 Hazır 

Beton Fuarı”, hazır beton, çimen-

to, agrega ve inşaat sektörlerini 

bir araya getirdi. 8-11 Kasım 2023 

tarihlerinde düzenlenen BETON 

2023 Hazır Beton, Çimento, Agre-

ga, İnşaat Teknolojileri ve Ekipman-

ları Fuarı’nı 4 günde 10.670 kişi zi-

yaret etti.

Türkiye Hazır Beton Birliğinin 

(THBB) TG Expo organizatörlü-

ğünde düzenlediği “BETON 2023 

Hazır Beton Fuarı”, hazır beton, 

çimento, agrega ve inşaat sek-

törlerini Yeşilköy’de İstanbul Fuar 

Merkezi’nde bir araya getirdi. BE-

TON 2023 Hazır Beton Kongresi ile 

eş zamanlı olarak 8-11 Kasım 2023 

tarihlerinde düzenlenen BETON 

2023 Hazır Beton, Çimento, Agrega, 

İnşaat Teknolojileri ve Ekipmanları 

Fuarı 8-11 Kasım 2023 tarihlerinde Yeşilköy’de İstanbul Fuar 

Merkezi’nde ziyaretçilerini ağırladı.

BETON 2023 Hazır Beton Fuarı’nda beton pompaları, beton 

santralleri, iş makineleri, yükleyiciler, beton işleme ekipmanla-

rı, 3D beton baskı teknolojileri, transmikserler, silobaslar,  yapı 

kimyasalları ve treylerler gibi pek çok ürün görücüye çıktı. 

200’ün üzerinde markanın yenilikçi ürünlerinin tanıtıldığı fuarı 

4 günde 10.670 kişi ziyaret etti. 

Sektörün ticaret platformu BETON 2023, Türkiye’nin lider 

markalarının yanı sıra dünyaca ünlü firmaların da katılımıy-

la yerli ve yabancı katılımcı sayısı, ziyaretçi sayısı ve ticaret 

hacminde gösterdiği önemli artış ile sektörde geniş yankı 

uyandırdı.

BETON 2023 Hazır Beton Fuarı, 1.652’si yabancı olmak üze-

re toplam 10.670 sektör profesyonelinin yoğun ilgisiyle ger-

çekleşti. ABD, BAE, Arnavutluk, Kosova, Cezayir, Katar, Mısır, 

Irak, Ürdün, Lübnan, Libya, Fas, Umman, Filistin ve Suudi 

Arabistan’ın da aralarında bulunduğu 54 ülkeden gelen ziya-

retçiler fuara büyük ilgi gösterdi.

8 Kasım 2023 tarihinde düzenlenen BETON 2023 Fuarı Açılış 

Töreni’ne İstanbul Valisi Davut Gül, T.C. Ticaret Bakan Yar-

dımcısı Mahmut Gürcan, Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB) 

Yönetim Kurulu Başkanı Yavuz Işık, TG Expo Uluslararası Fu-

arcılık AŞ Yönetim Kurulu Başkanı Gönül Akyıldız, TG Expo 

Uluslararası Fuarcılık AŞ Genel Müdürü Cem Şenel, Schwing 

Almanya CEO’su Dr. Mehmet Varlık, hazır beton sektörünün 

ve yan sanayi firmalarının temsilcileri katıldı.

BETON 2023 Fuarı’nın açılış töreninde konuşan Türkiye Hazır 

Beton Birliği (THBB) Yönetim Kurulu Başkanı Yavuz Işık, “Sek-

törlerin gelişimine önemli katkıda bulunan fuarlar, yenilikleri 

takip ederek kendimizi geliştirmemizi sağlayan, ileriye dönük 

adımlarımız için öngörü sunan ve tüketiciyle üreticileri buluş-

turan bir köprüdür.” dedi.

Bugün bir ürün satmak için sadece kaliteli üretim yapıp piyasa-

ya sürmenin yeterli olmadığını ifade eden Yavuz Işık, “Doğru 

yer ve doğru zamanda, mutlaka doğru bir organizasyonda yer 

İnşaat, hazır beton, çimento ve 
agrega, inşaat teknolojileri ve 
ekipmanları sektörleri, BETON 2023 
Hazır Beton Fuarı’nda bir araya geldi

Yavuz Işık

The construction, 
ready mixed concrete, 
cement and aggregate, 

construction 
technologies, and 
equipment sectors 
come together at 
the BETON 2023 

Ready Mixed Concrete 
Exhibition  

The “BETON 2023 Ready Mixed 

Concrete Exhibition” held by Turkish 

Ready Mixed Concrete Association 

(THBB) under the organization of 

TG Expo brought together the ready 

mixed concrete, cement, aggregate, 

and construction sectors. 10,670 people 

visited the BETON 2023 Ready Mixed 

Concrete, Cement, Aggregate, Con-

struction Technologies, and Equipment 

Exhibition held on 8-11 November 2023 

in 4 days.

ETKİNLİKLER ACTIVITIES
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Davut GÜL

alarak hedef kitlemizle iletişim kurmanın önemini unutmama-

lıyız. Bu sebeple sektörümüzün gelişmesine katkı sağlamak 

amacıyla fuarlar düzenliyoruz. Pandemi ve depremler dola-

yısıyla bir müddet sekteye uğramış olan fuarımızın açılışını 

bugün sizlerle birlikte gerçekleştirmenin sevincini yaşıyoruz. 

Cumhuriyetimizin yüzüncü yılında düzenlediğimiz bu fuarımız-

da sizleri bir kez daha ağırlamaktan gurur duyuyoruz.” diye 

konuştu.

Sektörün 6 milyar doları aşan cirosu, 37 bini aşan istihdam 

hacmi ve yıllık 105 milyon metreküpü bulan üretimiyle ülke 

ekonomisine büyük katkı sağladığını vurgulayan Yavuz Işık, 

“Bu rakamlar inşaat sektörünün en temel kolunun hazır be-

ton sektörü olduğunu göstermektedir. Bu başarıda her bir fir-

manın çabasının yanı sıra Birliğimizin çalışmalarının da büyük 

rolü bulunuyor. TÜİK Dış Ticaret verilerine göre beton pompa 

ihracatı 2022 yılında 67 milyon dolar seviyesine yükselerek 

son 5 yılda %170 artış göstermiştir. Beton karıştırıcısı dona-

nımlı taşıtların ihracatı 2022 yılında 46 milyon dolar seviye-

sine yükselerek son 5 yılda %57 artış göstermiştir. Beton ve 

harç karıştırıcılarının ihracatı ise 2022 yılında 124 milyon dolar 

seviyesine yükselerek son 5 yılda %83 artış göstermiştir. Bir 

zamanlar bu ekipmanlarda dışarıya bağımlı olan ülkemiz ar-

tık ihracatçı bir konuma yükselmiştir. Amerika, Avrupa, Afrika 

ve Türki Cumhuriyetlerine yapılan ihracatlarla ülkemize döviz 

kazandırılmaktadır. Türkiye Hazır Beton Birliği olarak bu milli 

ve yerli firmaları her zaman destekledik, desteklemeye devam 

ediyoruz.” şeklinde konuştu.

Başarıyla gerçekleştirdikleri on bir fuardan sonra, THBB tara-

fından düzenlenen Beton Fuarlarının artık bir gelenek hâlini 

aldığının altını çizen Yavuz Işık, konuşmasını şöyle sürdürdü: 

“Geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi bu yıl da 

sektördeki son teknoloji ürünlerin yanı sıra 

sektörel makineler başta olmak üzere çok 

geniş bir ürün yelpazesini fuarımızda gör-

me imkânı bulacaksınız. Fuarımız, bir kez 

daha, inşaat ve onun en temel kolu olan ha-

zır beton sektörüyle ilgili birçok firmayı bir 

araya getirmektedir. Aynı zamanda, önceki 

yıllarda olduğu gibi, 100’ün üzerinde katılım-

cısı, Avrupa, Asya, Afrika ve Orta Doğu’dan 

2.000’i yabancı olmak üzere toplamda 

10.000’den fazla sektör profesyoneli misa-

firimiz, Fuarımızın uluslararası önemini bir 

kez daha gözler önüne sermektedir. Avrupa 

Hazır Beton Birliği (ERMCO), Beton Sürdürü-

lebilirlik Konseyi (CSC), Ankara Sanayi Oda-

sı, İstanbul Sanayi Odası, ÇEDBİK, Türkiye 

Deprem Vakfı, Türkiye İMSAD, İNTES, Türki-

ye Müteahhitler Birliği, İnşaat Mühendisleri 

Odası, Yapı Denetim ve Deprem Mühendisliği Derneği, TÜRK-

ÇİMENTO ve Yapı Ürünleri Üreticileri Federasyonu tarafından 

desteklenen fuarımızın sektörümüze yenilik getireceğine ve 

hareket kazandıracağına yürekten inanıyorum. Açılışa katıla-

rak bizleri onurlandıran İstanbul Valimiz Sayın Davut Gül ve Ti-

caret Bakan Yardımcımız Sayın Mahmut Gürcan ve siz değerli 

konuklarımıza teşekkür ediyorum. Türkiye Hazır Beton Birliği 

adına verimli ve keyifli bir fuar geçirmenizi dilerim.”

Açılış töreninde konuşan İstanbul Valisi Davut Gül, “İlk insan-

dan beri barınma ihtiyacı en önemli ihtiyaçlarından bir tanesi. 

Dolayısıyla da Dünya var oldukça, yaşadığımız müddetçe ko-

nut başta olmak üzere betonun kullanılacağı alanlar hep var 

olmaya devam edecektir.” dedi.

Her ne kadar betonun yerine farklı malzemeler kullanılsa da 

üretilse de betonun tartışmasız üstünlüğü-

nü devam ettirdiğini ifade eden İstanbul Va-

lisi Davut Gül, “Kamu olarak bizlere düşen, 

sektör olarak sizlere düşen, maliyetlerin 

azaltılabileceği, daha iyi şartlarda çalışabi-

leceğiniz, çevreye en az zararla üretim yapı-

labilecek sistemler kurmak gerekiyor. İstan-

bul başta olmak üzere şehirlerin birçoğunda 

kentsel dönüşüme ihtiyaç var. Bu yapılırken 

agregadan tutun, hazır betona kadar her 

aşamasında çalışma saatleri, üretim alanla-

rı, üretim yerlerini, kamu olarak tekrardan 

gözden geçirerek sizlerin önünü açmamız 

lazım. Çok yoğun programına rağmen gelen 

Sayın Bakan Yardımcımıza bu fuarı düzenle-

yen her birinize, sektör temsilcilerine, sek-

töre, fuar şirketine ve emeği geçen herkese 

teşekkür ediyor, hayırlı ve uğurlu olmasını 

diliyorum.” diye konuştu.

The “BETON 2023 Ready Mixed 

Concrete Exhibition” held by 

Turkish Ready Mixed Concrete 

Association (THBB) under the 

organization of TG Expo brought 

together the ready mixed concrete, 

cement, aggregate, and construction 

sectors at the Istanbul Expo Center 

in Yeşilköy. The BETON 2023 

Ready Mixed Concrete, Cement, 

Aggregate, Construction Technolo-

gies, and Equipment Exhibition, 

which was held simultaneously with 

the BETON 2023 Ready Mixed 

Concrete Congress on 8-11 Novem-

ber 2023, hosted its visitors at the 

Istanbul Expo Center in Yeşilköy on 

8-11 November 2023.
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Fuarın açılış töreninde konuşan T.C. Ticaret Bakan Yardımcısı 

Mahmut Gürcan, “Türkiye ekonomisine önemli katkılar sunan 

hazır beton sektörünün ülkemizin ekonomik kalkınma hedefle-

rine ulaşmasında çok önemli bir rol oynadığının bilincindeyiz. 

6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş merkezli olarak mey-

dana gelen ve yüzyılın felaketi olarak 

nitelendirilen depremlerde birçok 

vatandaşımızı kaybetmenin acısını 

kalbimizde hissetmekteyiz. Mağduri-

yetini gidermek için var gücümüzle 

çalışırken sektörün güçlü yapısı sa-

yesinde siz ve sektör temsilcilerinin 

önemli desteğiyle şehirlerin yeniden 

inşa edilmesinde çok büyük aşama 

kaydettik ve kaydetmeye devam edi-

yoruz.” dedi.

Türkiye’nin çimento ve hazır be-

ton sektörü hem ülkemizde hem de 

dünyada önemli bir konuma sahip 

olduğunu ifade eden T.C. Ticaret 

Bakan Yardımcısı Mahmut Gürcan, 

“Ülkemiz hazır beton üretiminde 

Avrupa’nın en büyük dünyanın ise 

Çin ve Amerika’nın ardından 3. bü-

yük üreticisi konumundadır. Türkiye’de hazır beton faaliyeti 

gösteren 250 firmamız bini aşkın tesiste üretim gerçekleş-

tirmekte. Avrupa’nın toplam hazır beton üretimi 262 milyon 

metreküp iken Türkiye’de ülkemizdeki beton üretimi 105 mil-

yon metreküptür. Yani Avrupa’nın ürettiğinin yarısına yakın 

bir betonu Türkiye tek başına üretmektedir. Beton üretimi ko-

nusunda ülkemiz sadece hacimsel değil aynı zamanda nitelik 

olarak da dünyanın ve Avrupa’nın önde gelen ülkelerinin ba-

şında yer almaktadır. Çimento üretimimiz de bu arada dünya-

da Çin, Hindistan, Amerika Birleşik Devletleri ve Brezilya’nın 

ardından 5. sırada gelmektedir ve 2022 yılında çimento üre-

timimiz yaklaşık 79 milyon ton olmuştur. 2022 yılı itibarıyla 

çimento ihracatında Avrupa’da birinci sırada yer almaktayız. 

Sektör ihracatında yerli katma değer oranımız da % 60’ların 

üzerindedir. 2022 yılında çimento ihracatımız yaklaşık 1,67 

milyar dolar olarak gerçekleşmiş. 2023 yılı ilk 10 ayında ise 

ülkemizde yaşanan deprem felaketine rağmen 1,17 milyar do-

lar seviyesinde ihracatımızı gerçekleştirmişiz. Rakamlardan 

da anlaşılacağı üzere hazır beton ve çimento sektörümüz 

bir yandan ihracatımızın itici gücü olmayı sürdürürken diğer 

yandan da ülkemizin imarında kalkınmada, istihdamında ve 

büyümede büyük katkıları olmuş ve lokomotif sektör olarak 

görevini ifa etmektedir.” diye konuştu.

Sektör olarak ekonomimize katkı sağlayan önemli işler yap-

tığınızın bilincinde olduklarını vurgulayan T.C. Ticaret Bakan 

Yardımcısı Mahmut Gürcan, “100. yıl dolayısıyla Ticaret Ba-

kanlığımızın başlattığı Sayın Cumhurbaşkanımızın da ilan et-

tiği ‘Cumhuriyetimizin 100. yılda halkımızın ve devletimizin 

yanındayız.’ kampanyasına sektörden de güçlü destek bekliyo-

ruz. Fuarımızın hayırlara vesile olmasını diliyorum. Türkiye’nin 

ikinci yüzyılında yeniden imar çalışmalarına fuarımızın da bü-

yük katkı sağlayacağına inanıyorum.” şeklinde konuştu.

Törende konuşan TG Expo Uluslararası Fuarcılık AŞ Genel 

Müdürü Cem Şenel, “TG Expo Uluslararası Fuarcılık ekibi 

olarak, Türkiye Hazır Beton Birliği iş birliği ile düzenlediği-

miz BETON 2023 Hazır Beton, Çimento, Agrega, İnşaat Tek-

nolojileri ve Ekipmanları Fuarı‘nın açılışında sizlerle birlikte 

olmaktan son derece mutluyuz. Türkiye’nin ve yakın coğraf-

yanın en önemli fuar ve kongresine ev sahipliği yapacak olan 

BETON 2023, sektörün tüm paydaşlarını aynı çatı altında bu-

luşturacak.” dedi.

4 gün boyunca sürecek BETON 2023’te 100’e yakın yerli ve 

yabancı katılımcı firmanın yaklaşık 200 markayla stant açtı-

Mahmut GÜRCAN

Cem ŞENEL

The “BETON 2023 Ready Mixed 

Concrete Exhibition” held by 

Turkish Ready Mixed Concrete 

Association (THBB) under the 

organization of TG Expo brought 

together the ready mixed concrete, 

cement, aggregate, and construc-

tion sectors at the Istanbul Expo 

Center in Yeşilköy. The BETON 

2023 Ready Mixed Concrete, Ce-

ment, Aggregate, Construction 

Technologies, and Equipment Ex-

hibition, which was held simultane-

ously with the BETON 2023 Ready 

Mixed Concrete Congress on 8-11 

November 2023, hosted its visitors 

at the Istanbul Expo Center in 

Yeşilköy on 8-11 November 2023.
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Dr. Mehmet Varlık

ğını ifade eden Cem Şenel, “Beton pompaları, mikser grubu, 

beton santralleri, treyler grubu, çimento, beton harç maki-

neleri ve yapı kimyasalları ana katılımcı ürün gruplarını oluş-

turuyor. Fuarımıza ağırlıklı olarak Doğu Avrupa, Türki Cum-

huriyetler, Rusya ve Orta Doğu başta olmak üzere yaklaşık 

30 ülkeden, toplamda 10.000 civarında profesyonel ziyaretçi 

bekliyoruz. Hazır beton sektörü; 6 milyar doları aşkın cirosu, 

40 bine yaklaşan istihdam hacmi ve 100 milyon metreküpü 

aşan üretimiyle gerek inşaat sektörü, gerekse ülkemiz ekono-

misi için çok önemli bir yere sahip. Deprem gerçeğiyle yaşa-

mak zorunda olan ülkemizde, senede en az 300.000 konutun 

dönüştürülmesi gerekliliği de göz önüne alındığında; sektörün 

önemi daha da iyi anlaşılıyor. Kapasite ve yeterlilik açısından, 

ihtiyacı karşılayabilecek olan hazır beton sektöründe önemli 

olan standartlara uygun ve kaliteli betonun seçilmesidir. Fu-

arla eşzamanlı düzenlenecek olan kongrede, bu hususlar ve 

daha fazlası, tüm boyutlarıyla ele alınacaktır.” diye konuştu.

Törende konuşan Schwing Almanya CEO’su Dr. Mehmet Varlık, 
“Schwing Şirketler Grubunun dünya başkanıyım. Üniversite 
yıllarımdan beri yurt dışında görev yapıyorum ancak bu uzun 
süre içinde Türkiye ile olan bağlarım hiçbir zaman zayıflama-
dı. Ayrıca 10 yıl boyunca Türkiye’de de yönetici olarak çalışma 
fırsatım oldu. Geriye baktığımda benim açımdan beni en mutlu 
eden erişimler Türkiye’ye üç büyük üretim merkezi kazandıra-
bilmek oldu. Bugün bu fabrikaların hâlâ başarıyla çalıştıklarını 
görmek de beni çok mutlu ediyor. 2005 yılından beri beton 
sektöründe çalışıyorum. Türkiye’deki sektörün gelişmesini 20 
yıl boyunca incelediğinizde baş döndürücü bir gelişme görü-
yorsunuz. Hazır beton üretimi geçen yılın rakamlarıyla 105 
milyon metreküpe ulaştı. Bu Almanya’nın hazır betonun üreti-
minin tam iki katı. Bu miktara baktığınızda Türkiye üretiminde 
dünyanın en büyük üreticiler arasında 3 sırada. Peki, Türkiye 
bu başarısını sürdürebilecek mi? Ülkemizin nüfus artış oranı 
azalsa bile nüfusu düzenli olarak artıyor. Üretim merkezlerinin 
olduğu yörelere taşınma hâlen devam ediyor. Bu da yalnız ko-
nut değil birçok kamu binasının yapımını gerekli kılıyor. Ayrıca 
Gayri Safi Millî Hasıla her yıl artıyor. Bu da tabii ki ulaşıma yö-
nelik yol, köprü, tünel inşaatları, toplu taşıma için gerekli ya-
pıları da gözeterek beton ihtiyacının gelecekte artacağını çok 
açık işaretleri.” dedi.

BETON 2023 Fuarı açılış töreninde yapılan konuşmaların ar-
dından Fuar’ın açılış kurdelesini İstanbul Valisi Davut Gül, T.C. 
Ticaret Bakan Yardımcısı Mahmut Gürcan, Türkiye Hazır Be-
ton Birliği (THBB) Yönetim Kurulu Başkanı Yavuz Işık, THBB 
Yönetim ve Denetim Kurulu Üyeleri, TG Expo Uluslararası 
Fuarcılık AŞ Yönetim Kurulu Başkanı Gönül Akyıldız, TG Expo 
Uluslararası Fuarcılık AŞ Genel Müdürü Cem Şenel, Schwing 

Almanya CEO’su Dr. Mehmet Varlık birlikte kesti. 

ACTIVITIES ETKİNLİKLER
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BETON 2023 Fuarı’na Katılan Firmalar:

TÜRKİYE HAZIR BETON BİRLİĞİ

ORGANİZATÖR | TG EXPO

ETKİNLİKLER ACTIVITIES
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ARBESAN MAKİNA MÜHENDİSLİK İTH. VE İHR. TİC. LTD. ŞTİ.

BESMAK LABORATUVAR VE İNŞ. TEST MAKİNALARI SAN. VE 

TİC. LTD. ŞTİ.

AKDENİZ CHEMSON KİMYA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ATLAS BİR YAPI VE MÜHENDİSLİK A.Ş.

AKÇANSAA-1 KAUÇUK POLİÜRETAN KALIP SAN. İŞ MAK. KAUÇUK 

POLİÜRETAN YEDEK PARÇ. İML.

ACTIVITIES ETKİNLİKLER
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BETONBLOCK

BMS BETON MAKİNA SERVİS LTD. ŞTİ.

BETON VE HARÇ KİMYASAL KATKI ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ

BETONPARTS HİDROLİK MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

BETON MARKET MAKİNA YEDEK PARÇA İTH. İHR. SAN. TİC. 

LTD. ŞTİ.

BETA İŞ MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ETKİNLİKLER ACTIVITIES
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CCT MALININ GROUP

ÇAĞRI HİDROLİK VE SİLİNDİR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

BY TRUCK OTOMOTİV İNŞAAT PAZARLAMA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

CONSTMACH İŞ MAKİNALARI İML. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

BÜYÜKT MAKİNE ELEMANLARI İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.BOOM MAKİNA TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.

ACTIVITIES ETKİNLİKLER
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ECSMT MAKİNA EKİPMANLARI İTH. İHR. VE SAN. LTD. ŞTİ.

ELKEM MADENCİLİK METALURJİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÇOBANOĞLU OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

EHM EKSEN MAKİNA OTO. İNŞ. PLS. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÇİMSA ÇİMENTO SAN. VE TİC. A.Ş.ÇİMBETON HAZIR BETON VE PREFABRİK YAPI ELEMANLARI 

SAN. VE TİC. A.Ş.

ETKİNLİKLER ACTIVITIES
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GMM MAKİNA METAL İNŞ. OTOM. NAKL. GIDA SAN. İÇ VE DIŞ 

TİC. LTD. ŞTİ.

GÖN KLİMA TESİSAT İNŞ. SAN. VE TİC. A.Ş.

FİBER BETON KİMYA SAN. VE TİC. A.Ş.

GÖKER İŞ MAKİNALARI

EUROMIX MTP GMBHERMAK BETON VE İNŞ. MAKİNELERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ACTIVITIES ETKİNLİKLER
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HİDROMEK A.Ş.

İSKA PLASTİK KAUÇUK METAL MAKİNA SAVUNMA SANAYİ 

TİCARET A.Ş.

GÜVEN MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

İMPES İŞ MAKİNALARI METAL MİKSER POMPA END. MALZ. İML. 

İTH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GÜRPOM İŞ MAKİNALARI OTOMOTİV İNŞ. TURZ. SAN. VE TİC. 

LTD. ŞTİ.

GÜRİŞ İŞ MAKİNALARI ENDÜSTRİ A.Ş.

ETKİNLİKLER ACTIVITIES
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KARDENİZ MAKİNA İNŞ. NAKLİYAT SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

KAZGI METAL SAN. VE TİC. A.Ş.

KALEKİM LYKSOR A.Ş.

KARE CİVATA BAĞLANTI ELEMANLARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

İSTON A.Ş.İSTANBUL SANAYİ ODASI

ACTIVITIES ETKİNLİKLER
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MACHINERYLINE

MASTERCHEM YAPI KİMYASALLARI SAN. VE TİC. A.Ş.

LİYA LABORATUVAR TEST CİHAZLARI İML. VE DIŞ TİC. LTD. 

ŞTİ.

MARMARA LASTİK VE MEKANİK SERVİSLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

LABRİS MADEN VE MAKİNA SAN. A.Ş.KOLUMAN MOTORLU ARAÇLAR TİC. VE SAN. A.Ş.

ETKİNLİKLER ACTIVITIES
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MOBİLİZ BİLGİ VE İLETİŞİM TEKNOLOJİLERİ A.Ş.

MRS MİRSAN MAKİNE OTOMOTİV SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

MEGATECH END. MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

MOTTO DANIŞMANLIK MÜHENDİSLİK VE TEKNOLOJİ LTD. ŞTİ.

MEDHAT GROUP MC FİLTRE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ACTIVITIES ETKİNLİKLER
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ÖZBEKOĞLU İTHALAT İHRACAT TAAHHÜT VE MÜHENDİSLİK 

LTD. ŞTİ.

Pİ MAKİNA OTOMOTİV İNŞ. MAK. PAZ. İHR. İTH. SAN. VE TİC. 

LTD. ŞTİ.

ODABAŞI MAKİNE OTOMOTİV A.Ş.

PETROL OFİSİ A.Ş.

NURSAN GIDA OTOMOTİV NAKLİYE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.MUHU(CHINA) CONSTRUCTION MATERALS. CO. LTD.

ETKİNLİKLER ACTIVITIES
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STAR KRİSTAL SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.

TD KISACIK TEKNİK DANIŞMANLIK VE LABORATUVAR-ŞÜKRÜ 

KISACIK

ROYAL MAKİNE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

STİL BETON MAKİNA MÜH. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

REYNARD MADENCİLİK PARÇALARI TİC. LTD. ŞTİ.PRO GROUP MAKİNE TİC. A.Ş.

ACTIVITIES ETKİNLİKLER
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TREYLER SANAYİCİLERİ DERNEĞİ 

UAS ENGINEERING TEKNOLOJİ TİC. LTD. ŞTİ.

TMMOB İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI İSTANBUL ŞUBESİ 

TÜRK TRAKTÖR VE ZİRAAT MAKİNELERİ A.Ş.

TETA MADEN KIRMA ELEME MAKİNALARI A.Ş.TELEKOM TEKNOLOJİ LTD. ŞTİ.

ETKİNLİKLER ACTIVITIES
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YAPICHEM KİMYA SANAYİ A.Ş.

ZOOMLION CIFA MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

XUZHOU WOXIN CONSTRUCTION MATERIALS COMPANY 

LIMITED

YAPKİM YAPI KİMYA SANAYİ A.Ş.

ÜÇ YILDIZ POMPA TRANSMİKSER YEDEK PARÇA MAK. İML. 

SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

UTEST MALZEME TEST CİHAZLARI VE MAKİNALARI İML. VE 

DIŞ TİC. A.Ş.

ACTIVITIES ETKİNLİKLER
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12-15 KASIM 2025
İSTANBUL FUAR MERKEZİ  -  YEŞİLKÖY

HALL 9-10-11

www.betonfuarivekongresi.com

BU FUAR 5174 SAYILI KANUN GEREĞİNCE TOBB (TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ) DENETİMİNDE DÜZENLENMEKTEDİR.

Organizatör

GÖRÜŞMEK ÜZERE



#BuildWithBMS



Türkiye Hazır Beton Birliğinin 

(THBB) üyesi olan şirketlerin çev-

reye uyumlu üretim yapmalarını 

teşvik etmek amacıyla hayata 

geçirdiği “THBB Çevre Ödülleri”, 

8 Kasım 2023 tarihinde BETON 

2023 Kongresi ve Fuarı’nda dü-

zenlenen bir törenle sahiplerini 

buldu. THBB üyesi beton tesisle-

rinin bağımsız ekipler tarafından 

denetlenmesi süreci sonunda kri-

terleri yerine getiren toplam 12 

tesis ödül almaya hak kazandı.

Türkiye Hazır Beton Birliği, 1998 

yılından beri düzenlediği “THBB 

Çevre Ödülleri” ile çevre bilinci 

yüksek bir sektör yaratmayı he-

defliyor. 6. THBB Çevre Ödülleri 

Yarışması kriterlerini başarıyla 

geçen THBB üye tesislerine ödül-

leri 8 Kasım 2023 tarihinde BE-

TON 2023 Kongresi ve Fuarı’nda Türkiye Hazır Beton Birliği 

Yönetim Kurulu Başkanı Yavuz Işık, THBB Yönetim ve Dene-

tim Kurulu üyelerinin, sektör temsilcilerinin ve akademisyen-

lerin katıldığı bir törenle verildi. Tören, 6. THBB Çevre Ödül-

leri Yarışması’na katkılarından dolayı denetçilere Teşekkür 

Sertifikası takdim edilmesiyle sona erdi.

Türkiye Hazır Beton Birliği Çevre Ödülleri Yarışması

THBB Çevre Ödülleri Yarışmasına başvuran hazır beton tesis-

lerinde çevre mevzuatının yanı sıra tesislerde çevreyle ilgili iyi 

uygulamalar, estetik vb. kriterler göz önünde bulunduruluyor. 

THBB’ye üye tesislerin başvurabileceği yarışmada adaylar, çev-

reye duyarlı üretim konusunda A’dan Z’ye denetleniyor. THBB 

Çevre Yarışması’nda, hava kalitesinin korunması, gürültü, atık 

su kontrolü; akaryakıt, yağ ve kimyasal madde yönetimi; katı 

atık yönetimi ve trafik yönetimi gibi ayrıntılı çevre kontrolü un-

surları denetleniyor. Tesis denetimlerinde ayrıca toz emisyon 

izni, geri dönüşüm sistemleri gibi hususlar da dikkate alınıyor.

Yarışmaya katılan tesislerden hazırlanan soru listesine göre 

en yüksek puan alan ilk on iki tesise “THBB Çevre Ödülü” ve-

riliyor ve ödül alan tesisler arasından en fazla puan alan üç 

tesis Avrupa Hazır Beton Birliğine (ERMCO) bildiriliyor. Bugü-

ne kadar, 1998, 2001, 2007, 2012 ve 2015 yıllarında düzen-

lenen yarışmalarda, Uluslararası Çevre Temsil Ödülü alan te-

sisler, ERMCO tarafından 1998 yılında Lizbon’da, 2001 yılında 

Berlin’de, 2007 yılında Sevilla’da, 2012 yılında Verona’da ve 

2015 yılında İstanbul’da ödüllendirildi.

THBB, çevreye duyarlı üretim konusunda sektörü geliştir-

meye devam ediyor

Kurulduğu günden bu yana Türkiye Hazır Beton Birliğinin 

(THBB) en önem verdiği konulardan biri çevre oldu. THBB, 

Çevre ve İSG Komitesi ile 37 binin üzerinde çalışanı bulunan 

hazır beton sektörüne yön veriyor. Sektördeki üreticilerin 

çevreye uyumlu üretim yapmalarını sağlamak amacıyla THBB 

Çevre Yarışmaları düzenliyor. Çevre dengesi ile ekonomik 

büyümeyi birlikte ele alan ve bu süreçte doğal kaynakların 

etkin, sorumlu ve limitli kullanımını sağlayan bir model olan 

“sürdürülebilirlik” konusunda çalışmalarına devam ediyor, 

beton ve onun en önemli iki bileşeni olan çimento ve agrega 

üreticilerini İsviçre merkezli Uluslararası Beton Sürdürülebi-

lirlik Konseyi (CSC) Kaynakların Sorumlu Kullanımı Sistemi 

kapsamında belgelendiriyor.

The 6th Turkish 
Ready Mixed 

Concrete Association 
Environment Awards 

announced

The “THBB Environmental Awards,” 

which is implemented by Turkish 

Ready Mixed Concrete Association 

(THBB) to encourage its member 

companies to produce in an environ-

mentally friendly fashion, found their 

owners at a ceremony held at the 

BETON 2023 Congress and Exhibi-

tion on November 8, 2023. At the end 

of the auditing process of THBB 

member concrete facilities by indepen-

dent teams, a total of 12 facilities that 

fulfilled the criteria were entitled to 

receive awards.

6. Türkiye Hazır Beton Birliği 
Çevre Ödülleri sahiplerini buldu

THBB ÇEVRE ÖDÜLLERİ  THBB ENVIRONMENTAL AWARDS
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6. THBB ÇEVRE ÖDÜLÜ KAZANAN TESİSLER

6. THBB Çevre Ödülleri Birincisi
• ÇİMSA Çimento San. ve Tic. AŞ İnegöl Tesisi

6. THBB Çevre Ödülleri İkincisi
• ÇİMSA Çimento San. ve Tic. AŞ Misis Tesisi

6. THBB Çevre Ödülleri Üçüncüsü
• NUH BETON AŞ Gemlik Tesisi

6. THBB Çevre Ödülü
• AKÇANSA Çimento San. ve Tic. AŞ Samsun Tesisi

6. THBB Çevre Ödülü
• KİBSAŞ Karadeniz İnşaat ve Beton San. ve Tic. AŞ Kirazlı Tesisi

6. THBB Çevre Ödülü
• AKÇANSA Çimento San. ve Tic. AŞ Gebze Tesisi

6. THBB Çevre Ödülü
• ÇİMKO Çimento ve Beton San. Tic. AŞ Osmaniye Tesisi

6. THBB Çevre Ödülü
• ÇİMKO Çimento ve Beton San. Tic. AŞ Altınşehir Tesisi

6. THBB Çevre Ödülü
• KİBSAŞ Karadeniz İnşaat ve Beton San. ve Tic. AŞ Sancaktepe Tesisi

6. THBB Çevre Ödülü
• ÇİMKO Çimento ve Beton San. Tic. AŞ Kahramanmaraş Tesisi

6. THBB Çevre Ödülü
• İSTON İstanbul Beton Elem. ve HB Fabrikaları San. ve Tic. AŞ Hadımköy Tesisi

6. THBB Çevre Ödülü
• İSTON İstanbul Beton Elem. ve HB Fabrikaları San. ve Tic. AŞ Tuzla Tesisi

THBB ENVIRONMENTAL AWARDS THBB ÇEVRE ÖDÜLLERİ
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THBB Başkanı Yavuz Işık, ÇİMSA Türkiye Hazır Beton ve Agrega Satış Grup Müdürü 
Ali Ergölen, ÇİMSA Hazır Beton ve Agrega Marmara Bölge Müdürü Ömer Özsin, 
ÇİMSA İnegöl Hazır Beton Tesis Lideri Zeynep Avcıoğlu, ÇİMSA Hazır Beton İSG 
ve Çevre Lideri Halil Satılmışoğlu ve ÇİMSA Hazır Beton Teknik Müdürü Nedim 

Demiroğlu’na ödülü takdim ederken

THBB Başkan Vekili Halit İnci, ÇİMSA Türkiye Hazır Beton ve Agrega Satış Grup 
Müdürü Ali Ergölen, ÇİMSA Misis Hazır Beton Tesis Lideri Vedat Demircan, ÇİMSA 

Hazır Beton İSG ve Çevre Lideri Halil Satılmışoğlu ve ÇİMSA Hazır Beton ve Agrega 
Akdeniz Bölge Müdürü Serdar Aydeniz’e ödülü takdim ederken

6. THBB Çevre Ödülleri Birincisi

ÇİMSA Çimento San. ve Tic. AŞ İnegöl Tesisi

6. THBB Çevre Ödülleri İkincisi

ÇİMSA ÇİMENTO SAN. VE TİC. AŞ MİSİS TESİSİ
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THBB Muhasip Üyesi Cemalettin Danış, NUH BETON Tesis Şefi Ümit Koçak ve 
NUH BETON Bölge Müdürü Yavuz Bank’a ödülü takdim ederken

THBB Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Ali Onur, AKÇANSA Tesis Şefi Sayın 
Tandoğan Aygül ve AKÇANSA Bölge Müdürü Burak Kuşçuoğlu ve AKÇANSA 

Karadeniz Bölge Kalite Şefi Erdal Önkol’a ödülü takdim ederken

6. THBB Çevre Ödülleri Üçüncüsü

NUH BETON AŞ Gemlik Tesisi

6. THBB Çevre Ödülü

AKÇANSA Çimento San. ve Tic. AŞ Samsun Tesisi
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THBB ENVIRONMENTAL AWARDS THBB ÇEVRE ÖDÜLLERİ
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THBB Yönetim Kurulu Üyesi İlker Koç, KARBETON Yalova Beton 
Bölge Müdürü Ömer Hakan Dikayak’a ödülü takdim ederken

THBB Yönetim Kurulu Üyesi Onurhan Kiçki, AKÇANSA İstanbul Bölgesi Çimento Satış Müşteri 
Sorumlusu Serkan Kırış, AKÇANSA İstanbul Bölge Müdürü Burak Kuşçuoğlu, AKÇANSA Gebze 
Tesis Şefi Doğan Özdemir, AKÇANSA Doğu Marmara Kalite Şefi İlker Menekşe’ye ödülü takdim 

ederkenödülü takdim ederken

6. THBB Çevre Ödülü

KİBSAŞ Karadeniz İnşaat ve Beton San. ve Tic. AŞ Kirazlı Tesisi

6. THBB Çevre Ödülü

AKÇANSA Çimento San. ve Tic. AŞ Gebze Tesisi

6
. 
T
H

B
B

 Ç
ev

re
 Ö

dü
lü

 K
az

an
an

 T
es

is
le

r

THBB ÇEVRE ÖDÜLLERİ  THBB ENVIRONMENTAL AWARDS
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THBB Yönetim Kurulu Üyesi Erhan Turan, ÇİMKO Osmaniye Tesisi 
Tesis Yöneticisi Tolga Üstekidağ ve ÇİMKO İSG Yöneticisi Aslı 

Kokilig’e ödülü takdim ederken

THBB Yönetim Kurulu Üyesi Şenol Üçüncü, ÇİMKO Altınşehir Tesisi Tesis Yöneticisi 
Şevki Taşkın, ÇİMKO Doğu Anadolu Bölge Müdürü Emin Özlü, ÇİMKO Çevre 

Mühendisi Özkan Baykanoğlu’na ödülü takdim ederken

6. THBB Çevre Ödülü

ÇİMKO Çimento ve Beton San. Tic. AŞ Osmaniye Tesisi

6. THBB Çevre Ödülü

ÇİMKO Çimento ve Beton San. Tic. AŞ Altınşehir Tesisi
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THBB Yönetim Kurulu Üyesi Mustafa Demirci, KARBETON Kuzey 
Marmara Beton Bölge Sancaktepe Tesis Müdürü Ali Şahin’e ödülü 

takdim ederken

THBB Denetim Kurulu Başkanı Ali Ergölen, ÇİMKO Kahramanmaraş Tesis 
Yöneticisi Fatih Çolak, ÇİMKO Gaziantep Bölge Müdürü İsmail Görür, 

ÇİMKO Ürün Geliştirme ve KYS Mühendisi Çağrı Güzel ve ÇİMKO Kalite 
Kontrol Yöneticisi Kenan Güzel ödülü takdim ederken

6. THBB Çevre Ödülü

KİBSAŞ Karadeniz İnşaat ve Beton San. ve Tic. AŞ Sancaktepe Tesisi

6. THBB Çevre Ödülü

ÇİMKO Çimento ve Beton San. Tic. AŞ Kahramanmaraş Tesisi
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THBB Yönetim Kurulu Üyesi Erdem Öz, İSTON Genel Müdürü Sayın Fevzi Alp Tatar, İSTON 
Genel Müdür Yardımcısı Vural Öcal ve İSTON Genel Müdür Yardımcısı Hüsnü Dabak’a 

ödülü takdim ederken

THBB Başkanı Yavuz Işık, İSTON Genel Müdürü Sayın Fevzi Alp Tatar, İSTON Genel 
Müdür Yardımcısı Vural Öcal ve İSTON Genel Müdür Yardımcısı Hüsnü Dabak’a 

ödülü takdim ederken

6. THBB Çevre Ödülü

İSTON İstanbul Beton Elem. ve HB Fabrikaları San. ve Tic. AŞ Hadımköy Tesisi

6. THBB Çevre Ödülü

İSTON İstanbul Beton Elem. ve HB Fabrikaları San. ve Tic. AŞ Tuzla Tesisi
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Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB) tarafından ülkemize tanı-
tılan Beton Sürdürülebilirlik Konseyinin (CSC) “Kaynakların 
Sorumlu Kullanımı Belgelendirme Sistemi” kapsamında son 3 
yılda belgelendirilen tesislere sertifikaları düzenlenen bir tö-
renle verildi. 

Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB) tarafından ülkemize tanıtı-
lan Beton Sürdürülebilirlik Konseyinin (The 
Concrete Sustainability Council) “Kaynakla-
rın Sorumlu Kullanımı Belgelendirme Siste-
mi” kapsamında belgelendirmeleri devam 
ediyor. Beton Sürdürülebilirlik Konseyinin 
(CSC) Belgelendirme Kuruluşu olan KGS İk-
tisadi İşletmesi (KGS) tarafından yapılan de-
netimler sonucunda son 3 yıl içerisinde CSC 
Kaynakların Sorumlu Kullanımı belgesini 
alan 14 firmaya belgelerinin takdimi için bir 
tören düzenlendi. 10 Kasım 2023 tarihinde 
BETON 2023 Kongresi ve Fuarı’nda düzen-
lenen törene, Türkiye Hazır Beton Birliği 
Yönetim Kurulu Başkanı Yavuz Işık, Beton 
Sürdürülebilirlik Konseyi Koordinatörü ve  
Sürdürülebilirlik Müdürü Cynthia Imesch, 
THBB Yönetim ve Denetim Kurulu üyeleri ve 
sektör temsilcileri katıldı.

Törende, NUH ÇİMENTO Hereke Tesisi’ne 
“Bronz”, AKÇANSA Çanakkale Tesisi’ne “Altın”, ÇİMBETON 
Işıkkent Tesisi’ne “Bronz”, AKÇANSA Kemerburgaz Tesisi’ne 
“Altın”, ALEVTAŞ MADENCİLİK Tekirdağ Tesisi’ne “Altın”, 
ÇİMSA ÇİMENTO Afyon Tesisi’ne “Altın”, AFYON ÇİMENTO’ya 
“Gümüş”, AKÇANSA Gebze Tesisi’ne “Altın”, AKÇANSA Bü-

yükçekmece Tesisi’ne “Altın”, MEDCEM Madencilik Mersin 
Tesisi’ne “Bronz”, NUH BETON İzmit Tesisi’ne “Bronz”, ENTO 
MADEN Ayazağa Tesisi’ne “Altın”, NUH BETON Kartal Tesisi’ne 
“Bronz” ve İSTON Hadımköy Tesisi’ne “Platin” seviyesindeki 
CSC sertifikasını Beton Sürdürülebilirlik Konseyi Koordinatörü 
ve Sürdürülebilirlik Müdürü Cynthia Imesch tarafından takdim 
edildi.

CSC Belgelendirme Kuruluşları tarafından yapılan denetimler 
sonucunda başarılı olan tesislere Platin, Altın, Gümüş ve Bronz 
seviyelerinde sertifika veriliyor ve CSC Sertifikaları üç yıl sü-
reyle geçerli oluyor.

Beton Sürdürülebilirlik Konseyi (The Concrete Sustainabi-
lity Council)
Beton ve çimento sektöründe faaliyet gösteren uluslararası 
kuruluşlar, sorumlu kaynak kullanımı belgelendirme sistemi-
nin geliştirilmesi için 2013 yılında bir araya geldi. Bunun so-

nucunda, 2016 yılında İsviçre merkezli Beton 
Sürdürebilirlik Konseyi (The Concrete Susta-
inability Council) kuruldu. Türkiye Hazır Be-
ton Birliği (THBB), 2017’de Konseyin üyesi ve 
“Bölgesel Sistem Operatörü” olmayı başar-
dı. Beraberinde betonun kalite denetiminde 
en etkin kurum olan Kalite Güvence Sistemi 
(KGS) de “Belgelendirme Kuruluşu” olarak 
atandı.

CSC, beton sektörü, çimento ve agrega gibi 
beton bileşenleri için bütün dünyada kabul 
gören bir ürün “Belgelendirme Sistemi” 
getirmektedir. Konsey; beton, agrega ve çi-
mento üreticilerinin sürdürülebilirlik odaklı 
çalışmalarının, güvenilir, bağımsız, verilere 
dayanan bir belgelendirme sistemi ile ödül-
lendirilmesi imkânı sunmaktadır. CSC Belge-
lendirme Sistemi, üreticileri Yönetim, Çevre, 
Ekonomi, Sosyal ana başlıkları altında sürdü-

rülebilirlik yönünden incelemektedir. Böylece üreticilerin sür-
dürülebilirlik açısından yüksek standartlara ulaşması sağlan-
maktadır. Bu belgeyi almaya hak kazanan üreticiler, özellikle 
son yıllarda sürekli artarak önem kazanan Yeşil Bina Derece-
lendirme sistemlerinde de büyük avantaj sağlamaktadır.

Their certificates 
were presented 

to the plants that 
received the Concrete 
Sustainability Council 

(CSC) Certificate 

In a ceremony held, their certifi-

cates were granted to the facilities 

that have been certified in the last 

3 years within the scope of the “The 

Responsible Sourcing Certification 

System” of the Concrete Sustain-

ability Council (CSC), which 

was introduced to our country by 

Turkish Ready Mixed Concrete 

Association (THBB). 

Beton Sürdürülebilirlik Konseyi (CSC) 
Sertifikası alan tesislere sertifikaları 
takdim edildi

ETKİNLİKLER ACTIVITIES
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Türkiye Hazır Beton Birliği tarafından ülkemize tanıtılan Beton 

Sürdürülebilirlik Konseyinin belgelendirmeleri devam ediyor. 

Konseyin Belgelendirme Kuruluşu olan KGS’nin yaptığı dene-

timler sonucunda İBB iştiraki İSTON İstanbul Beton Elem. ve 

Hazır Beton Fabrikaları San. ve Tic. AŞ’ye ait Hadımköy Hazır 

Beton Tesisi “Platin” seviyesinde yeniden 

belgelendirildi. 

Türkiye’de standartlara uygun beton üre-

tilmesi ve inşaatlarda doğru beton uygu-

lamalarının sağlanması için 35 yıldır uğraş 

veren THBB, “Kaynakların Sorumlu Kullanı-

mı Sistemi”nce belgelendirilmek üzere baş-

vuran firmalara yönelik çalışmalarına yoğun 

bir şekilde devam ediyor. 

Bu doğrultuda, İSTON İstanbul Beton Elem. 

ve Hazır Beton Fabrikaları San. ve Tic. AŞ, 

2020 yılında “Altın” seviyesinde aldığı CSC 

Sertifikasını 2022 yılında “Platin” seviyesi-

ne yükselterek Türkiye’nin ilk Platin Serti-

fikalı tesisi konumuna gelen Hadımköy Hazır Beton Tesisi’nin 

yeniden belgelendirilmesi için başvuruda bulundu. Konseyin 

Belgelendirme Kuruluşu olan KGS’nin yaptığı denetimler so-

nucunda İSTON Hadımköy Tesisi 7 Kasım 

2023 tarihinde tekrar CSC Belgelendirme 

Sistemi’nde en yüksek seviyede olan “Platin” 

belgesini almaya hak kazandı. 

CSC Belgelendirme Kuruluşları tarafından 

yapılan denetimler sonucunda başarılı olan 

tesislere Platin, Altın, Gümüş ve Bronz sevi-

yelerinde sertifika veriliyor ve CSC Sertifika-

ları üç yıl süreyle geçerli oluyor.

Beton Sürdürülebilirlik Konseyi (The Conc-

rete Sustainability Council)

Beton ve çimento sektöründe faaliyet göste-

ren uluslararası kuruluşlar, sorumlu kaynak 

kullanımı belgelendirme sisteminin gelişti-

rilmesi için 2013 yılında bir araya geldi. Bu-

nun sonucunda, 2016 yılında İsviçre merkezli 

Beton Sürdürebilirlik Konseyi (The Concrete 

Sustainability Council) kuruldu. Türkiye Hazır Beton Birliği 

(THBB), 2017’de Konseyin üyesi ve “Bölgesel Sistem Operatö-

rü” olmayı başardı. Beraberinde betonun kalite denetiminde 

en etkin kurum olan Kalite Güvence Sistemi (KGS) de “Belge-

lendirme Kuruluşu” olarak atandı.

CSC, beton sektörü, çimento ve agrega gibi 

beton bileşenleri için bütün dünyada kabul 

gören bir ürün “Belgelendirme Sistemi” 

getirmektedir. Konsey; beton, agrega ve çi-

mento üreticilerinin sürdürülebilirlik odaklı 

çalışmalarının, güvenilir, bağımsız, verile-

re dayanan bir belgelendirme sistemi ile 

ödüllendirilmesi imkânı sunmaktadır. CSC 

Belgelendirme Sistemi, üreticileri Yönetim, 

Çevre, Ekonomi, Sosyal ana başlıkları altında 

sürdürülebilirlik yönünden incelemektedir. 

Böylece üreticilerin sürdürülebilirlik açısın-

dan yüksek standartlara ulaşması sağlanmaktadır. Bu belgeyi 

almaya hak kazanan üreticiler, özellikle son yıllarda sürekli ar-

tarak önem kazanan Yeşil Bina Derecelendirme sistemlerinde 

de büyük avantaj sağlamaktadır.

ISTON strengthens its 
commitment to CSC 

certification in Turkey 
with recertification 

Turkish ready-mixed and prefabri-

cated concrete company “ISTON”, 

a subsidiary of the Istanbul Metro-

politan Municipality, was awarded 

with the “CSC Certificate” at the 

level “Platinum” for its Hadımköy 

Plant.

İSTON Hadımköy Beton Tesisi, CSC 
sertifikasını “Platin” seviyede yeniledi
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Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB) ta-
rafından ülkemize tanıtılan Beton Sür-
dürülebilirlik Konseyinin (The Concrete 
Sustainability Council) “Kaynakların 
Sorumlu Kullanımı Belgelendirme Sis-
temi” kapsamında belgelendirmeleri 
devam ediyor. Konseyin Belgelendirme 
Kuruluşu olan KGS İktisadi İşletmesi 
(KGS) tarafından yapılan denetimler 
sonucunda ENTO Maden Global AŞ’nin 
Kemerburgaz Agrega Tesisi CSC Belge-
si “Altın” seviyesinde belge almaya hak 
kazanarak önemli bir başarıya imza attı.

Türkiye’de standartlara uygun beton 
üretilmesi ve inşaatlarda doğru beton 
uygulamalarının sağlanması için 35 
yıldır uğraş veren THBB, “Kaynakların 
Sorumlu Kullanımı Sistemi”nce belge-
lendirmek üzere başvuran firmalara 

yönelik çalışmalarına yoğun bir şekilde 

devam ediyor.

Bu doğrultuda, ENTO Maden Global AŞ, 

Kemerburgaz Agrega Tesisi’nin CSC 

Kaynakların Sorumlu Kullanımı Sistemi 

kapsamında belgelendirilmesi için baş-

vuruda bulundu. CSC’nin Belgelendir-

me Kuruluşu olan KGS tarafından yapı-

lan denetimler sonucunda ENTO Maden 

Global AŞ’nin Kemerburgaz Agrega 

Tesisi, 7 Kasım 2023 tarihinde “Altın” 

belge almaya hak kazandı. 

CSC Belgelendirme Kuruluşları tarafın-

dan yapılan denetimler sonucunda ba-

şarılı olan tesislere Platin, Altın, Gümüş 

ve Bronz seviyelerinde sertifika verili-

yor ve CSC Sertifikaları üç yıl süreyle 

geçerli oluyor.

ENTO Maden Kemerburgaz 
Aggregate Plant achieved 

the CSC certification at the 
level “Gold” 

The Concrete Sustainability Council, which 

was launched in Turkey by the Turkish Ready 

Mixed Concrete Association (THBB), con-

tinues its certifications in accordance with the 

“Responsible Use of Resources Certification 

System”. Following the independent audits 

conducted by the Economic Enterprise of 

KGS, the Certification Body of the Concrete 

Sustainability Council, ENTO Maden Global 

AŞ Kemerburgaz Aggregate Plant has re-

ceived the “Responsible Sourcing Certificate” 

as the new awarded aggregate plant in Tur-

key. ENTO Maden Global AŞ was awarded 

the “CSC Certificate” at the level of “Gold”.

ENTO Maden Kemerburgaz Agrega Tesisi, 
CSC sertifikasını “Gold” seviyesinde aldı
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Türkiye Hazır Beton Birliği tarafından ülkemize tanıtılan Beton 

Sürdürülebilirlik Konseyinin belgelendirmeleri devam ediyor. 

Konseyin Belgelendirme Kuruluşu olan KGS’nin yaptığı dene-

timler sonucunda Nuh Çimento Sanayi AŞ’ye ait Hereke Çi-

mento Fabrikası “Bronz” seviyesinde yeniden belgelendirildi. 

Benzer şekilde, Nuh Beton AŞ’ye ait 

Kartal Hazır Beton Tesisi de “Bronz” 

seviyesinde yeniden belgelendirildi

Beton ve çimento sektöründe faali-

yet gösteren uluslararası kuruluşlar, 

sorumlu kaynak kullanımı belgelen-

dirme sisteminin geliştirilmesi için 

2013 yılında bir araya geldi. Bunun 

sonucunda, 2016 yılında İsviçre mer-

kezli Beton Sürdürebilirlik Konseyi 

(The Concrete Sustainability Coun-

cil) kuruldu. Türkiye Hazır Beton Bir-

liği (THBB), 2017’de Konseyin üyesi 

ve “Bölgesel Sistem Operatörü” ol-

mayı başardı. Beraberinde betonun 

kalite denetiminde en etkin kurum 

olan Kalite Güvence Sistemi (KGS) 

de “Belgelendirme Kuruluşu” olarak 

atandı.

CSC, beton sektörü, çimento ve agrega gibi beton bileşenleri 

için bütün dünyada kabul gören bir ürün “Belgelendirme Siste-

mi” getirmektedir. Konsey; beton, agrega ve çimento üreticile-

rinin sürdürülebilirlik odaklı çalışmalarının, güvenilir, bağımsız, 

verilere dayanan bir belgelendirme sistemi ile ödüllendirilmesi 

imkânı sunmaktadır. CSC Belgelendirme Sistemi, üreticileri 
Yönetim, Çevre, Ekonomi, Sosyal ana başlıkları altında sürdü-
rülebilirlik yönünden incelemektedir. Böylece üreticilerin sür-
dürülebilirlik açısından yüksek standartlara ulaşması sağlan-
maktadır. Bu belgeyi almaya hak kazanan üreticiler, özellikle 
son yıllarda sürekli artarak önem kazanan Yeşil Bina Derece-
lendirme sistemlerinde de büyük avantaj sağlamaktadır.

Türkiye’de standartlara uygun beton üretilmesi ve inşaatlarda 
doğru beton uygulamalarının sağlanması için 35 yıldır uğraş 
veren THBB, “Kaynakların Sorumlu Kullanımı Sistemi”nce bel-
gelendirilmek üzere başvuran firmalara yönelik çalışmalarına 
yoğun bir şekilde devam ediyor. 

Bu doğrultuda, Nuh Çimento Sanayi AŞ, 2020 yılında “Bronz” 
seviyesinde CSC sertifikası alan Hereke Çimento Fabrikası’nın 
yeniden belgelendirilmesi için başvuruda bulundu. Konseyin 
Belgelendirme Kuruluşu olan KGS’nin yaptığı denetimler so-
nucunda Nuh Çimento Hereke Fabrikası 6 Haziran 2023 tari-
hinde “Bronz” seviyesinde belge almaya hak kazandı. 

Ayrıca, Nuh Beton AŞ, 2020 yılında “Bronz” seviyesinde CSC 
sertifikası alan Kartal Hazır Beton Tesisi’nin yeniden belgelen-
dirilmesi için başvuruda bulundu. KGS’nin yaptığı denetimler 
sonucunda Nuh Beton Kartal Tesisi de 7 Kasım 2023 tarihinde 
“Bronz” seviyesinde belge almaya hak kazandı. 

CSC Belgelendirme Kuruluşları tarafından yapılan denetimler 
sonucunda başarılı olan tesislere Platin, Altın, Gümüş ve Bronz 
seviyelerinde sertifika veriliyor ve CSC Sertifikaları üç yıl sü-
reyle geçerli oluyor.

“Nuh Çimento” 
Hereke Cement Plant 

and “Nuh Beton” 
Kartal Ready Mixed 

Concrete Plant 
successfully renewed 
their CSC certificates 
at the level “Bronze” 

The Concrete Sustainability 

Council certification system, which 

was implemented in Türkiye by the 

Turkish Ready Mixed Concrete 

Association, is ongoing. “Nuh 

Çimento” Hereke Cement Plant 

achieved the CSC-recertification at 

the level “Bronze” in June 2023. 

Nuh Çimento Hereke Fabrikası ve 
Nuh Beton Kartal Hazır Beton Tesisi, 
CSC sertifikalarını “Bronz” seviyede yeniledi
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Kristal Üreterek Betonun Suya 
Karşı Geçirimsizliğini Sağlamada

Dünya Standartı

Xypex su yalıtım sistemi, 
su ve kimyasalların nüfuz 
etmesini önlemek için 
betonun gözeneklerinin  
derinliklerinde kristal 
bir yapı oluşturur.



Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB), her 

ay merakla beklenen inşaat ile bağlan-

tılı imalat ve hizmet sektörlerindeki 

mevcut durum ile beklenen gelişme-

leri gösteren “Hazır Beton Endeksi” 

2023 Ekim Ayı Raporu’nu açıkladı. 

Hazır Beton Endeksi 2023 Ekim Ayı 

Raporu’na göre, Faaliyet Endeksi ma-

yıs ayından sonra geçen 6 aylık süre 

zarfında eşik değerin üstünde pozitif 

tarafta kalmayı başarmış görünmek-

tedir. Önceki dönemlerle kıyaslandı-

ğında söz konusu 6 ay oldukça uzun 

bir süredir. Hem Beklenti hem de Gü-

ven endeksleri yukarı yönlü hareket 

etmesine rağmen Güven Endeksi tam 

eşik değerde, Beklenti Endeksi ise eşik değerin hemen altın-

da kalmıştır. Özellikle Beklenti Endeksi’nin 4 aydır düşük sey-

retmesi Faaliyetteki hareketin devam etmesini zorlaştıracak 

bir unsur olarak karşımıza çıkmaktadır. Endeks değerlerinin 

tamamında görülen artış sonrasında Hazır Beton Endeksi 

eşik değerin üstüne çıkmıştır.          

Geride bıraktığımız ekim ayında tüm endeksler geçen yılın 

aynı ayına göre yükselmiştir. En fazla yükseliş Güven, en az 

artış ise Faaliyet Endeksi’nde olmuştur. 

Raporun sonuçlarını değerlendiren Türkiye Hazır Beton Bir-

liği (THBB) Yönetim Kurulu Başkanı Yavuz Işık, “Faaliyet En-

deksi mayıs ayından sonra geçen 6 aylık süre zarfında eşik 

değerin üstünde pozitif tarafta kalmayı başardığını ifade 

ederken, Endeks değerlerinin tamamında görülen artış son-

rasında Hazır Beton Endeksi eşik değerin üstüne çıkmıştır.” 

dedi.

Türkiye ekonomisi ve inşaat sektörüne yönelik değerlendir-

melerde bulunan THBB Başkanı Yavuz Işık, “Ocak ayında 

özellikle kamu bankaları tarafından verilmeye başlanan “İlk 

Evim” konut kredisi ve sonrasında şubat ayında BDDK’nın 

konut alımında azami kredi tutarı güncellemesi sonrasın-

da konut kredileri hareketlenmiştir. 

Bununla birlikte ağustos ayından iti-

baren uygulamaya konulan ve talebi 

kısma amaçlı politikalar ile yükselen 

faiz son 3 aydır konut kredisine olan 

talebi aşağı çekmeye devam etmekte-

dir. Nitekim açıklanan ekim ayı konut 

satış rakamlarında ipotekli satışların 

payı %5,9’a gerilemiştir. Son 10 aydaki 

ipotekli satışlardaki azalma, geçen yıla 

kıyasla %31 olmuştur. Hem ekim ayına 

hem de yılın on aylık bölümüne toplam 

olarak bakıldığında, ilk ve ikinci el ko-

nut satış rakamlarındaki performansın 

aşağı yönlü hareket ettiği görülecek-

tir.” dedi.  

Construction has been 
navigating in a positive 
position for 6 months

Turkish Ready Mixed Concrete Association 

(THBB) has announced the “Ready Mixed 

Concrete Index” 2023 October Report, which is 

eagerly awaited every month and which shows 

the current situation and expected developments 

in the construction and related manufacturing 

and service sectors.  

According to the Ready Mixed Concrete Index 

2023 October Report, the Activity Index appears to 

have managed to remain on the positive side above 

the threshold value for the 6 months after May.

İnşaat 6 aydır pozitif konumda seyrediyor

Grafik 1: Endeks Değerleri 

Grafik 2: Endeks Değerlerindeki Değişim (Önceki Yılın Aynı Ayına 
Göre, %)
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Türkiye Hazır Beton Birliği Mesleki Ye-

terlilik ve Belgelendirme Merkezi (THBB 

MYM), Beton Pompa Operatörü Mesleki 

Yeterlilik Belgelendirmelerine tüm hızıyla 

devam ediyor. THBB MYM’nin yaptığı sı-

navlarda başarılı olan adaylar, Mesleki Ye-

terlilik Kurumu (MYK) tarafından düzenle-

nen Mesleki Yeterlilik Belgesi ve Mesleki 

Yeterlilik Kimlik Kartı ile çalışabiliyor.

THBB MYM, sektördeki çalışanların bilgi, 

beceri ve yetkinliklerinin, Mesleki Yeterli-

lik Kurumu tarafından yayımlanan ulusal 

yeterliliklere uygunluğunu, TS EN ISO/

IEC 17024 Standardı’na göre ölçmek ve 

belgelendirmek, gizlilik ve tarafsızlığı göz 

önünde bulundurarak belgelendirme faaliyetleri yürütmek, 

hizmet alanında başarılı ve kaliteli iş gücünü, güvenilir olarak 

belgelendirmek amacıyla kaliteden ödün 

vermeden çalışıyor. 

THBB MYM tarafından Beton Santral 

Operatörü Mesleki Yeterlilik Sınavı 18 Ka-

sım 2023 tarihinde AKÇANSA Silivri tesi-

sinde, 19 Kasım 2023 tarihinde AKÇANSA 

Kemerburgaz tesisinde ve 25 Kasım 2023 

tarihinde AKÇANSA Çorlu tesisinde  ya-

pıldı. 

THBB MYM’nin yaptığı sınavlarda başarı-

lı olan adaylar, Mesleki Yeterlilik Kurumu 

(MYK) tarafından düzenlenen Mesleki Ye-

terlilik Belgesi ve Mesleki Yeterlilik Kimlik 

Kartı ile çalışacak. Mesleki Yeterlilik Bel-

gesi almak için 0216 322 96 70 numaralı 

telefondan THBB MYM’yi arayabilir veya www.thbb.com.tr ad-

resini ziyaret edebilirsiniz.

THBB continues 
Professional Competence 

Certifications 

The Center for Professional Competence 

and Certification of Turkish Ready 

Mixed Concrete Association (THBB 

MYM) continues at full throttle its Pro-

fessional Competence Certifications for 

Concrete Pump Operators. The prospec-

tive operators who pass the examinations 

held by THBB MYM are able to work 

with their Professional Competence Iden-

tity Cards and Professional Competence 

Certificates issued by the Professional 

Competence Agency (MYK).

THBB, Mesleki Yeterlilik Belgelendirmelerine 
devam ediyor

ETKİNLİKLER ACTIVITIES

60 HAZIR BETON   Eylül - Ekim • 2023 • September - October





Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB) Komiteleri, 

hazır beton sektörünün gelişimi ve sorunların 

çözümü için çalışmalarına ara vermeden devam 

ediyor. Bu kapsamda çalışmalarını yürüten ko-

mitelerden THBB Çevre ve İSG Komitesi toplan-

tısı 21 Eylül 2023 tarihinde THBB’nin İstanbul 

Kavacık’taki ofisinde yapıldı.

THBB Çevre ve İSG toplantısında bir önceki Ko-

mite kararlarının değerlendirilmesinin ardından 

gündemdeki maddelerin görüşülmesine geçildi. 

Toplantıda, hazır beton sektöründe iyi uygula-

ma örnekleri, son dönemlerde yaşanan iş ka-

zaları, transmikser kontrol formlarının QR kod 

uygulaması ile dijital ortama taşınması çalışma-

sı, Bursa Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 

Müdürlüğünün kamera görüntüleme sistemi ta-

lebi ile ilgili son durum, karbonla ilgili bilinmesi 

gereken 10 terim, TÜİK verilerine göre 2022 yılı karayolu trafik 

kazaları istatistiği, Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları ve ESG Kri-

terleri, transmikser kazanlarının içinde biriken beton atıklarının 

kırılması ve temizlenmesi işlemleri, İstanbul Sa-

nayi Odasının hazırladığı Maden, Taş ve Toprak 

Ürünleri Sürdürülebilirlik Öncelikleri ve Takip 

Göstergeleri, beton pompası sürücülerinin eh-

liyetleri ve THBB eğitim filmleri başta olmak 

üzere çevre ve iş sağlığı açısından hazır beton 

sektörünü ilgilendiren önemli konular değerlen-

dirilerek kararlar alındı. Komite toplantılarında 

alınan kararlar THBB Yönetim Kurulunda görü-

şülerek karara bağlanacak.

THBB Komiteleri hakkında

THBB bünyesinde Teknik Komite, Çevre ve İSG 

Komitesi, Tanıtım ve Halkla İlişkiler Komitesi 

ve Üye ve Dış İlişkiler Komitesi bulunmaktadır. 

THBB’nin Ana Tüzüğü gereği oluşturulan bu 

komitelerde THBB’nin faaliyetleri planlanmak-

ta, sektörümüzün sorunları tartışılmakta ve 

çözüm önerileri getirilmektedir. Bu özelliği ile komiteler, Yöne-

tim Kurulu’na yardımcı bir yürütme ve çalışma kurulu özelliği 

taşımaktadır. 

THBB Environment 
and OHS Committee 

Meeting held  

The Committees of Turkish 

Ready Mixed Concrete Associa-

tion (THBB) keep on working 

for the improvement of the ready 

mixed concrete sector and solu-

tion of problems nonstop. The 

meeting of THBB Environment 

and Occupational Health and 

Safety Committee, one of the 

committees that carry out their 

endeavors in that scope, was held 

on September 21, 2023 at THBB’s 

head office in Kavacık, Istanbul.

THBB Çevre ve İSG Komitesi toplantısı 
yapıldı
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GSYH 2023 yılı üçüncü çeyrek ilk tahmini; 
zincirlenmiş hacim endeksi olarak, bir ön-
ceki yılın aynı çeyreğine göre %5,9 arttı. 
İnşaat sektörü ise 2023 yılı üçüncü çeyre-
ğinde %8,1 büyüdü. 

GSYH’yi oluşturan faaliyetler incelendiğin-
de; 2023 yılı üçüncü çeyreğinde bir önceki 
yıla göre zincirlenmiş hacim endeksi olarak; 
inşaat %8,1, sanayi %5,7, finans ve sigor-
ta faaliyetleri %5,1, hizmetler %4,3, kamu 
yönetimi, eğitim, insan sağlığı ve sosyal 
hizmet faaliyetleri %3,6, gayrimenkul faali-
yetleri %2,7, diğer hizmet faaliyetleri %2,2, 
bilgi ve iletişim faaliyetleri %1,7 ve tarım 

sektörü %0,3 artarken mesleki, idari ve destek hizmet faa-
liyetleri %2,5 azaldı. Ürün üzerindeki vergiler eksi sübvansi-
yonlar ise %16,5 arttı.

Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış GSYH zincirlen-
miş hacim endeksi, bir önceki çeyreğe göre %0,3 arttı. Tak-
vim etkisinden arındırılmış GSYH zincirlenmiş hacim endeksi, 
2023 yılı üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine 
göre %5,1 arttı.

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) yıllık %61,36, aylık %3,43 
oldu

TÜFE’deki (2003=100) değişim 2023 yılı ekim ayında bir 
önceki aya göre %3,43, bir önceki yılın aralık ayına göre 
%55,00, bir önceki yılın aynı ayına göre %61,36 ve on iki ay-
lık ortalamalara göre %54,26 olarak gerçekleşti.

Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) yıllık %39,39, ay-

lık %1,94 arttı

Yİ-ÜFE (2003=100) 2023 yılı ekim ayında bir önceki aya göre 

%1,94, bir önceki yılın aralık ayına göre %38,70, bir önceki 

yılın aynı ayına göre %39,39 ve on iki aylık ortalamalara göre 

%58,46 artış gösterdi.

Ekonomik Güven Endeksi 96,5 oldu

Ekonomik Güven Endeksi eylül ayında 95,4 iken, ekim ayında 

%1,2 oranında artarak 96,5 değerini aldı. Bir önceki aya göre 

ekim ayında Tüketici Güven Endeksi %4,4 oranında artarak 

74,6 değerini, Reel Kesim (İmalat Sanayi) Güven Endeksi 

%0,2 oranında artarak 105,3 değerini, Hizmet Sektörü Gü-

ven Endeksi %0,5 oranında artarak 113,6 değerini, Peraken-

de Ticaret Sektörü Güven Endeksi %3,3 oranında azalarak 

113,9 değerini, İnşaat Sektörü Güven Endeksi %0,9 oranında 

artarak 89,1 değerini aldı.

Mevcut İnşaat İşleri Seviyesi ekim ayında 2,9 puan azaldı  

Mevcut İnşaat İşleri Seviyesi ekim ayında yeniden gerilemiş-

tir. Eylül ayındaki toparlanma ardından ekim ayında mevcut 

işler azalmıştır. Ekim ayında mevcut işler seviyesi bir önceki 

aya göre 2,9 puan azalmıştır. Seçimler sonrası maliyetler ve 

fiyatlar tarafında yeni dengeler oluşmaktadır. Bu dengeler 

içinde inşaat sektörü ve müteahhitlik kesimi yeni işler için 

planlamalar yapmaktadır. Yılın son çeyreğinde mevcut işler 

seviyesi önceki dönem alınan siparişlere, deprem bölgesin-

deki faaliyetlere, yerel seçimler öncesi kentsel dönüşüm işle-

rine ve mevsimselliğe bağlı olarak şekillenecektir. Özel sektö-

rün yeni inşaat işlerinde yavaşlama beklenmektedir.  

Türkiye ekonomisi 2023 yılı  
üçüncü çeyreğinde %5,9 büyüdü

Turkey’s 
economy grew by 
5,9% in the third 
quarter of 2023

The first estimate of GDP, 
as a chained volume index, 

for the third quarter of 2023 
increased by 5,9% compared 

to the same quarter of the 
previous year. The construc-
tion sector also grew by 8,1% 
in the third quarter of 2023.

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) yıllık %61,36, aylık %3,43 oldu 
  
TÜFE'deki (2003=100) değişim 2023 yılı ekim ayında bir önceki aya göre %3,43, bir önceki 
yılın aralık ayına göre %55,00, bir önceki yılın aynı ayına göre %61,36 ve on iki aylık 
ortalamalara göre %54,26 olarak gerçekleşti. 

Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) yıllık %39,39, aylık %1,94 arttı 

Yİ-ÜFE (2003=100) 2023 yılı ekim ayında bir önceki aya göre %1,94, bir önceki yılın aralık 
ayına göre %38,70, bir önceki yılın aynı ayına göre %39,39 ve on iki aylık ortalamalara göre 
%58,46 artış gösterdi. 
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TÜFE

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) yıllık %61,36, aylık %3,43 oldu 
  
TÜFE'deki (2003=100) değişim 2023 yılı ekim ayında bir önceki aya göre %3,43, bir önceki 
yılın aralık ayına göre %55,00, bir önceki yılın aynı ayına göre %61,36 ve on iki aylık 
ortalamalara göre %54,26 olarak gerçekleşti. 

Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) yıllık %39,39, aylık %1,94 arttı 

Yİ-ÜFE (2003=100) 2023 yılı ekim ayında bir önceki aya göre %1,94, bir önceki yılın aralık 
ayına göre %38,70, bir önceki yılın aynı ayına göre %39,39 ve on iki aylık ortalamalara göre 
%58,46 artış gösterdi. 
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Ekonomik Güven Endeksi 96,5 oldu 

Ekonomik Güven Endeksi eylül ayında 95,4 iken, ekim ayında %1,2 oranında artarak 96,5 
değerini aldı. Bir önceki aya göre ekim ayında Tüketici Güven Endeksi %4,4 oranında artarak 
74,6 değerini, Reel Kesim (İmalat Sanayi) Güven Endeksi %0,2 oranında artarak 105,3 
değerini, Hizmet Sektörü Güven Endeksi %0,5 oranında artarak 113,6 değerini, Perakende 
Ticaret Sektörü Güven Endeksi %3,3 oranında azalarak 113,9 değerini, İnşaat Sektörü 
Güven Endeksi %0,9 oranında artarak 89,1 değerini aldı. 

Mevcut İnşaat İşleri Seviyesi ekim ayında 2,9 puan azaldı   

Mevcut İnşaat İşleri Seviyesi ekim ayında yeniden gerilemiştir. Eylül ayındaki toparlanma 
ardından ekim ayında mevcut işler azalmıştır. Ekim ayında mevcut işler seviyesi bir önceki 
aya göre 2,9 puan azalmıştır. Seçimler sonrası maliyetler ve fiyatlar tarafında yeni dengeler 
oluşmaktadır. Bu dengeler içinde inşaat sektörü ve müteahhitlik kesimi yeni işler için 
planlamalar yapmaktadır. Yılın son çeyreğinde mevcut işler seviyesi önceki dönem alınan 
siparişlere, deprem bölgesindeki faaliyetlere, yerel seçimler öncesi kentsel dönüşüm işlerine 
ve mevsimselliğe bağlı olarak şekillenecektir. Özel sektörün yeni inşaat işlerinde yavaşlama 
beklenmektedir.  

Yeni Alınan İnşaat Siparişleri Seviyesi ekim ayında 0,2 puan arttı   

Alınan yeni iş siparişleri seçimler sonrasında da dalgalanma göstermektedir. Yaz aylarındaki 
dalgalanma ardından eylül ayında alınan yeni inşaat işleri seviyesi bir önceki aya göre 1,6 
puan azaldıktan sonra ekim ayında 0,2 artmıştır. İnşaat sektörü yeni ekonomi politikaları 
sonucu sektörde oluşacak yeni arz/talep dengeleri ile yeni maliyet/fiyat seviyelerini görmek 
istemektedir. Bu çerçevede yeni siparişler bir süre daha dalgalanma gösterecek ve zayıf 
kalacaktır. 
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ÜFE

İpotekli konut satışları 5 bin 577 olarak gerçekleşti 
  
Türkiye genelinde ipotekli konut satışları ekim ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %58,0 
azalış göstererek 5 bin 577 oldu. Toplam konut satışları içinde ipotekli satışların payı %5,9 
olarak gerçekleşti. Ocak-Ekim döneminde gerçekleşen ipotekli konut satışları ise bir önceki 
yılın aynı dönemine göre %31,2 azalışla 166 bin 461 oldu. Ekim ayındaki ipotekli satışların, 
bin 369'u; Ocak-Ekim dönemindeki ipotekli satışların ise 50 bin 234'ü ilk el satış olarak 
gerçekleşti. 

İlk el konut satış sayısı 29 bin 230 olarak gerçekleşti 

Türkiye genelinde ilk el konut satış sayısı, ekim ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %10,6 
azalarak 29 bin 230 oldu. Toplam konut satışları içinde ilk el konut satışının payı %31,2 oldu. 
İlk el konut satışları Ocak-Ekim döneminde ise bir önceki yılın aynı dönemine göre %13,6 
azalışla 297 bin 827 olarak gerçekleşti. 

Dönem İlk El Satış
(Oran) 

İkinci El Satış
(Oran) 

Toplam Konut 
Satışı (adet) 

İpotekli Satış
Oranı (%) 

2022  460.079 (%30) 1.025.543 (%70) 1.485.622 %19 
2022

(Ocak-Ekim) 344.810 (%30) 815.043 (%70) 1.159.853 %21 

2023
(Ocak-Ekim) 297.827 (%30) 696.008 (%70) 993.835 %17 

Ocak 27.532 70.176 97.708 %16,6 
Şubat 23.476 56.555 80.031 %21,7 

Mart 32.899 72.577 105.476 %24,0 
Nisan 26.952 58.700 85.652 %25,4 
Mayıs 34.413 78.863 113.276 %24,3 

Haziran 25.886 57.750 83.636 %16,1 
Temmuz 31.641 77.907 109.548 %13,3 
Ağustos 35.310 86.781 122.091 %13,4 

Eylül 30.488 72.168 102.656 %8,2 
Ekim 29.230 64.531 93.761 %5,9 
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Konut SatışlarıYeni Alınan İnşaat Siparişleri Seviyesi ekim ayında 0,2 

puan arttı  

Alınan yeni iş siparişleri seçimler sonrasında da dalgalanma 

göstermektedir. Yaz aylarındaki dalgalanma ardından eylül 

ayında alınan yeni inşaat işleri seviyesi bir önceki aya göre 

1,6 puan azaldıktan sonra ekim ayında 0,2 artmıştır. İnşaat 

sektörü yeni ekonomi politikaları sonucu sektörde oluşacak 

yeni arz/talep dengeleri ile yeni maliyet/fiyat seviyelerini 

görmek istemektedir. Bu çerçevede yeni siparişler bir süre 

daha dalgalanma gösterecek ve zayıf kalacaktır.

Yapı ruhsatı verilen yapıların yüz ölçümü %21,7 arttı

Bir önceki yılın aynı çeyreğine göre, 2023 yılı III. çeyreğin-

de belediyeler tarafından yapı ruhsatı verilen yapıların bina 

sayısı %24,9, daire sayısı %35,0 ve yüz ölçümü %21,7 arttı. 

Belediyeler tarafından 2023 yılı III. çeyreğinde yapı ruhsatı 

verilen yapıların toplam yüz ölçümü 39,1 milyon m² iken; bu-

nun 21,0 milyon m²si konut, 10,0 milyon m²si konut dışı ve 

8,1 milyon m²si ise ortak kullanım alanı olarak gerçekleşti.

Yapı kullanma izin belgesi verilen yapıların yüz ölçümü 

%14,0 azaldı

Bir önceki yılın aynı çeyreğine göre, 2023 yılı III. çeyreğin-

de belediyeler tarafından yapı kullanma izin belgesi verilen 

yapıların bina sayısı %13,7, daire sayısı %14,9 ve yüz ölçümü 

%14,0 azaldı. Belediyeler tarafından 2023 yılı III. çeyreğinde 

yapı kullanma izin belgesi verilen yapıların toplam yüz ölçü-

mü 23,7 milyon m² iken; bunun 13,5 milyon m²si konut, 5,1 

milyon m²si konut dışı ve 5,1 milyon m²si ise ortak kullanım 

alanı olarak gerçekleşti.

Türkiye genelinde ekim ayında 93 bin 761 konut satıldı

Türkiye genelinde konut satışları ekim ayında bir önceki yılın 

aynı ayına göre %8,7 azalarak 93 bin 761 oldu. Konut satışla-

rında İstanbul 14 bin 941 konut satışı ve %15,9 ile en yüksek 

paya sahip oldu. Konut satışları Ocak-Ekim döneminde bir 

önceki yılın aynı dönemine göre %14,3 azalışla 993 bin 835 

olarak gerçekleşti.

İpotekli konut satışları 5 bin 577 olarak gerçekleşti

Türkiye genelinde ipotekli konut satışları ekim ayında bir 

önceki yılın aynı ayına göre %58,0 azalış göstererek 5 bin 

577 oldu. Toplam konut satışları içinde ipotekli satışların payı 

%5,9 olarak gerçekleşti. Ocak-Ekim döneminde gerçekleşen 

ipotekli konut satışları ise bir önceki yılın aynı dönemine göre 

%31,2 azalışla 166 bin 461 oldu. Ekim ayındaki ipotekli satışla-

rın, bin 369’u; Ocak-Ekim dönemindeki ipotekli satışların ise 

50 bin 234’ü ilk el satış olarak gerçekleşti.

İlk el konut satış sayısı 29 bin 230 olarak gerçekleşti

Türkiye genelinde ilk el konut satış sayısı, ekim ayında bir önceki 

yılın aynı ayına göre %10,6 azalarak 29 bin 230 oldu. Toplam 

konut satışları içinde ilk el konut satışının payı %31,2 oldu. İlk 

el konut satışları Ocak-Ekim döneminde ise bir önceki yılın aynı 

dönemine göre %13,6 azalışla 297 bin 827 olarak gerçekleşti.

Dönem
İlk El 
Satış 

(Oran)

İkinci 
El Satış 
(Oran)

Toplam 
Konut Satışı 

(adet)

İpotekli 
Satış 

Oranı (%)

2022 460.079 
(%30)

1.025.543 
(%70)

1.485.622 %19

2022
(Ocak-Ekim)

344.810 
(%30)

815.043 
(%70)

1.159.853 %21

2023
(Ocak-Ekim)

297.827 
(%30)

696.008 
(%70)

993.835 %17

Ocak 27.532 70.176 97.708 %16,6

Şubat 23.476 56.555 80.031 %21,7

Mart 32.899 72.577 105.476 %24,0

Nisan 26.952 58.700 85.652 %25,4

Mayıs 34.413 78.863 113.276 %24,3

Haziran 25.886 57.750 83.636 %16,1

Temmuz 31.641 77.907 109.548 %13,3

Ağustos 35.310 86.781 122.091 %13,4

Eylül 30.488 72.168 102.656 %8,2

Ekim 29.230 64.531 93.761 %5,9
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Ücretli çalışan sayısı yıllık %3,0 arttı 

Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında ücretli çalışan sayısı 2023 eylül ayında 
bir önceki yılın aynı ayına göre %3,0 arttı. Ücretli çalışan sayısı bir önceki yılın aynı ayında 
14 milyon 926 bin 919 kişi iken, 2023 yılı eylül ayında 15 milyon 374 bin 379 kişi oldu. Ücretli 
çalışanların alt detaylarına bakıldığında; 2023 eylül ayında ücretli çalışan sayısı yıllık olarak 
sanayi sektöründe %0,3 azaldı, inşaat sektöründe %12,8 arttı ve ticaret-hizmet sektöründe 
%3,2 arttı. 

Çimento iç satışı 2023 yılı Ocak-Ağustos döneminde %20 arttı 

2023 yılı Ocak-Ağustos döneminde çimento üretimde, geçen yıla oranla %10,0’lık bir artış
yaşanmıştır. Yine 2023 yılı Ocak-Ağustos döneminde, üretilen çimentonun yaklaşık %20,6’sı 
ihracata konu olmuştur. 2023 yılı 8 aylık dönemde önceki yıla göre iç satışlarda %20,0 artış
yaşanırken, çimento ihracatında ise %16,8’lik azalış gerçekleşmiştir. Sektör, yaklaşık %7 
küçülme yaşadığı 2022 yılından sonra 2023 yılına, 2022 yılı ocak ayının baz etkisiyle, iç 
piyasada artış ve ihracatta düşüş ile başlamıştır. Mart ayında yaşanan artışa, Bayram 
sebebiyle nisan ayında ara verildikten sonra, mayıs ayında devam edilmiştir. Haziran ayında 
Bayram sebebiyle, hız kaybeden iç satış, temmuz ve ağustos aylarında, baz etkisi ve deprem 
bölgesindeki konut inşaatları sebebiyle, tekrar artmıştır. Bölgesel bazda iç satışlarda tüm 
bölgelerde artış yaşanmıştır. 

2009- 2023 Ocak – Ağustos Çimento Verileri (ton) 
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İnşaat Malzemesi Sanayi Üretimi 2023 ağustos ayında 

%5,4 arttı    

2023 yılının ilk çeyrek döneminde deprem afetinin etkisi ve 

ihracattaki düşüşe bağlı olarak üretim hızı yavaşlamış ve inşaat 

malzemesi sanayi üretimi geçen yılın aynı dönemine göre %1,2 

artış göstermişti. İkinci çeyrekte ise depremin artçı etkileri, 

seçim sürecinin belirsizliği, dış pazarlardaki yavaşlama ile ni-

san ve haziran aylarında çalışma gün sayısının azalması sonu-

cu inşaat malzemesi üretimi geçen yılın ikinci çeyreğine göre 

sadece %1,4 artmıştı. Temmuz ayında üretim hareketlenmiş 

ve geçen yılın aynı ayına göre %29,8 yükselmişti. İnşaat mal-

zemesi sanayisi üretimi ağustos ayında geçen yılın aynı ayına 

göre %5,4 artmıştır. Seçimlerin yarattığı belirsizlikler ortadan 

kalkmış, yeni ekonomi politikaları uygulanmaya başlanmıştır. 

Bu koşullar içinde inşaat malzemesi sanayi üretiminde büyüme 

gerçekleşmiştir. Dış pazarlarda talep koşulları ağustos ayında 

zayıf kalmaya devam etmiştir. Yurt içinde ise seçimler sonrası 

yeni fiyatlamalar ve yeni ekonomi politikaları beklentileri 

üretimi ve satışları şekillendirmeye başlamıştır. 2023 Ağustos 

ayında 13 alt sektörde üretim geçen yılın aynı ayına göre ar-

tarken, 9 alt sektörde üretim azalmıştır. 

Sanayi üretimi yıllık %4,0 arttı

Sanayinin alt sektörleri (2015=100 referans yıllı) incelen-

diğinde, 2023 yılı eylül ayında Madencilik ve Taş Ocakçılığı 

Sektörü Endeksi bir önceki yılın aynı ayına göre %9,1, İmalat 

Sanayi Sektörü Endeksi %3,7 ve Elektrik, Gaz, Buhar ve İk-

limlendirme Üretimi ve Dağıtımı Sektörü Endeksi %4,2 arttı. 

Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, 2023 yılı eylül ayın-

da Madencilik ve Taş Ocakçılığı Sektörü Endeksi bir önceki 

aya göre %1,4 arttı, İmalat Sanayi Sektörü Endeksi aynı kaldı 

ve Elektrik, Gaz, Buhar ve İklimlendirme Üretimi ve Dağıtımı 

Sektörü Endeksi %2,0 azaldı.

Toplam ciro yıllık %64,1 arttı

Sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında Ciro 

Endeksi (2015=100), 2023 yılı eylül ayında yıllık %64,1 arttı. 

Toplam cironun alt detaylarına bakıldığında; 2023 yılı eylül 

ayında yıllık Sanayi Sektörü Ciro Endeksi %55,1 arttı, İnşaat 

Ciro Endeksi %91,0 arttı, Ticaret Ciro Endeksi %68,2 arttı, 

Hizmet Ciro Endeksi %61,4 arttı. Sanayi, inşaat, ticaret ve 

hizmet sektörleri toplamında Ciro Endeksi (2015=100), 2023 

yılı eylül ayında aylık %1,3 arttı. Toplam cironun alt detayla-

rına bakıldığında; 2023 yılı eylül ayında aylık Sanayi Sektörü 

Ciro Endeksi %0,4 arttı, İnşaat Ciro Endeksi %3,2 arttı, Tica-

ret Ciro Endeksi %1,0 arttı, Hizmet Ciro Endeksi %3,6 arttı.

Ücretli çalışan sayısı yıllık %3,0 arttı

Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında ücretli 

çalışan sayısı 2023 eylül ayında bir önceki yılın aynı ayına 

göre %3,0 arttı. Ücretli çalışan sayısı bir önceki yılın aynı 

ayında 14 milyon 926 bin 919 kişi iken, 2023 yılı eylül ayında 

15 milyon 374 bin 379 kişi oldu. Ücretli çalışanların alt detay-

larına bakıldığında; 2023 eylül ayında ücretli çalışan sayısı 

yıllık olarak sanayi sektöründe %0,3 azaldı, inşaat sektörün-

de %12,8 arttı ve ticaret-hizmet sektöründe %3,2 arttı.

Çimento iç satışı 2023 yılı Ocak-Ağustos döneminde 

%20 arttı

2023 yılı Ocak-Ağustos döneminde çimento üretimde, geçen 

yıla oranla %10,0’lık bir artış yaşanmıştır. Yine 2023 yılı Ocak-

Ağustos döneminde, üretilen çimentonun yaklaşık %20,6’sı 

ihracata konu olmuştur. 2023 yılı 8 aylık dönemde önceki yıla 

göre iç satışlarda %20,0 artış yaşanırken, çimento ihracatın-

da ise %16,8’lik azalış gerçekleşmiştir. Sektör, yaklaşık %7 kü-

çülme yaşadığı 2022 yılından sonra 2023 yılına, 2022 yılı ocak 

ayının baz etkisiyle, iç piyasada artış ve ihracatta düşüş ile baş-

lamıştır. Mart ayında yaşanan artışa, Bayram sebebiyle nisan 

ayında ara verildikten sonra, mayıs ayında devam edilmiştir. 

Haziran ayında Bayram sebebiyle, hız kaybeden iç satış, tem-

muz ve ağustos aylarında, baz etkisi ve deprem bölgesindeki 

konut inşaatları sebebiyle, tekrar artmıştır. Bölgesel bazda iç 

satışlarda tüm bölgelerde artış yaşanmıştır.

Ağustos 2023

AYLIK
EKONOMIK 

RAPOR

Son 15 yıla ilişkin dönemsel verilerin 
karşılaştırması yandaki grafikte verilmiştir.
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İstanbul Sanayi Odası (İSO), sanayi sektö-

rünün en değerli kuruluşlarının verilerini 

oluşturan “Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi 

Kuruluşu” araştırmasının 2022 yılı sonuç-

larını açıkladı. Raporda 8’si Türkiye Hazır 

Beton Birliği üyesi olmak üzere hazır beton 

ve çimento sektöründen toplam 12 firma 

yer aldı.

İstanbul Sanayi Odası’nın (İSO) hazırladığı 

Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 

2022 Araştırması’na göre, Türkiye Petrol 

Rafinerileri AŞ (TÜPRAŞ), üretimden sa-

tışlarda 418,4 milyar lirayla en büyük sa-

nayi kuruluşu olma ünvanını korudu. İSO 

Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan, 

düzenlediği basın toplantısında, İSO’nun 

Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 

araştırmasının sonuçlarını açıkladı.

Araştırmaya göre, TÜPRAŞ üretimden satışlarda 418,4 milyar 

lirayla listede ilk sırayı alırken, 2021’de üçüncü sırada olan Star 

Rafineri 189,2 milyar lirayla ikinciliğe yükseldi. Geçen yıl ikinci 

sırada bulunan Ford Otomotiv ise 140,1 milyar liralık üretimden 

satışla 3’üncü oldu. İstanbul Altın Rafinerisi (İAR) 87,8 milyar 

liralık üretimden satışla 4’üncü sırada yer alırken, İAR’ı, 69,5 

milyar lirayla Ereğli Demir ve Çelik, 66,9 milyar lirayla İskende-

run Demir ve Çelik izledi. İAR ile Ereğli Demir ve Çelik’in ikişer 

basamak yükselmesi dikkat çekti.

Toyota Otomotiv 65,9 milyar lirayla 7’nci, Arçelik 64,1 milyar 
lirayla 8’inci, Oyak-Renault 62,7 milyar lirayla 9’uncu, Tofaş 
59,8 milyar lirayla 10’uncu sırada yer aldı. Toyota 3 basamak 
birden gerilerken, Arçelik, Oyak-Renault ve Tofaş’ın sıralama-
daki yeri değişmedi.

Toplantıda araştırmaya ilişkin açıklamalarda bulunan İSO Yö-
netim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan, İSO 500 çalışmasının 
açıklanma tarihini son yıllarda mayıs ayına çekmeyi başardık-
larını, bu yıl Kahramanmaraş merkezli depremler nedeniyle 
çalışmanın sonuçlarını gecikmeli olarak açıkladıklarını söyledi.

Türkiye’nin 500 büyük sanayi kuruluşunun üretimden satışla-
rının geçen yıl, 2021’e göre yüzde 119 artarak 4 trilyon 485 mil-
yar liraya yükseldiğini dile getiren Bahçıvan, “Bu yüksek oranlı 
artışta, ihracattaki güçlü performansın yanı sıra canlı yurt içi 
talep, yükselen kur ve fiyatlar ile ihracat gelirlerinin TL karşı-
lıklarındaki artışın belirleyici rol oynadığını söyleyebiliriz. 2022 
yılının verileri yıl sonu tüketici enflasyonu ile arındırıldığında 
üretimden satışların reel olarak 2021 yılına göre yüzde 33,3 ile 
oldukça yüksek bir artış sergilediği görülüyor.” dedi.

Bahçıvan, reel değişimleri hesaplarken yıl sonu TÜFE enflas-
yonunu kullandıklarını kaydederek, “Fakat diğer taraftan bi-
liyoruz ki 2022 sonunda TÜFE enflasyonu yüzde 64,27 iken 
ÜFE enflasyonu yüzde 97,72’ye ulaşmıştı. Bu noktada sanayi-
cinin ekonomik gerçeklerini yansıtan asıl enflasyonun ÜFE ol-
duğunu hatırlatarak, ÜFE’nin çok daha hızlı arttığını ve üretici 
ile tüketici enflasyonu arasındaki makasın oldukça geniş oldu-
ğunu vurgulamak istiyorum. Nitekim yıl sonu ÜFE enflasyonu 
kullanıldığında, üretimden satışlardaki reel artış yüzde 10,8’e 
iniyor.” açıklamasında bulundu.

Türkiye’nin en büyük 500 sanayi kuruluşu 
açıklandı

500 largest 
industrial 

enterprises of 
Turkey announced 

Istanbul Chamber of Industry 

(ISO) has made public its “500 

Largest Industrial Enterprises 

of Turkey” research, which 

constitutes the data of the 

most valuable institutions of 

the industry sector. A total of 

12 companies, eight of which 

being members of Turkish 

Ready Mixed Concrete 

Association, from the ready 

mixed concrete and cement 

sector took place in the report.

Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 2022 Raporu’nda Yer Alan THBB Üyeleri

Sıra No Kuruluşlar Üretimden Satışlar (Net) (TL)

73 OYAK Çimento Fabrikaları AŞ 11.954.889.705,00

93 Limak Çimento San. ve Tic. AŞ 8.938.961.325,00

102 Akçansa Çimento San. ve Tic. AŞ 8.288.059.489,00

150 Çimko Çimento ve Beton San. Tic. AŞ 6.426.413.191,00

158 Çimsa Çimento San. ve Tic. AŞ 6.240.375.681,00

183 Nuh Çimento Sanayi AŞ 5.478.523.184,00

235 Medcem Madencilik ve Yapı Malzemeleri San. ve Tic. AŞ 4.242.962.739,00

415 Göltaş Göller Bölgesi Çimento San. ve Tic. AŞ 2.460.473.455,00
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Beton Sürdürülebilirlik Konseyi Genel Kurul, 
Bölgesel Sistem Operatörleri ve Belgelendirme 
Kuruluşları toplantıları yapıldı

Türkiye Hazır Beton Birliğinin (THBB) üyesi ve Bölgesel Sis-

tem Operatörü olduğu Beton Sürdürülebilirlik Konseyinin 

(The Concrete Sustainability Council) Genel Kurulu, Bölgesel 

Sistem Operatörleri ve Belgelendirme Kuruluşları toplantıları 

5 ve 6 Ekim 2023 tarihlerinde Berlin’de 

ve telekonferans yöntemiyle yapıldı. Top-

lantıda ülkemizi THBB Genel Koordina-

törü Aslı Özbora ve KGS Ürün Denetim 

Sorumlusu Anıl Erkal temsil etti.

Beton Sürdürülebilirlik Konseyinin (The 

Concrete Sustainability Council) Genel 

Kurul toplantısı 5 Ekim 2023 tarihinde 

Berlin’de ve telekonferans yöntemiyle 

yapıldı. Toplantıya, CSC Başkanı Christi-

an Artelt (HeidelbergCement), CSC Baş-

kan Yardımcısı Michael Scharpf (Holcim), 

CSC Sürdürülebilirlik Müdürü ve Koor-

dinatörü Cynthia Imesch, CSC Teknik 

Danışmanı Leo Dekker, Sonia Rodríguez 

Valenzuela (Applus), Olaf Aßbrock (BTB), 

Andreas Tuan Phan (BTB-CSC), Bert De 

Schrijver (FEDBETON), Peter De Vylder 

(FEDBETON), Lorenzo Orsenigo (ICMQ), 

Rieck Carsten(Kiwa), Louis Grannetia (SGS Intron), Manuel 

Mari (ICMQ), Remco Kerkhoven (Betonhuis-VOBN), Michela 

Pola (FEDERBETON), Marco Borroni (Buzzi Unicem), Jean-

Marc Söldner (VDZ), Manuel Lascarro (FIHP-PROCEM), Rober-

to Mandelli (ASACERT), Richard Bradl (CRH), Rabih Fakih (Grey 

Matters), CSC’nin Sekretarya Yöneticisi ve Teknik Müdürü Lili-

ana Lasso de la Vega ve THBB Genel Koordinatörü Aslı Özbora 

ve KGS Ürün Denetim Sorumlusu Anıl Erkal (KGS) katıldı.

CSC Başkanı Christian Artelt ve Olaf Aßbrock’un açış konuş-

masıyla başlayan CSC Genel Kurul Toplantısı’nda geçen yıl 

yapılan Genel Kurul Toplantısı’ndan bu yana gerçekleşen he-

defler hakkında bilgi verildi. CSC Bölgesel Sistem Operatörü 

olan THBB’nin yanı sıra BTB, FEDBETON, FEDERBETON, FIHP, 

NRMCA, VOBN ve ME&GCC’nin yerel olarak gerçekleştirdiği 

çalışmaların paylaşıldığı toplantıda Hollanda ve Belçika’daki 

sürdürülebilirlik raporları değerlendirildi.

CSC’nin sattığı lisans hakları, gerçekleştirdiği belgelendirme-

ler, 2022 bilançosu ve CSC verilerinin dış yayınlarda kullanımı-

nın görüşüldüğü toplantı CSC Başkan ve Başkan Yardımcısının 

ibrasının onaya sunulmasıyla devam etti. Geçen yılki Genel Ku-

ruldan bu yana yapılan iletişim ve pazar-

lama çalışmalarının sunulduğu toplantı-

da yakın zamanda yapılacak faaliyetler 

değerlendirildi. 

CSC Sistemindeki gelişmelerin görüşül-

düğü toplantıda Sürdürülebilir Beton De-

ğerlendirme Aracı’yla ilgili iyileştirmeler 

ve geliştirmeler paylaşıldı. Ön Koşullar, 

Yönetim, Çevresel, Sosyal, Ekonomi, Te-

darik Zinciri başlıkları altında CSC’nin 

bir sonraki sürümünün değerlendirildiği 

toplantıda paydaşlarla istişare süreci gö-

rüşüldü. 2023 yılı bütçesinin ve 2024 yılı 

bütçe planlanmasının değerlendirildiği 

toplantı, CSC’nin 2024 Çalışma Planı’nın 

görüşülmesinin ardından sona erdi. 

CSC Bölgesel Sistem Operatörleri ve Bel-

gelendirme Kuruluşları toplantıları ise 6 

Ekim 2023 tarihinde düzenlendi.

Concrete Sustainability 
Council General Assembly, 

Regional System 
Operators (RSOs) and 

Certification Bodies (CBs) 
meetings

The Annual General Assembly, Regional 
System Operators (RSOs) and Certi-
fication Bodies (CBs) meetings of the 

Concrete Sustainability Council, in which 
Turkish Ready Mixed Concrete Asso-
ciation (THBB) acts as a member and 

Regional System Operator, were held in 
Berlin and via teleconference method on 
5 and 6 October 2023 respectively. Aslı 

Özbora, THBB General Coordinator and 
Anıl Erkal, KGS Product Audit Unit Man-

ager represented Turkey at the meetings.
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Avrupa Hazır Beton Birliği (ERMCO) Yö-

netim Kurulu toplantısı 26 Eylül 2023 

tarihinde telekonferans yöntemiyle ya-

pıldı. Toplantıya, THBB Yönetim Kurulu 

Başkanı Yavuz Işık ve ERMCO Teknik 

Müdürü - THBB Genel Koordinatörü Aslı 

Özbora katıldı.

ERMCO’nun 31. Dönem Yönetim Kuru-

lunun 2. Toplantısı 26 Eylül 2023 tari-

hinde telekonferans yöntemiyle yapıl-

dı. Toplantı, ERMCO Başkanı Thorsten 

Hahn’ın toplantı gündemini ve önceki 

toplantı kararlarını onaya sunmasıyla 

başladı. 

Toplantı, ERMCO Genel Sekrete-

ri Peter De Vylder’ın ERMCO’nun 

nisan-eylül dönemi çalışmaları,  

ERMCO 31. Yönetim Kurulu ve Başkan-

lık Komitesi, 30 Haziran 2023 itibarıy-

la ERMCO’nun mali durumu ve yeni 

sponsorlar hakkında bilgi vermesiyle 

devam etti.

ERMCO Strateji ve Gelişim Komitesi 

çalışmalarının görüşüldüğü toplan-

tıda, ERMCO tüzüğünün revizyonu, 

hazır betonun CE işaretlemesi, 2022 

ERMCO istatistikleri ile ilgili bilgi ve-

rildi.

Toplantının devamında, 17 Ekim 2023 

tarihlerinde yapılacak ERMCO Teknik 

Komite (ETC) toplantısının taslak gün-

demi ve ilgili girişimler paylaşıldı.

Toplantıda, 18 Ekim 2023 tarihinde 

yapılacak ERMCO Sürdürülebilirlik Ko-

mite (ESC) toplantısının taslak günde-

mi ve ilgili girişimler, cüruf kullanımıy-

la ilgili “Beton Avrupa”nın (Concrete 

Europe) görüşü ve NEPSI Solunabilir 

Kristalin Silika Raporlama Sistemi’yle 

ilgili gelişmeler görüşüldü. 

ERMCO Döngüsel Ekonomi Çalışma 

Grubunun çalışmaları kapsamında  

ERMCO Komitelerinin 18 Ekim 2023 

tarihli toplantısının taslak gündemi ve 

ilgili girişimler değerlendirildi.

Beton Avrupa (Concrete Europe) ve 

Avrupa Beton Kaplamaları Birliğiyle  

(EUPAVE) ilgili gelişmelerin paylaşılma-

sıyla devam eden toplantı, ERMCO’nun 

31. Dönem Yönetim Kurulunun 3. Toplan-

tısı hakkında bilgi verilmesiyle sona erdi.

ERMCO Board of Directors 
meeting held  

European Ready Mixed Concrete Organiza-

tion (ERMCO) Board of Directors meeting 

was held held via teleconference method 

on September 26, 2023. On behalf of the 

Turkish Ready Mixed Concrete Associa-

tion, Yavuz Işık, President of Turkish Ready 

Mixed Concrete Association (THBB); and 

Aslı Özbora, ERMCO Technical Manager 

and THBB General Coordinator, attended 

the meeting.

Avrupa Hazır Beton Birliği 
Yönetim Kurulu Toplantısı Yapıldı
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Beton Sürdürülebilirlik Konseyi
Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı

Türkiye Hazır Beton Birliğinin (THBB) üye-

si ve Bölgesel Sistem Operatörü olduğu 

Beton Sürdürülebilirlik Konseyinin (The 

Concrete Sustainability Council) Yönetim 

Kurulu toplantısı 20 Eylül 2023 tarihinde 

telekonferans yöntemiyle yapıldı. Toplan-

tıda ülkemizi THBB Genel Koordinatörü 

Aslı Özbora temsil etti.

20 Eylül 2023 tarihinde telekonferans 

yöntemiyle yapılan CSC Yönetim Kurulu 

toplantısı, CSC Başkanı Christian Artelt’in 

(Heidelberg Materials) konuşmasıyla baş-

ladı. Yönetim konularının görüşülmesiyle 

devam eden toplantıda Christian Artelt, belgelendirme kuru-

luşları için uygulamaya konulacak yeni üyelik türünün onay-

lanması, Global Çimento ve Beton Birliği (Global Cement and 

Concrete Association) üyeliği ve yönetim ekibinde bazı gö-

revlerin yeniden düzenlenmesi hakkında bilgi verdi.

CSC Sekreteri ve Teknik Müdürü Liliana M. Lasso de la Vega 

Ferrari’nin 2023 yılında satılan lisans hakları, gerçekleşen 

belgelendirmeler ve CSC modül belgelendirmeleriyle ilgili 

bilgi vermesiyle devam eden toplantıda CSC Başkan Yardım-

cısı Michael Scharpf (Holcim) 2023 yılı bütçesinin güncel du-

rumunu ve 2024 yılı bütçesini sunarken, Christian Artelt de  

2024 yılı lisans ücretlerini paylaştı.

CSC Belgelendirme Sistemi’nin görüşüldüğü toplantıda, 

Andreas Tuan Phan (BTB) CSC Belgelendirme Sistemi kap-

samında Çimento Öğütme ve Harmanlama Sistemi ve Beton 

Değerlendirme Aracı’yla ilgili güncel bilgiler verirken Michael 

Scharpf, CSC’nin bir sonraki sürümü olan V3.0 ile ilgili güncel 

bilgiler paylaştı.

Yeşil bina değerlendirme sistemleriyle uyum konusunun 

görüşüldüğü toplantıda, Michael Scharpf, Amerikan Yeşil 

Binalar Konseyinin (US Green Building Council) sertifika sis-

temi LEED, Liliana M. Lasso de la Vega Ferrari ise Birleşmiş 

Milletler’e bağlı olarak faaliyet gösteren Binalar ve İnşaat için 

Küresel İttifakın (GlobalABC) ve ENVISION ile ilgili güncel ge-

lişmeleri paylaştı. 

İletişim Komitesi çalışmalarının detayları-

nın paylaşıldığı toplantıda CSC Sürdürüle-

bilirlik Yöneticisi ve Koordinatörü Cynthia 

Imesch, sponsorluklarla ilgili güncel ge-

lişmeler, webinarlar, İletişim Komitesi fa-

aliyetleri ve iletişim çalışmaları hakkında 

gelişmeler hakkında bilgi verdi.

Bölgesel sistem operatörlerinin haberle-

rinin yayımlanmasının görüşüldüğü top-

lantı, Almanya adına Olaf Aßbrock (BTB), 

Hollanda adına Paul Ewalds (Betonhuis-

VOBN), Belçika adına Bert De Schrijver 

(FEDBETON), İtalya adına Michela Pola 

(FEDERBETON) Latin Amerika adına Manuel Lascarro, ABD, 

Orta Doğu ve Körfez Arap Ülkeleri İşbirliği Konseyi adına 

Cynthia Imesch ve Türkiye adına THBB Genel Koordinatörü 

Aslı Özbora’nın (THBB) bilgi vermesiyle sona erdi.

Executive Committee 
meeting of the Concrete 
Sustainability Council

Executive Committee meeting of 
the Concrete Sustainability Coun-
cil (CSC), in which Turkish Ready 

Mixed Concrete Association (THBB) 
has acted as a member and Regional 
System Operator, was held via tele-

conference on 20 September 2023. Aslı 
Özbora, THBB General Coordinator 

represented Turkey at the meeting.
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Çimsa, Türkiye’nin net sıfır emisyon he-
defi ve yeşil dönüşüm yolculuğuna önem-
li katkı sağlayacak çalışmalara imza atan 
Enerjisa Enerji ile Afyon’da devreye aldığı 
güneş enerjisi santralinin ardından yine 
Enerjisa Enerji iş birliğinde 54 ay süre ile 
imzalanan Enerji Performans Sözleşmesi 
sayesinde Eskişehir Fabrikası’nda da Atık 
Isı Geri Kazanımı (Waste Heat Recovery-
WHR) yatırımı için düğmeye basıyor.

Çevresel performansını geliştirerek sür-
dürülebilir bir yaşama katkı sağlamak 
amacıyla düşük karbonlu ürünlerle, yeni-
lenebilir enerji kullanımını artırmaya yö-
nelik çözümler geliştirmeye devam eden 
Çimsa, Enerjisa Enerji iş birliğiyle “İşimin 
Enerjisi” kapsamında enerji yatırımlarına 
devam ediyor. 13 Eylül’de Enerjisa Enerji iş birliğiyle Afyon Fab-
rikası’ndaki güneş enerjisi santralini hizmete alan Çimsa, bu 
kez de Eskişehir Fabrikası’nda Atık Isı Geri Kazanımı sistemi 
kurmaya hazırlanıyor. 54 ay süre ile imzalanan Enerji Perfor-
mans Sözleşmesi’nin (EPS) çıktısı olan projenin, Enerjisa Ener-
ji ve Çimsa’nın uzman ekipleri çalışmaları sayesinde 2024 yılı 
sonunda tamamlanması hedefleniyor.

Yeni nesil atık ısı geri kazanımı tekno-
lojisi kullanılarak su kullanımı olmadan 
elektrik enerjisi üretecek olan bu özel 
sistem, Eskişehir Fabrikası’nın elektrik 
ihtiyacının yaklaşık yüzde 25’ini karşı-
larken operasyonel verimlilik artışı da 
sağlayacak.

Eskişehir yatırımının tamamlanması ile 
yılda 19 bin ton karbon emisyonu azal-
tılarak iklim krizi ile mücadelede önemli 
bir katkı verilmiş olacak. Çimsa Eskişehir 
Fabrikası’nda kurulacak bu sistemde üre-
tilecek elektrik enerjisi 13 bin hanenin yıl-
lık tükettiği elektrik ihtiyacına eş değer 
olacak. 

Çimsa CEO’su Umut Zenar konuya ilişkin 
şu değerlendirmeyi yaptı: “Çimsa olarak, 
döngüsel ekonominin bir parçası olmaya 

devam etme ve yeşil dönüşümün gerek-

liliklerini yerine getirme hedefiyle ilerli-

yoruz. Sürdürülebilir bir yaşam için özel-

likle fosil yakıtları ikame eden alternatif 

yakıtlar ve düşük karbon emisyonunu 

destekleyen yeni teknolojik değişimler 

üzerinde çalışıyoruz. Mevcut teknolojile-

rin optimizasyonunun yanında yenilene-

bilir kaynaklardan elde ettiğimiz enerjiyi 

de artırmayı hedefliyoruz. Yenilenebilir 

enerji kaynaklarından elde edilen elekt-

rik enerjisi kullanım oranımız 2022’de 

%58,2 olarak gerçekleşirken, 2030 yı-

lında bu oranı %80’in üzerine çıkarmayı 

hedefliyoruz.  Çimsa olarak, sürdürüle-

bilir bir yaşam için özellikle fosil yakıtları 

ikame eden alternatif yakıtlar ve düşük 

karbon emisyonunu destekleyen yeni teknolojik değişimler 

üzerinde çalışıyoruz. Bu kapsamda hayata geçirdiğimiz Afyon 

GES projesi ve Afyon Atıktan Türetilmiş Yakıt Besleme Tesisi ile 

sürdürülebilirlik ajandamızda çok önemli adımlar atmıştık. Bu 

sürece Eskişehir Atık Isı Geri Kazanımı yatırımımız ile devam 

ediyor, emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarımıza ve Enerjisa 

Enerji ekibine teşekkürlerimizi sunuyoruz.”

Waste heat recovery 
project by Çimsa and 

Enerjisa Energy in 
Eskişehir        

Thanks to the Energy Performance Agree-
ment entered into for a period of 54 months 
in collaboration with Enerjisa Energy after 

the solar power plant commissioned in 
Afyon with Enerjisa Energy, which has car-
ried out works that will make a significant 
contribution to Turkey’s net zero emission 
target and green transformation journey, 

Çimsa is also pressing the button for a 
Waste Heat Recovery (WHR) investment 

at its Eskişehir Plant.

Çimsa ve Enerjisa Enerji’den 
Eskişehir’de atık ısı geri kazanım projesi
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Ford Trucks, yeni F-LINE serisini Antalya’da düzenlediği lans-

manda tanıttı. Tasarım ve geliştirmesinde Ford Trucks imzası 

taşıyan F-LINE serisi; bağlı araç teknolojileri ve gelişmiş gü-

venlik özelliklerinin yanı sıra konforu ve modern tasarımıyla 

da dikkat çekiyor.

“Her Yükte Birlikte” anlayışıyla hareket eden Ford Trucks, 

pazar taleplerini ve müşteri gereksi-

nimlerini dikkate alarak F-LINE serisi-

ni tasarladı. Müşteri deneyiminin her 

aşamasında verimlilik, memnuniyet ve 

güvenilirlik sunmaya odaklanan seri; 

yenilikçiliği ve çok yönlülüğü ile şirketin 

ağır ticari araç endüstrisinde daha geniş 

bir müşteri yelpazesine hizmet etmesi-

ni sağlıyor. Seri; yol kamyonları, inşaat 

kamyonları ve çekiciler olmak üzere 

yüksek performans sunan 3 segmentten 

oluşuyor.

Ford Trucks’ın “en verimli taşıma çözümleriyle değer yarat-

mak” vizyonuyla ürün ve hizmetlerinde yenilikler sundukla-

rını vurgulayan Ford Trucks Lideri Emrah Duman, “Türkiye 

ve bulunduğumuz tüm uluslararası pazarlarda başarılarımız 

yıldan yıla artarak devam ediyor. Ürün portföyümüzde yap-

tığımız yenilikler ve sunduğumuz teknolojilerle markamızı 

geleceğe taşımayı sürdürüyoruz. Müşteri ihtiyaçlarına göre 

tasarlanan yeni F-LINE serisiyle hem konfor hem de araç per-

formansını artıran yenilikler sunuyoruz.” dedi.

F-LINE serisinde de sunulan ConnecTruck ile müşteriler dile-

dikleri zaman web portal aracılığıyla veya cep telefonların-

dan araçlarına bağlanabiliyorlar. Araçlarını harita üzerinden 

takip ederek anlık canlı araç verilerine, geçmişe dönük araç 

kullanım raporlarına ulaşabiliyorlar. Bağlantılı araç teknoloji-

leri sayesinde araçların çalışma süresini %100’e çıkartacak, 

uzaktan teşhis ve yazılım güncellemesi gibi optimum perfor-

mans sağlayacak verimlilik çözümleri sunuyor. Ford Trucks 

bu teknoloji ile araç verilerini anlık olarak uzaktan takip edi-

yor; kestirimci arıza algoritmaları ile araçlar yolda kalmadan 

müdahale ederek operasyon sürelerinin artırılmasını hedef-

liyor.

Tasarımında F-MAX’ten ilham alan F-LINE serisinin kabin ve 

dış görünümü ergonomi, konfor ve verimliliği artırmak üzere 

geliştirildi. İç tasarımda maksimum konfor ve kalite öne çı-

karken, dış tasarım şık, dinamik ve dikkat çekici bir görünüm 

sağlıyor. Sürücülerin araç içinde birçok fonksiyonu yönete-

bileceği 9 inç multimedya ekranı, yenilenmiş koltuk kumaş-

ları, yeni direksiyon ve kumanda butonları sürüş konforunu 

artırıyor. Yenilenen ızgara, tampon, far-

lar, çamurluk, kapı ve ayna kaplamaları 

güç ve stili bir araya getirirken aynı za-

manda yenilenen tasarımla araca giriş 

ve çıkışı da kolaylaştırarak ergonomiyi 

destekliyor. 

F-LINE serisi, Kör Nokta Uyarı Sistemi, 

Geri Görüş Kamerası, Trafik Levhası Ta-

nıma Sistemi, Lastik Basıncı Takip Siste-

mi, Acil Fren Anında Yanan Lambalar ve 

Alkol Kilidi Hazırlığı ile güvenli bir yolcu-

luk sağlıyor. Yaya Algılama Özellikli Çar-

pışma Yardımı, Dur-Kalk Özellikli Akıllı Adaptif Hız Kontrol 

Sistemi, Otomatik Yanan Uzun Far ve Şerit Takip Uyarı Sis-

temi ile sürücüler için daha güvenli ve daha keyifli bir sürüş 

deneyimi sunuyor.

Ford Trucks introduces its 
New Series F-LINE        

Ford Trucks introduced its new F-LINE 
series at the launch it held in Antalya. 
The F-LINE series, which bears the 

Ford Trucks signature in its design and 
development, also attracts attention with 

its comfort and modern design in addi-
tion to connected vehicle technologies and 

advanced safety features.

Ford Trucks Yeni Serisi F-LINE’ı tanıttı
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Özet
Hazır betonda kaliteli üretimin sağlan-
ması amacıyla 1995 yılında Türkiye Hazır 
Beton Birliği (THBB) tarafından kurulan 
“Kalite Güvence Sistemi (KGS)”, 2004 
yılında yeniden yapılandırılarak KGS İk-
tisadi İşletmesi adı altında faaliyetlerini 
sürdürmektedir. KGS ilk yıllarda gönül-
lülük esasına göre belgelendirme yapar-
ken 2010 yılından sonra G ve CE belge-
lendirmeleri yapmaya başlamıştır. KGS 
beton ve ilgili ürünlerde kalite denetimi 
ve belgelendirme çalışmalarını sistem ve 
ürün denetimleri şeklinde yürütmekte-
dir. Bu çalışmada, KGS denetimleri temel 
alınarak hazır beton sektöründeki geliş-
meler değerlendirilmiştir. KGS’nin kuru-
luşundan bu yana geçen sürede, sistem 
denetimlerinde yaygın olarak karşılaşı-
lan uygunsuzluklar, ürün denetim sonuç-
ları ve en sık karşılaşılan beton sınıfları 
ele alınmıştır.

1. GİRİŞ
1.1. KGS İktisadi İşletmesi’nin Tarihçesi

Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB) 1988 yılında bazı hazır 
beton üreticilerinin bir araya gelmesi ile kurulmuştur. Kalite 
Güvence Sistemi (KGS) ise THBB’ye üye olan firmaların tesis-
lerini denetlemek amacı ile 1995 yılında kurulmuş olup de-
netimler gönüllülük esasına göre yapılmaktaydı; bu nedenle 
Türkiye’de sektörel özdenetimin ilk örneklerinden birisi ola-
rak sayılabilir. Sistem denetçileri olarak Türkiye’de üniver-
sitelerin inşaat mühendisliği anabilim dalında görev yapan 
öğretim üyelerinden yararlanılmaktaydı. Deprem bölgesi içe-
risinde olan Türkiye’de dayanıklı yapıların yaygınlaştırılması 
ve elle dökülen betonun önüne geçilmesi için yapılan yoğun 
çalışmalar sonucunda hazır beton yaygınlaşmıştır. 1995 – 
2010 yılları arasında 14 yıllık süre zarfında gönüllü alanda ve-
rilen beton kontrolü uygunluk belgesi kısaca “KGS Uygunluk 
Belgesi” sektörde büyük talep görmüştür.

KGS, KGS Sertifikası’na paralel olarak 
beton ve betonla ilgili ürünlere yöne-
lik zorunlu mevzuat kapsamında “G” 
ve “CE” işaretleriyle ilgili çalışmaları 
sürdürmektedir. KGS,  beton için 2010 
yılından bu yana zorunlu hale gelen 
Yapı Malzemelerinin Tabi Olacağı Kri-
terler Hakkında Yönetmelik (kısacası 
G İşareti Yönetmeliği) doğrultusunda 
“G Uygunluk Belgesi” düzenleyen 001 
numaralı ilk uygunluk değerlendirme 
kuruluşu olarak görevlendirilmiştir. Bu 
atama, o zamanki adıyla Bayındırlık ve 
İskân Bakanlığının “G”ye tabi tüm ürün-
lerde yaptığı ilk atamaydı. KGS, “G”nin 
yanı sıra, Yapı Malzemeleri Yönetmeliği 
(89/106/EEC) kapsamında “CE İşaret-
lemesi” için Fabrika Üretim Kontrolün 
Uygunluğu Belgesi ve Performansın 
Değişmezliği Belgesi veren bir kuruluş 
hâline gelmiştir. Nisan 2008’de AB Ko-
misyonunun 2055 kimlik numarasıyla 
verdiği görevlendirmeyle KGS, betonu 
oluşturan tüm ürünleri belgelendirme-

ye başlamıştır.

1.2. KGS’nin Yapısı ve Belgelendirme Alanları

210 KGS İktisadi İşletmesi, oluşturulan “KGS Kurulu” ile yürü-
tülmektedir. KGS Kurulu aşağıdaki kuruluşların temsilcilerin-
den oluşmaktadır.

• T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı,
• T.C. Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı,
• T.C. Ekonomi Bakanlığı, 
• Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu,
• Türkiye Belediyeler Birliği,
• İstanbul Teknik Üniversitesi, 
• Orta Doğu Teknik Üniversitesi, 
• Yıldız Teknik Üniversitesi,
• Boğaziçi Üniversitesi, 
• TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası, 
• TMMOB Mimarlar Odası,

HAZIR BETONDA “KGS” DENETİMLERİ

1) caglar.sasmaz@kgsii.com.tr, 2) harun.yanpinar@gmail.com, 3) hozkul@itu.edu.tr 4)fevziyeakoz2@gmail.com, Türkiye Hazır Beton Birliği KGS İktisadi İşletmesi, İstanbul
(*) Türkiye Hazır Beton Birliği tarafından düzenlenen BETON 2023 Hazır Beton Kongresi’nde sunulmuştur.

Anahtar kelimeler: KGS, Beton, Sistem denetimi, Ürün denetimi, Beton dayanım sınıfları, G ve CE belgelendirme.

“KGS” Inspections in Ready 
Mixed Concrete

“Quality Assurance System (KGS)”, which 

was established by the Turkish Ready-Mixed 

Concrete Association (THBB) in 1995 to ensure 

quality production in ready-mixed concrete, was 

restructured in 2004 and continues its activities 

under the name of KGS Economic Enterprise. 

While KGS provided certification on a volun-

tary basis in the first years, it started to provide 

G and CE certifications after 2010. KGS carries 

out quality inspection and certification studies 

in concrete and related products in the form of 

system and product inspections. In this study, 

developments in the ready-mixed concrete sector 

were evaluated based on KGS inspections. 

Since the establishment of KGS, nonconformi-

ties commonly encountered in system inspec-

tions, product inspection results and the most 

frequently encountered concrete classes have 

been discussed.

Çağlar Şaşmaz1, Harun Yanpınar2, M. Hulusi Özkul3, Fevziye Aköz4
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• Türkiye İnşaat Sanayicileri İşverenleri Sendikası,
• Türkiye Hazır Beton Birliği,
• Türkiye Prefabrik Birliği, 
• Agrega Üreticileri Birliği,
• Katkı Üreticileri Birliği.

KGS organizasyonunda KGS Kurulu ve KGS müdürlüğü ile 
KGS Kurul üyeleri ve konu ile ilgili uzmanlardan oluşan ko-
miteler yer almaktadır. KGS, TS EN ISO/IEC 17065: “Ürün, 
proses ve hizmet belgelendirmesi yapan kuruluşlar için şart-
lar” standardına uygun olarak faaliyetlerini sürdürmektedir. 
KGS’nin şu anda denetim ve belgelendirme yapmakta olduğu 
alanlar Çizelge 1’de verilmiştir:

Tablo 1. KGS’nin Belgelendirme Yaptığı Alanlar

Belge Ürün veya Hizmet

KGS Uygunluk Belgesi, 
G Uygunluk Belgesi,

KGS İş Sağlığı ve Güvenliği Belgesi,
KGS Çevre Belgesi,

Beton (TS EN 206:2013+A2, TS 13515)

Sistem 1’e göre CE işaretlemesi 
için Performansın Değişmezliği 

Belgesi

Betonda Kullanılan Lifler: 
Çelik Lifler (TS EN 14889-1)

Polimer Lifler (TS EN 14889-2)

Sistem 1+’ya göre CE işaretlemesi 
için Performansın Değişmezliği 

Belgesi

Beton Mineral Katkıları:  
Öğütülmüş yüksek fırın curufu (TS EN 15167-1)

Uçucu kül (TS EN 450-1)

Sistem 2+’ya göre CE işaretlemesi 
için Fabrika Üretim Kontrolün 

Uygunluğu Belgesi

Beton Kimyasal Katkıları: 
Beton kimyasal katkıları (TS EN 934-2)

Öngerme çeliği için şerbet katkıları (TS EN 
934-4)

Sistem 2+’ya göre CE işaretlemesi 
için Fabrika Üretim Kontrolün 

Uygunluğu Belgesi

Agregalar:  Beton agregaları (TS 
706 EN 12620)

İnşaat mühendisliği işleri ve yol yapımında 
kullanılan agregalar (TS  EN 13242)
Hafif agregalar (TS 1114 EN 13055-1)

Bitümlü karışımlar ve yüzey uygulamalarında 
kullanılan agregalar (TS EN 13043)

Demiryolu balastları (TS 7043 EN 13450)
Harç yapımı için agregalar (TS 2717 EN 13139)

Sistem 2+’ya göre CE işaretlemesi 
için Fabrika Üretim Kontrolün 

Uygunluğu Belgesi

Bitüm ve Bitümlü Karışımlar:
Asfalt betonu (EN 13108-1)

Asfalt çimentolar (EN 13108-2)
Yumuşak asfalt (EN 13108-3)

Sıcak silindirlenen asfalt (EN 13108-4)
Taş mastik asfalt (EN 13108-5)

Mastik asfalt (EN 13108-6)
Gözenekli asfalt (EN 13108-7)

Bitümlü harç kaplamalar (EN 12273)
Sert döşeme tipi bitümler (EN 13924)
Kaplama sınıfı bitümler  (EN 12591)

Katbek ve inceltilmiş bitümlü bağlayıcılar (EN 
15322)

Katyonik bitüm emülsiyonları (EN 13808)

CSC “Kaynakların Sorumlu 
Kullanımı Belgelendirme Sistemi”

Beton,
Çimentolar,
Agregalar

KGS’nin şu anda denetim yaptığı tesislerin toplamı Tablo 2’de 
gösterilmiştir.

Tablo 2: KGS’ye Dâhil Üretim Tesisi Verisi

Ürün Toplam Tesis

Hazır Beton (KGS, G) 383

Diğer Ürünler (CE vb.) 110

1.3. Betonda KGS Belgelendirmesi Süreci
KGS’nin, hazır betonda 1995 yılından bu yana sürdürmüş ol-
duğu “KGS Belgelendirmesi”  aşağıdaki aşamaları içermek-
tedir (Şekil 1):

Şekil 1: KGS belgelendirme süreci

2. KGS SİSTEM DENETİMİ SONUÇLARININ 
İNCELENMESİ
Sistem denetimi yılda en az bir kez, üretim hazır beton tesi-
sinin üretim sahasında kurmuş olduğu üretim kontrol sistemi 
üzerinde KGS denetçileri tarafından gerçekleştirilir. Sistem 
denetimi sırasında aşağıdaki bölümler incelenir:

• Malzemelerin Stoklanması 
• Ekipman Kontrol İşlemleri 
• Karıştırma ve Taşıma 
• Organizasyon - Personel 
• Sipariş ve Sevk 
• Bileşen Malzemelerin Tartımı 
• Agregaların Deney ve Muayeneleri 
• Su Deneyleri 
• Çimentoların Deney ve Muayeneleri 
• Kimyasal Katkıların Deney ve Muayeneleri 
• Mineral Katkıların Deney ve Muayeneleri
• Betonda Kullanılan Liflerin Deney ve Muayeneleri
• Beton Karışım Oranları ve Deneme Betonları
• Üretim İşlemleri ve Beton Özelliklerinin Kontrolü
• Laboratuvar

• Üretim Kontrol Sistemi – Genel

Tablo 2: KGS’ye Dâhil Üretim Tesisi Verisi 

Ürün Toplam Tesis 
Hazır Beton (KGS, G) 383
Diğer Ürünler (CE vb.) 110
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2. KGS SİSTEM DENETİMİ SONUÇLARININ İNCELENMESİ

Sistem denetimi yılda en az bir kez, üretim hazır beton tesisinin üretim sahasında 
kurmuş olduğu üretim kontrol sistemi üzerinde KGS denetçileri tarafından 
gerçekleştirilir. Sistem denetimi sırasında aşağıdaki bölümler incelenir: 

• Malzemelerin Stoklanması  
• Ekipman Kontrol İşlemleri  
• Karıştırma Ve Taşıma  
• Organizasyon - Personel  
• Sipariş ve Sevk  
• Bileşen Malzemelerin Tartımı  
• Agregaların Deney ve Muayeneleri  
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2.1. KGS Sistem Denetimlerinin Veri Analizi
Sistem denetimlerinde 2004 yılında rastlanan önemli uygun-
suzluklar arasında beton girdisi malzemeler üzerinde üretici-
lerin yaptıkları veya yaptırdıkları deneylerin raporlarını hazır 
beton üreticilerine göndermemeleri görülmüştür [1]. Bu mal-
zemeler arasında agregalar, karma suyu ve kimyasal katkılar 
sayılabilir. Yine o yıllarda bazı uçucu küller üzerinde bu külle-
ri satan firmaların periyodik standart deneyleri yapmadıkları 
anlaşılmaktadır. 2004 yılında hazır beton tesislerinin geliştir-
mesi gereken bir başka alan irsaliye fişleridir. Bazı tesislerin 
irsaliye fişinde kullanılan mineral katkıyı belirtmedikleri veya 
İngilizce ismini yazdıkları görülmüştür.

2013 yılına gelince, beton girdilerinden agregalar üzerinde 
akredite bir laboratuvarda deney yaptırılması konusunun 
bazı tesisler için devam ettiği belirlenmiştir [2]. Bu yıllarda 
gözlenen bir başka eksiklik olarak beton uygunluk değerlen-
dirmesi için basınç dayanımlarının ölçülmekle birlikte sonuç-
ların TS EN 206-1’e göre değerlendirilmediği anlaşılmıştır. 
Diğer bir konu olarak bazı tesislerde yeterli sayıda ve yet-
kinlikte operatör ve laboratuvar teknisyeninin bulunmaması 

sayılabilir.

Tablo 3: KGS Sistem Denetimlerinde Başarılı ve Geliştirilmesi 
Gereken Alanlar

Başarılı Alanlar Gelişmesi Gereken Alanlar

Sipariş ve Sevk:
1. Hazır beton tesisinde 

irsaliye fişleri TS EN 
206+A2’ye (ve TS 13515’e) 
uygun hazırlanarak (gerekli 
bilgilerin yazıldığı) sevk 
ve teslim belgelerinin 
düzenlendiği görülmektedir.  

2. Otokontrol numunelerinin 
alımı: 
Taze ve sertleşmiş beton 
deneyleri için numune alım 
sıklıklarına uygun veya daha 
sık bir şekilde numuneler 
alınmakta, basınç dayanımı, 
birim hacim ağırlığı, 
sıcaklık, kıvam ve hava 
yüzdesi ölçümü gibi gerekli 
deneyler doğru sıklıklarla 
yapılmaktadır. 

3. Santral ekipmanları ve 
otomasyon sistemleri: 
Sürekli gelişen karışım 
sistemleri ve otomasyon 
sistemleri ile daha hatasız 
harmanlama ve tartım 
yapılarak beton üretiminde 
karıştırma ve taşıma 
işlemi uygun bir şekilde 
gerçekleşebilmektedir.

1. Agregaların Deney ve 
Muayeneleri: 
Hazır beton tesislerinin 
betonda kullandıkları agrega 
malzemeleri üzerinde dış 
laboratuvarlarda yaptırmaları 
gereken kalite testlerinin 
sıklığı ve sürekliliği açısından 
uygunsuzluklar tespit 
edilmiştir. 

2. Beton Özelliklerinin Kontrolü: 
Beton içerisinde bulunan ince 
agregalarının su içeriği (nem 
kontrolünün) deneyinin her 
gün periyodik yapılamadığı 
görülmüştür.  

3. Ekipman Kontrol İşlemleri:                  
Bazı tesislerde, santral 
malzeme kantarları ve 
laboratuvarda bulunan 
hacimsel ölçü kalıplarının 
(taze beton birim hacim 
ağırlık kovası, numune 
kalıpları vb.) doğrulamaları 
için gerekli kontrollerin 
periyodik yapılamadığı tespit 
edilmektedir.

3. KGS ÜRÜN DENETİMİ SONUÇLARININ İNCELENMESİ

Her ürün denetimi, KGS’ye üye olan tesislerin beton verdiği 

şantiyelerde habersiz yapılan denetimlerdir. Ürün denetimle-

ri, belge alan tesislerde bir hazır beton tesisi için yılda üç kez 

yapılmaktadır. Bir ürün denetimi aşağıdaki süreçleri içerir.

• Tesisten çıkan transmikserler takip edilerek tesisin beton 

verdiği şantiyeye gidilmesi,

• Basınç dayanımı ve kıvam belirlenmesi için betondan nu-

mune alınması,

• Numune alınan betonun karışım oranları kullanılarak çev-

resel etki sınıfının belirlenmesi ve irsaliye fişi ile karşılaş-

tırılması, 

• Basınç dayanımı için alınan numunelerin bir gün sonra ka-

lıplardan çıkarılarak hazır beton tesisinin kür havuzunda 

saklanması. Numunelerin üç gruba ayrılarak bir grubunun 

tesiste kırılması, ikinci grubun KGS laboratuvarına gönde-

rilerek deney yapılması ve üçüncü grubun uyuşmazlık du-

rumunda şahit olarak kırılması, 

• 28. günde elde edilen basınç dayanımı sonuçlarının değer-

lendirilmesi. 

Ürün denetimi her bir hazır beton tesisi için yılda üç kez yapıl-

maktadır. Eğer bir ürün denetimi sonucu olumsuz çıkarsa, bir 

sonraki denetim olumsuz sonucun raporlanmasından sonra 

bir ay içerisinde gerçekleştirilmekte, tesisin durumu sıkı bir 

şekilde takip edilmektedir. Son bir yıl içerisinde bir tesis için 

aynı özellikte iki defa olumsuzluk yaşandı ise o tesisin belgesi 

askıya alınmakta, üç tane olumsuz ürün denetimi sonunda 

ise o tesisin belgesi iptal edilmektedir. Yıllara göre olumsuz 

ürün denetimi sayısının toplam denetime oranı Şekil 2’de ve-

rilmiştir:

Ürün denetimlerinde bir hazır beton tesisinin beton verdiği 

şantiyede basınç dayanımı numunesi alındığı için değişik be-

ton sınıfları ile karşılaşılabilmektedir. Her türlü inşaattan bir 

yıl boyunca rastgele numune alındığı düşünülürse bu numu-

nelerin tüm Türkiye’yi temsil ettiği düşünülebilir. Elde edilen 

basınç dayanım sonuçlarının toplam numune sayısına oran-

ları 2004 yılından başlayarak 2022 yılı sonuna kadar Şekil 

3’te gösterilmiştir.

Şekil 3’te görüldüğü üzere Türkiye’de beton sınıflarının sü-

rekli geliştiği KGS ürün denetimi verileriyle de doğrulanmak-

tadır. 2004 ve öncesi yıllarda C20/25 beton sınıfı B25/30 ile 

birlikte en çok kullanılan (%40,2 ve %40) beton iken 2013 

yılında %8,5 ve 2022 yılında %3,2 oranına düşmüştür. Di-

ğer taraftan, C30/37 ve üzeri beton sınıfları 2004 yılındaki 

%13’lük orandan 2022 yılında %60 oranına ulaşarak en yay-

gın beton sınıfı konumuna çıkmıştır. C25/30 sınıfı beton 2022 
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yılına kadar %40 civarında bir oranda ilerlerken 2022 yılında 
düşüş göstermiş ve %26,6 oranına gerilemiştir. C30/37 ve 
üzerindeki sınıf betonların kullanımının yaygınlaşması beton 
dayanıklılığı açısından da önemli bir gelişmedir.

Şekil 3. Yıllara göre ürün denetimlerinde karşılaşılan beton basınç da-
yanım sınıfları

4. SONUÇLAR
KGS’nin kurulduğu 1995 yılında beton ile ilgili en önemli so-
run ağırlık esası kullanılmadan ilkel yöntemlerle (el ile yönte-
mi) beton dökümü iken hazır beton sektöründeki gelişmelere 
paralel olarak bu sorun ortadan kalkmıştır. İlk yıllarda gönül-
lülük esasına dayanan KGS’nin başarısı zamanla ilgili bakan-
lığın dikkatini çekmiş ve sektöre G işaretlemesi getirilmesine 
yol açmıştır.

Tesislerde yapılan sistem denetimi sonuçları incelendiğinde, 
2004 yılında gözlenen bazı beton bileşenleri üzerinde, özel-
likle agregalar üzerinde, tesis dışı akredite laboratuvarlarda 
yaptırılan deneylerin sonuçlarının bazı tesislerce sağlanama-
ması sorunu 2013 ve 2022 yıllarında azalarak da olsa devam 
etmiştir. 2004’lü yıllarda irsaliye fişleri konusunda bazı so-
runlar yaşanırken ilerideki yıllarda bu sorun ortadan kalkmış-
tır. 2013 yılında bazı tesislerde yeterli sayıda ve yetkinlikte 
operatör ve laboratuvar teknisyeninin bulunmaması uygun-

suzluğu gözlenirken 2022 yılında bu uygunsuzluğun gide-
rildiği belirlenmiştir. İnce agregada yeterince nem kontrolü 
yapılmaması ve ölçüm kantarlarının doğrulamasının periyo-
dik olarak yapılmaması 2022 yılında yaşanan diğer sorunlar 
arasında sayılabilir.

Ürün denetimlerinde elde edilen basınç dayanımının sağla-
namaması sorunu gönüllülük esasının geçerli olduğu yıllarda 
yüksek oranlarda iken özellikle G belgelendirmesinin geçerli 
olduğu sonraki yıllarda azalmış ve 2015 yılından sonra %4’ün 
altına inmiştir.

2004 yılından sonra ürün denetimlerinde elde edilen beton 
sınıflarının hızla yükseldiği, 2004 yılında en çok kullanılan iki 
beton sınıfından birisi olan C20/25 sınıfı betonun 2022 yılın-
da %3 düzeyine düştüğü gözlenmiştir. Buna karşılık C30/37 
sınıfı beton 2022 yılında %60 oranı ile en çok kullanılan be-
ton sınıfı olmuştur. Beton sınıflarında gözlenen bu artış, pa-
ralel olarak kullanılan betonların dürabilite (dayanıklılık) özel-
liklerini de iyileştirmiştir.

Hazır beton firmaları ürettikleri betonların çevre etki sınıfla-
rını irsaliye fişlerinde belirtmektedir ve sipariş alırken çevre 
etki sınıfı ile ilgili bilgi almaya çalışmaktadır ancak, çevre et-
kisine inşaat sektörünün yeterli önem vermemesi bir sorun 
olarak kendisini göstermektedir.

Kaynaklar

1.Özkul, M.H., Akakın, T., “Hazır Betonda Kalite Güvence Sis-
temi” Beton 2004 THBB Kongre Bildirisi, 2004. 

2.Özkul, M.H., Uçar, S., Şaşmaz, Ç., Yanpınar, H. “Hazır Be-
tonda “KGS” Denetimleri” Beton 2013 THBB Kongre Bildirisi, 
2013.

Şekil 2: Yıllara göre olumsuz ürün denetiminin toplam denetime oranı 

konumuna çıkmıştır. C25/30 sınıfı beton 2022 yılına kadar %40 civarında bir oranda 
ilerlerken 2022 yılında düşüş göstermiş ve %26,6 oranına gerilemiştir. C30/37 ve 
üzerindeki sınıf betonların kullanımının yaygınlaşması beton dayanıklılığı açısından da 
önemli bir gelişmedir. 

Şekil 3. Yıllara göre ürün denetimlerinde karşılaşılan beton basınç dayanım sınıfları 

Şekil 2: Yıllara göre olumsuz ürün denetiminin toplam denetime oranı 

konumuna çıkmıştır. C25/30 sınıfı beton 2022 yılına kadar %40 civarında bir oranda 
ilerlerken 2022 yılında düşüş göstermiş ve %26,6 oranına gerilemiştir. C30/37 ve 
üzerindeki sınıf betonların kullanımının yaygınlaşması beton dayanıklılığı açısından da 
önemli bir gelişmedir. 

Şekil 3. Yıllara göre ürün denetimlerinde karşılaşılan beton basınç dayanım sınıfları 

Şekil 2: Yıllara göre olumsuz ürün denetiminin toplam de-
netime oranı

MAKALE ARTICLE

84 HAZIR BETON   Eylül - Ekim • 2023 • September - October



www.betonart.com.tr

Şimdi  
PressReader’da!

Beton, Mimarlık ve Tasarım | Concrete, Architecture and Design

BETONART’ı  
PressReader uygulamasıyla  

mobil cihazlarınızdan okuyabilirsiniz!

Betonart_Pressreader_Temmuz2022_22x28.indd   1Betonart_Pressreader_Temmuz2022_22x28.indd   1 26.07.2022   10:3526.07.2022   10:35



37AGREGA BÜLTENİwww.agub.org.tr

www.agub.org.tr

AGREGA 
YAŞAMI İNŞA EDER



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Yapi2024_220x280+3mm.pdf   1   6 Eyl 2023   12:16:50








